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Senaste

I FRÄMSTA LEDET.Svensksund har anlänt 
till Göteborg.

GÖTEBORG, den 27 *-pt 
iSpeeiellt telegram till S. C.

Sverige-nytt. Andree-tragediens för­
lopp. land och rike.

Kungen jagar älg.
Stockholm den 19 september. — 

Kungen avreste i sondags kväll pä 
älgjakter i Östergötland och Väst­
manland

Koleraepidemi i Manilla
MANILLA. En knleraepidt mi

har utbrutit i staden.

11 juli hl 2..10:
Uppstigning från Danskon. 

14 juli kl. 7.10:
Landningen på isflaket.

22 juli:
Marschen över i*en börjar 

12seplemher:
Provianten börjar tryta.

17 » ptember:
Vitön kommer i sikte.

2 okloker:
• Isflaket med hyddan bris- 

oktober:
Landstigning på Vitön.

C oktober:
Snöstorm 

17 oktober:
Strindbergs sista anteck­
ning.

T ) Från liberalismens högkvarter till taburetterna i vårt 
konservativa kabinett.

Kamm hälen Svensksund 
anlände i lördags eftermid­
dag till Göteborg, medföran­
de stoften av den iidesdigra 
A nd ree-e x ped i t innen* 
jämte alla d? fvnd. »om 
gjorts i lägrtt på Vitön.

En gripande och högtidlig 
mottagning» ceremoni ägde 
rum i Göteborg, där represen­
tanter för »läkterna André *, 
Frank . I och Strindberg, re­
geringen och den geografiska 
for-kningen i vårt land mött 
upp. Den stämningsfulla ok­
len gjorde ett diupt intryck 
på alla de närvarande.

Svtnsksund fortsatte se­
nare till Stockholm.

I riburi preddrnt
NEW YORK. I riburi hur avi., * 

ed som provisorisk president i \r- 
ventina.

Operan.
Stockholm den IV september — 

Operasångerskan fru Greta Söder 
man lamn.tr operan på grund av 
operaätyrelsen* avmagringsd-rkre..

( hicago- ut ställningen
Stockholm den 19 september. — 

Sveriges redareförening tillstyr­
ker svenskt deltaga-.de i Chicago ' 
utställningen

Två intressanta rninisterporträtt ur vårt politiska bildgalleri.
Pressivnsuren i Spanien upphör.

MADRID. Etter 7 ars censur 
kommer tryckfriheten att inom 
kort återupprättas.

Yaldsam hrand i bilfabrik
LONDON. Vid m vald-am brand 

i G nd Year Cnmpanys autonmbil- 
fabrik i Birmingham har skador 
vållats för omkring 400,000 kr.

Körlovningsrykt •
Stockholm den 18 september. 

Rykten gå om prins Sigvards t<»r 
lov ning med prinsessan 
av Nederländerna.

resignation.

1Ju.an.i
20 infödingar förolyckade vid 

jordras.
MARRAKESJ. Ett jordras har 

inträffat i Rethurax, vårvid 20 in- 
Vitön kommer att benämnas f,idinKar Wi-ovm »indoi nr.lmn-

Andrcc» land?

m

Ny tulljagare.
Stockholm den 19 september

Genera (tullstyrelsen begar fur; Sovjets trävarudumping till- 
nästa budgetår 600,000 kr. till ai tager,
skaffande av en ny tulljagafe till 
spritsmugglingens bekämpande.

> . serna.

rast Nytt damrekord i fallskurm-hopii
PETERBOROVGH. Mi-» Balter 

har satt nytt damrekord i fall- 
'kärmshopp. Hon steg nkmligtn 
nrd fr*n en hojd av 5,300 m.

Ett förslag i en norsk tidningEn stor del ryskt trä konsigneraa 
till England? AV-Grundstöt ning.

Hälsingborg den 18 »eptember.Y 
Ångaren Irene från Häl-ingbo g 
grundstötte i onsdags strax söd, r 
om Saltholmen mellan. Limhamn! 
och Köpenhamn. Bårgnlngsangar- j 
assisterar.

Som docent Iloel sympatiserar 
med.IFallande akogsprfser följden 

härav
Med anledning av att en insän-,

dare föreslagit, att Vitön 'kull* Stor för-kingringsaffär i Frank-Läget pä den svenska travaru- 
marknadvn ur f. n. mycket dåligt 
på grund av »o v jets 

| vtrangningar att skaffa sig behöv- 
ligt kapital, varför av sovjet ut- 

• bud göra* till mycket låga priser, j 
Det ar ganska troligt, att en stor i 

Idel ryska varor komma att konsig- 
l neras till engelska hamnar innan 
skeppningssäsongens slut. da di 

Stockholm den 18 september. — rekt a försäljningar i tillräckligt 
Importen av spannmål har - i "mfång i") t rd - medhinnas I> 
augusti minskats avsevärt mot un-'Utfaras att dessa konsignation 
der augusti furra året.Importen av laster skela utöva ett stark» tryck 
kaffe och »ocker har däremot b på engelska marknaden, vilket ä- 
tydligt ökats. Exporten har i ail- ven kommer att inverka denrim*

•rand på nästa ars priser for vi-j 
val England som för Danmark och 

i Tyskland och övriga träimport t- 
rande länder.

rikekallas Amlrévs land har Aftenpos- 
| ten haft ett -umtnl med docenten 

Iloel. som fann dvt mycket lär.ip- i 'tållt biträde har försnillat 16,000 
höga 1000 francs. Förskingrareii har

PARIS. Ett hos <-n notarie grt-
stora an-Statsrevinorerna

Stockholm den 17 september 
Stats revisorerna valde i tisdag 
Bengtsson i Norup till ordföra nu 
och socialdemokraten B_orn<-<>.i 
till vice ordförande.

ligt. a’t de tre c :a 250 m 
fjälltopparna finge namn 
de tre forskarna.

Lägret, där de anträffades, kur Hydruplan kantrar — 2 omkomna, 
de kallas efter ballongen “örnen ROM. Enligt tidningen Tribuna 
och platsen, där “Bratvaag'*-ex- j har ett hydroplan på flygruttm 
peditionen gick i land. efter detta iTfiest 
fertvg. På så sätt skulle man kun loch sjunkit. Två personer drunk­
na hedra såväl de förolyckad-• fnide. Fyra räddades.

< f . v häktats

Utrikeshandeln. Zara kantrat vid starten

| nom den expedition, som fann demf
Exkejsaren vann ärekrtinknfn-ra. 

processen.
BERI.IN. Utslag har avkunnat 

i exkejsarens arekränkningspr>- 
céss mot chefredaktör Monde!. 
Mendel dömdes till 1.500 marks bö­
ter.

R. J. MANION,HUGH GUTHRIE. Svenska tändsticksbolaget 
dementerar.mänhet minskats. Canadas kommunikationsminister.Canadas justitieminister.

Kolimporten.
Stockholm den 17 septemb r. — 

Engelska koldelvgationen under 
ledning av gruvminister Shinwell 
förhandlade i tisdags med Sto k

Med anledning av det i .Sv. D. 
offentliggjorda telegrammet om 
en transaktion mellan ingenjör
Kreuger och Diamond Match ('om- ,, • • , , ............. . . . , rapi gojsjukanx bacill isoleradpanv i New i ork upplyser Svenska , . ..... . . ... av l.ondonlakare
ta.idstivksbolagrt |,a T. I :s f... - 1.ONlK)x Tva ,,,,ktorerna w
fråga,, att meddalamkt «r or.k „ mh hil „x
tigt, och att varken ingenjör Kreu- . , , . ... . . nader< experiment lyckats upptav­ger eller något med Kreugt rkon- . . . . .. . 7 . ka och isolera papegojsjukans ba-‘cernen förbundet foretag deltagit}( j||
i den inom Diamond Match Com-t 
panv verkställda aktietransaktio-j 
nen.

Finland har före- F^lrån den lilla aägverksstaden P mbroxe 
* och de nötta trätrotoarerna i Fort W I- 

liam upp till det höga ämbetet som Ua- 
nadas kommunikationsminister, allt inom d<n 
korta tidsrymden av ett par decennier, ar *■« 
vandring sa brant och svår, att den, mänskligt 
att döma. synes omöjlig. Icke dess mindre hav 
Robert James Manion. M. C. M. D. lyckats full­
göra densamma, och här följer i korta drag 
några av de milstolpar.han haft att pesaera pn 
sin märkliga vandring.

rniGER TIM" Healey. plägade på skän t. 
* reftrande till sin egen politiska karriar, 

kalla det lyckosamt för en man, ut* 
hans fader blivit hängd. “Om sonen misslycka 
i ett eller annat avseende, är det icke hans fel, 
säger man, och blir han en god medborgare o h 
sköter *ig. <a talar man vitt och brett om vil­
ken kontrast, han är till sin fader."

Det rader nästan motsatta förbällandet med 
Hon. Hugh Guthrie. Son av en distingerad ge­
stalt i Ontarios politiska historia blev han i 
sina yngre dagar alltid jämförd med sin fader 
Allå hans handlingar och hans tal bedömdes ef­
ter denna höga standard, och i åratal betrak*a- 
de< han mera som en lovande son av er. stor 
man än tn stor man..för sin egen skull.

I olikhet med så mängen politiker, som nått 
höjderna, finns det föga i Hugh Guthries liv 
eller bakgrund, som kan kallas dunkelt ell *r 
mindre lovande. Hans fader, Donald Guthrie. 
\;;r er skicklig advokat, en prominent medlem 
av parlamentet och en man, som kände och väl 
kom överens med George Brown, Edward Blake 
och Oliver Mowat.

“Som gammal reformator i sin hemprovins 
Ontario, en liberal av Manchesterskolan, satt 

aldre Guthrie i parlamentet tillsamm ,n < 
med Alexander Mackenzie, och kämpade emot 
nationalpolitiken och överlevde liberalismens 
islossning 1878. En man av distingerad karak­
tär och med utomordentliga talanger utgjorde 
han ett utomordentligt bevis för läran om ärf - 
lighet från generation till generation Det var 
Norman Guthrie. som blev en framstående ad­
vokat och skald. Donald, som var och fortfaran­
de är en eminent%tfeolog och Hugh, som äger de 
största förutsättningar att nå en framskjuten 
plats inom vårt politiska liv.

Guthries voro "Highlandecs". Så skotsk ?om 
skotsk kan bli och familjen Guthrie uppfostra­
des efter bibelns läror och redaktionsartikiar- 
na i Toronto Globe. Liberalismen. *adan den 
företräddes av George Brown, Edward Blake 
och William Ewert Gladstone, hörde till deras 
relieion, låg dem i blodet.

Hugh Guthrie erhöll sin utbildning vid 
Guelph CoMegiate Institute. Bland hans klass­
kamrater vid högskolan märktes Edward John­
son. den världsberömda tenoren. Cutteb, vetc- 
kungen i Chicago och John McCrea, författa­
ren till “in Flandern Fields". Efter avslutade 
studier vid ovannämnda institut övergick han 
till Osgnode Hall, dar han avlade juridisk exa­
men nch började sedan praktisera i Guelph.

Politiken Jig honom i blodet. Man berättar, 
at! han redan som yngling var en gärna hörd 
talare vid valkampanjerna för federalparlamen- 
tet och gick också under namnet “The Boy Ora- 
tor" Ar 19A0. i e*s ålder av 14 år och 18 år ef- 
♦cr det att han* fader .dragit sig tillbaka från 
det offentliga livet, kom Guthrie till parlamen. 
tet och inom rågra få år var han en ar de mest 
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nämnda forhållanden med största! 
tydlighet inverkat a skog<pris t j 
nu. i det att vid cie nyligen förråt

port uv engelska kol. Delvga • n varit 30 a 4ö orocent lätrr*
avreser nu till Oslo.

ori-

än vid liknande .auktioner unde 
år 1929.Trädgårdsut ställning

Stockholm den 19 september. -- 
Länsassessorn Stårck i Linköping 
har utnämnts till landskamrcrare 
i Östergötlands län.

Pensionsstvrelsen har -utnämnt 
docent Kahlmeter till överläkar* 
efter professor Porssner.

1
Nativitctsbegränsning bot 

för arbetskriser. Diamord itterfiirpa.Max till l'.S.A
KÖLN. .lark Diamond ar nu t i! I - 

»ammans med tre detektiver 
väg till en nordtysk hamn, där han 
omedelbart k cm mer at* föras om­
bord pa en ångare, som avgår till 
New York.

Vid* fjorton års ålder genomgick han h-igr^ 
skolan i Fort William, vann juniormästerskapet 
i hockey och g.orde -ig b.cmärkt som en duktig 
sportsman.

Vid »exton års ålder förtjänad * han pengar 
neg att kunna fortsätta sina studier vid gym­
nasiet genom att tjänstgöra som reporter, no­
tisjägare, annonsax-kvisitör och springpojke åt 
redaktören vid en lokal tidning.

1Tidningen New York Teelgram 
framställer i en ledande artik.*1 
förslag om allman begränsnings- 
verksamhet i lagliga former i fa - 
tiga familjer. Tidningen anser, a.t 
detta vore enda botemedlet 
framtida arbetskriver av samrha

I>å
Endast 3 dagar höll ballon­

gen sig uppe.

Strindbergs dagbok-anteckningar 
pub!ic?ra-

Musiksäsvngen
Stockholm den 18 september. —

Kommande opera- och konsertsä­
songen i Stockholm bjuder på gäs».
•pel av flera världsberömda k<m«t- <lag *°m ,|f'n. -nuvarande, och om-

nämner dr. Karl Erdins undersök-

mot
16 fart v g brunno upp i Piraus.
ÄTHEN. 16 segelfartyg ha för-l Stockholm den - 10 sept.

I). N. publicerar häromdagen !!,turt" a1''eidavid* i Plrieu* hamn.
;iV varjämte en mindre angare pa 1, 

500 ton blivit lågornas rov. Anta-

närer, däribland Paderewskl, Sj t 
japin. Pablo. Casals, Rachmaninow 11 Mtfar beträffande 

ch Martin tihman. blim i Stockholm.

|
23 ar gammal avlade han examen

rade dessutom guldmedaljen — vid Trinity Col-
utdrag ur de anteckningar 
Strindberg ,>om påträffades pa 
Vitön av ,‘Inbjörn8"-expeditionen kt omkomna uppiar till C och de

sarades antal till 10.

samma pro-

lege. Toronto.
Stämd för ocker Vid 25 års ålder kom han hem från Edinburgh 

och Glasgow som utbildad läkare och kirurg
Ett år senare gifte han sig, ägnade sig at att 

bilda ett hem och grunda familj samt utöva 
sin piaktik.

Vid 31 års alder började han intressera >ig 
för nationella affärer och valdes t II pre. Hent 
för Fort William Canadian Club.

32 år gammal valdes han till ålderman för 
Fort William, och det dröjde icke länge, ’örrän 
han kom att bli en notabel reformator i stadens 
fullmäktige.

Ett par år senare nominerades han av libe­
ralerna i Fort William till dera* kandidat vid 
valet till Underhuset.

Vid samma tid enrollerade han också fö- 
krigstjänstgöring. till en början med ffansk t 
armen, men övergick senare till den canaden- 
siska och vann i slaget vid Vimy Ridge Mili- 
tärkorset.

Vid återkomsten från kriget ett par år sena­
re, valdes han till ledamot av underhuset såsom 
Liheral-Unionist.

Vid fyrtio år* ålder inträdd* han i Arthur 
Meighans kabinett såsom minister för "Sol­
diers Civil Re-e»taWi»hment.**

Vid fyrtiofem års ålder utnämndes han till 
generaldirektör för postverket.

Två år senare ställde han upp som kandidat 
vid valet av ledare för det konservativa partiet.

Och nu — vid fyrtionio års ålder — är han 
landets kommunikationsminister och bär inför 
parlamentet högsta ansvaret för det »törst i 
iärnvägssystemet i någon demokratisk stat. 
Han är den. som •‘kall fullborda Hudson Bav- 
banan. upptaga planerna för l*eace River-banan 
och. det kanske annu mer omfattande och vik­
tiga. S:t Lawrenee-projektejt.

(Forts, å sid 5).

Av dessa framgar. att Andrée- 
männen landade pä ett isflak den 
14 juli 1897 kl. 7.30. tre dagar ef 
ter ‘örnens" start fran Danskön..
Strindberg har på prickad kart t medde,a vulkanen Strombolh 
ritat ut ortsbestämmingar, så att toPP häromdagen sprängd-i luften

av en våldsam eruption. Iaiva-

Inga analfabeter bland sven­
skarna i U. S. A.

Stockholm den 17 september. — 
Stockholm*

*
Kreditföreningen

Tjånstemannakassa har stämi to - 
re brandchefen S. G. Sjöqvist fur 
ocker under de senaste fvr* å**er 
Hen her lånet ke.sen 125.000 kr n,> 6ver 7 miljoner personer över

10 år. som ej kunna skriva eller
uppburit 130.991 kr. Sjöquist halt n lgot •‘pråk.
dikterat villkoren Analfabeternas miljonarmé re­

kryteras i främsta rummet av ki-

Slromboli i ulbridf.
ROM Enligt vad tidningarna

Enligt den i år företagna folk­
räkningen finnes i Förenta stater-

man kan följa dera* långsamma 
irrfärder söderut efter ballong- strömmarna ha natt San Bartolo

och förstört fält och åkrar.
och i lon. räntor och provision

färdcyi.
Marschen mot 'öder räckte i tre 

månader. Expeditionen stannad* Ensam i aeroplan Australien
England

BATÄVIA. Dan australiska flv-

Svtriges äldsta neser. ryssar, polacker och itaLe- 
Stoekholm den 18 september. — nare, men bland de många analfa- 

Stina beterna finnas också irländare 
i Norraham- finnar, spanjorer, portugiser, tjev- 

nutr, Småland, fyll ie i dag 106 år. ker. ungrare rumäner och Lulgs- 
Stockholm den 23 sept. Sveriges r*r. 

aldsta invånare, Greta Abraham -

på ankringsplatsen till den 22 jul.
Redan den 27 måste den lämna ef­
ter sig en massa packning och en F®ren f unnigham. -om den 5 au- 
dast behålla 140 kg pr släde. Dvn i startade for en »oloflygnmg 

82:dra England och i början av ‘in
breddgraden och den 7 september far,l möttes av stora svarighefr. 
81 :a. Den 12 september måste man har nu anlänt hit. 
företaga ransonering med provi­
anten. Man hade da endast 69 kg 
proviant kvar.

Den 16 september uppgavs för­
söket att vidare fortsätta färden, huru har förklarat, att han» rege- 
Följande dag upptäckte^ Vitöns i rings främsta mal skall bli ett in- 
glaciär. Männen ställde i glädien timt samarbete med V S. A. Och 
till med en arktisk festlighet pi en aktiv medverkan i den paname- 
ett isflak, där bl. a. konung Oscar* rikanska unionzn.

Sverige» äldsta invånare. 
Greta Abrahamson

11 augusti pas.serades

son. Norrahammar. Smaland. -«>m ra nationaliteter varibland

i tisdags. Argentina *öker samarbete med 
I . S A

BUENOS Al RES General Uri-
♦er. Bland dessa befinna sig sven­
skarna.l-and-tingsmannaxaien nederlag

for regeringspartiet.
Stockholm iltn 23 »ept. — Und«- “Tvikland blir åter kcisar- 

tingsmän na va len 1 lördags o h ■ MM.
söndags utföllo så. att höge- n 
vann 3 mandat, bondeförbundet 20 
socialdemokraterna 29. medan re dr Hugenberg höll nyligen ett t»l 
gerings partiet förlorade 20 mxn- i Fot sdam. vilket väckt Stort upp- 
dat och kommunisterna 6 Va1 en <eende. Han yttrade bl. a.ö “Ge- 
medföra för socialdemokraterra nom defensiv har hittills icke nå- 
intill 1934 8 nya platser i för*t get folk eröxrrat världen. Mot W*ei- 
kammarer.. för bondeförbundet ’ marandan av i dag gäller det att 
ny plats, medan högern förlorar 1 hålla Potsdamandan vaken. När 
plats, liberalerna 1 och frisinnede Tyskland blir sunt och rent kom- 
7 Många frihandel*vänner rösta- mer det ånyo att bli ett kejsardö- 
de med -ocialdemokraterna. Någon me Att göra landet sunt och rent 
aktiv förbudspolitik från reger n- är målet for vårt Herkulesarbet* 
gen ir efter valene utgång icke ju*t no.** 
att förvänta. ------------------

Den tysknationelle partichefen
skål dracks i portvin från 1836, 
so-n ko-ungen skänkt Andréc.

Av anteckningarna framgår v 
dar»*, att isflaket, dår de byggt ' n 
snöhydda, brast den 2 oktober och . har i trakten av Xowgong häftigt 
den den 5 oktober gick expeditio »tigit över sina bräddar. Det drah- 
nen i fångenskap pa ön. Följand»- hade området räknar (»ver 100.000 
dag den 6 utbröt en »nöstorm cch in vanare. Pä vissa ställen äro hu- 
»fter denna anteckning <tår sen översvämmade, varjämte den

upplagrade skörden samt boska- 
Efter den 17 oktober ha kraft r- \ nen på ffclten bortförts av vattnet, 

na »vikit Strindberg och nan har; Järnvägslinjerna och landsvägar- 
cj orkat fortsätta antccktfingama na ha lidit svåra skador.

Bramaputra Ktiger över *ina 
bräddar

SHILLONG. Floden Bramaputra

da*t: “Resignation.”

#

I



Dr. Thomas BcxniagslaiuUkÄÄpen Sverige — 
Erlectric 

Olja

herr Änder* Enblom. hvll til 
■w •gUn^ande. vai utarbetat och vai

framfört tal om btmbygd ech p.
’ triotimiL mmr mottog* med en or 

*-* »ht* och larurtlu. . * «• otan av appUdvr rruarfla Ber/
man <x*h Kiviner, <*h fröknarn«, 
Nil«on o. Gra ad lund birfrugo m« u 
♦ang. och Han* Nilson vi*ad det 
forvanade publikum, alt man med' 
fingerfärdighet och lite fdrdj.d 
\i<dom kan plocka pengar ur luf 
ten, gora vatten till vin och vice 4 
versa. Samtliga uppträdande skil­
de sig för oyrigt fran sina uppgif­
ter pa ett förtjänstfullt mätt, »»a 
att truts frånvaron av ‘sväl pta 
no- som fiolmusik verkade dock

DR. C. K. LEIGH. 179 W. Washington St„B. 8, Chicago, 111, programmet fullödigt Kaffe
och dopp serverades under en 
paus. och rönte en strykande ät 
gang Sedan det hela avslutats med 

i ‘God sa ve the K ing”, skildes man 
at, ett ljust minne rikare.

L\ K. A. C AN ADA
Danmark går 3—I mar*.

Landskampen i boxning mellan 
•6r människor Sverige och Danmark kommer att

Värdefull Svensk Bok FRITT, Skandinaver UnikasJACKSON BROS
Del fmu* to( tiaraoik*Speciellt uppmlreamma* post*

JUVELA*- o. GULOSMEOSAFFÄR 
UR och JUVELREFARATIONEP 

t662 Jeeper A ve Best.
Edmonton Alta.

ut k ari i sa» lördagen den 3 och svaSEDAN
•C AR DET 
POPLLaRA 

MEDLET 
FOR HOSTA. 

POPKVL

för måmra e»«ndh a neka K-ulax» 
1 Caisa«1*e

Rider r.

SvensAj F%»<ig'v*re«•‘(ior>.\ rai>" lied t* ut
distrikt.
och HuUsou iLsv-land

avbetatniexsvUlK, r $?6g tt 
14' ö \ ld kopeL 
mar Ull olika pris. r 
mejeri, kvarn, i 
m. ro. »*»• seli
tement t f*an.ti).i

LEONAHD WREL.DE
W»den». Sa*^

V !’ ti oixunen vann före Mart telin
Stockholvnsloppet. det fjärde i 

tu-dningen. hull* i samband nr?d 
den allsvenska seriematchen pi 
Siadk>'\ I loppet startade 40 löpa­
re, darbland fem utlänningar. Rv 

SKAVSÅR, uitat: 1) Toivenen, Finland 1.26 
iSBidl) Marttelin. Finland *1.29,00: 
3) Shore Jonsson, Göteborg 1.30

Ito läk.rrSuk. wm Dok S fil.
Ter l.«
mån

v*rOefylla réé och upplyaninpar f*r unga
nr*n earegrt» domar, liera* h>ij*-r «*h för*

- har man kan återvinna halsan.
- ar näsor. *)« __
ny då lekr att skriva efi^r boken

Dr. ijeish*

åt»Tel. 1 747.
Vi#iwb«'t»ite 'ai

Stadeu ha
NING,

VRICKNING.
SÅR.

t* B hjuefizr titJfåi
ecå mnr härleder DUS. SWARTOl*T & TÖREN 

DENT1STS
Skandinavisk tandläkare

3tK> New MarMillen Dl UN 
iNåra C. N Jårnvagaauiiou. >

SASKATOON.

«»kolA. hosv.f»»i
fl*
Kl kan I A?wr»talhl lltl bala* «t itljrka g*i

ö»*en »vndes aVdeies g^ati» och portofritt i förseglat omalag LAM RYG. 
ETv. i

beto
Bo* 51.till s

Få don åkta }
PR,S Nvtt finskt rekord i ilägga.

* 35c. Vid idrottstävling här i Vasa
ÖVERALLT «tte Pörhälä nytt finskt rekord i

-------------------------- Isläggkastning med 49,15.
Matti J ärvd nen kastade spjutet 

71.88 m.

Smärtfri tandutdragnlng 
Gasbedöm hi * 0. C. BONESS, B. A.X-ray.

Telefon 60 70 Jurist A Sohcitor
SK.XNDINAX ISK ADVOK.X I 

100 Vdama lSIdg. 
EDMONTON. XI.TX.

Sena-te fotImllsre-ultit j avensku IPATENTER
Söi.

Stockholm den 21 sept« mber.
I svenska serien föreligga ru föl-i 
jande resultat: Göteborg Sleip- 
ner 3—2; Malmo laindskrcna •" nädde Folke Andersson.

Trade Marks—CopyrigjitsFolke Andersson nadde 43.85 i 
diskusFran Fort William. JULIUS ROTTOKETHkR.STONH.XVG & (O.Vid idrottstäviingar i Trålleborg 

Malmö,
—2; Sandviken—-Eskilstuna 0—4; 43.85 m. i diskus. I höjdhopp seg- 
Elvsborg Örgryte 3—2; Hälsing radg N. Hansson. Malmö, pa 185 
borg — A I. 3—2.

Den gamla etablerade firman HM*. Adam» K

viska f.trmare l dt*
Edmonton m-h försäkra dem för
hagelaknilu i

The Wawancsa Mutual 
Insurance Co.

Det största. Det basta, Det billigas 
te Ömsesidiga brandförsäknnysbe- 

Ug I Canad.i.
Totalvärdet av f såkrlngar upp

Ci ttll dver *125,000,000.30 
överskottet över S2 000.000 00.

Onsdags eftermiddag den 24 
btpt . slug a«kan ned i tornet till 
svensks luth. Zion kyrkan. Tornet 
-aval som taket samt all rappnin­
gen och fönstreS i kyrkan blevo 
förstörda. Men ‘basementet” iilev 
oskadat. Skadan anslås till över

36—37 C P R. Building. 
Hörnet ev Portage A Mun St.

WINNIPEG.cm. Samma resultat nadde Kar‘s !
VI kunna på det båsta rekommen­
dera denna gamla och xälkäuda 
firma Skriv efter upplysningar.

son. Malmö.
l^mdskampt-n Norge-Danmurk.
Stockholm den 22 septemlrer. —

Landskampen i fotboll mellan Nor­
ge och Danmark spelades i sön-, 
dags i Oslo och slutade mod en se- *k,,vde blev: 11 Si»K« Svard. Eiv

skede 9,04,45,8 ; 2) F. Funcke. LTK 
9.04.45.8 ; 8) E. Eriksson Hassel- 
by.4> Hj. Pettersson. Fyrishof.

Sexdagarsloppet.
Resultatet av sexdagarsloppcts 

pa cykel tredje etarpp Värjö —
Toronto-brev. $4.00(1, vilket betäckes av brand­

försäkring. A>eruppgyggandet har 
redan tagit sin början under led­
ning av Mr. Nil* Karlson. Sön­
dagsskola och gudstjänster komma 
tills vidare att hällas i -‘kasernen-’ 
tet.” Tva av vara män. O. Nyman 

~ (,ch J. Nelson. som voro uppe pa Danmark och Tyskland slöt 
Ikyrkarls tak för att verkställa en seger för dan-karna med 6—3. 
d«l reperationsarbeter*. kommo 
genom ett under undan med livet.

En Trogen Radgivare 
och en Verklig Skatt är

RÄDDNINGS - ANKARET

rKIVILKUIERAD AX STATKN Idrottmngstaden
! ar < anatia* renaste *s|##aiad... pen 
, nar ungefär 800,(XX) innevanatv. 
cch byggd, -om den är pa, äkta tn- 
gtlskt fria ner, upptar den.en avse­
värd ar<?al. Som överallt i dt» ea- 
i aden-nka städerna kan man 
tle ynkligaste sma trähus pa samt- 
li_»a huvudgator, -aiiana <lär sma 
ruckel, -om skulle falla omkull, 
•)m det it,te Vore fur alt ‘‘enigfwt 
g : -fyrka”. fi;ir finnjs dock *n 
hel del #fftir-pa,lat* av över 30

Toronto LÄR
ger för det norska laget med 1 mal 
mot 0. ENGELSKAI

Danmark slog Tyskland.
Landskampen i fotboll mellan 

ml

i k,» Vngcrit slog Tyskland m*d 4—1.
I den första matchen av de in- kortespondenaakolan i Amenka och 

ternationella vattenpoloturnerin er.da med svenskk lärare med atats-
examen >om nprftklärarr

I fall Ni blott vlsate hur lätt, fort 
i i -’ x. .

> ld allmanna idrottstäviingar Belgien med IL—2 och Ungern slog lig och korrekt engelska t Ert EcET
HEM, genom vår lagligt .»kyddade 
korr<*3pondensmetod. så skulle Ni cj 
dröja en dag. Flera svenskar lära en 
gelska genom vår korrespondenssko- 
l;v ätt i någon annan skola i världen. 
Hvarför skulle då ej Ni göra detsam- 

avslutades den ma? Välj det. aom MANGA TUSEN

:'<*!iom den enda »venaka
B FRITT.,f«u 1 mI*J 4 '* 4

gen segrade Sverige över England 
med 5—1 (3—1). Frankrike slog i-KM nädde 46.28 I i diskusSmrZr! •

tim l»r<u o*pli»|l| 
werk. i'.o »«.. %, ;,.l
4w S» i!» i f »ol..

104 »ti

M. A. Ericius Remedy Co.
IBS Pearaall Ave., 

JERSEY ÖtTY. N J

r eOlkJ » oue» ouu
mm f» irifti Ih- crhollo dock en del skador. Mr.z

O Nyman fick hi.gra fnten bräckt, Abn uppnadde-s bl.a.följande re*u!- Tyskland med 4—1 ■
och Mr J. Nelaon undalapp med tat: Slut*tÄllningen blev 1) Ungern.

.w „„ „*4„„ en del mindre .skador I "basemen- 400 m. ha, k : Ii Mattila 5G .8 21 Tyskland. 3) Belgien. 4) Frank-
■ ", ^ . " '.'t" hölls skola med omkring 30 "t'k- ~ 8110 m,‘ter: •> XXähätupa I. rike. 5) England och 61 Sverige.

...I kvinmer en skyskrapa, pla- • tillfälle ras- 57.6 min
rad for <6 viningar. att pätmria-.r,u ; ha,u x,d "'lralle‘ ra11-

" erövrade England ; „ka l*Ju""äv''lärarinnan. Kivi dl»kti»ke*teln< med 46.28 m.

' ' la" i!klt ' “ lav ungefär . | K ( (j, n h harnen blevo oskal met* Kentäa pa andra plats, 45.17.
>" T" tiu,'lr ,Vf “ r "‘'t linISt::": Un,dhopp vann Ak.nL Järvinenl
mat, ain. salla,- N,,l', E,iu k håde de sakerlleim blivit sk-, med U2 cm.
it,:, LriÄÄn'Stortå rf**; li,l"r «v nedfallatul" *>1«arfr,mgäng för prins Gustaf

•a ..... .. ,Aervald,'. I774 och fö! »''Fe stenar och bradbitar. Av det Ad"lf-
I jande ar. fl.tia , -k.,ror av till *,#rka lu«tWk»t sönderalogos

V. , Ki.ifli.nfi ut * .mirartå. lönat re ii i dc omknngliggandé hu- ,
é,:an ,|. . \ vnir«‘d KmnTf I \ . “n- Omkring 6b telefoner i t.-uk- ‘ *tor® Pr,s- dar prins Gustat
I, ; ;tr östra 6n- 1 “ °mkrinK kyrkan blevo obruk-! ^dolt pa greve^aret Bernaåottes

, i, . ... kal!;,, övre Kn egendomlig omätändigh,1'Zo,a v“nn *‘n !,äk,'r <t‘ger over de
, ,, i... ,,m (,...x ',ir det. att det ej var nägot héi" | *ttr* konkurrenterna Pong och

d- ,11 ull .ti., -•"eir. silter fortfa-1a,'kviid,r A‘k“" h««1'1 blott mull- U‘Ppet Wd tV*
nu», i. xilkv mer än . arbet-io. rat n*»r» innan den slog ™nF<1er.

■ ka"uinav k.,„ i■ i /ga "v,h «l|ter»' (lt‘n blot! |{|n<4a. Italien, blev eyk.lxärld -
svagt. Pastor Pontus Peterson var] mästare
borta pa Duluth distriktets möte 
i Procter, Minn

B L 
Blod ii, A W K S 

oppe tonik.

Ur i "ner . i<ei* : i-n,

Häromdagen
fjärde landskampen i golf mellan .LANDSMAN före F.r och tjugoårig 
Sverige och Tyskland pa golfbu- erfarenhet funnit vara det bästa, 
nan i Wannsee. Sverige 
landskampen med 8 p. mot 4

Vid tävlingar i Uleåborg vannlekeriirKii i
rreeeleg*' i,~ !
*v»cÉee*e»ri 
( eneti# TMaUftfM

BLACKHAWK INDIAN REMEDY CO'*'• ' «,«iti$ti*'t »r<l 4«n 
iftdatlij' i i»,lr( ev 

e? g"ti i.ewiii >icisha i '• -ti Diindes et Wret, 
Toronto, Ont.Kunsk-*>erna äro för Er värda FLE- 

van“ RA HUNDRA DOLLARS Tillbaka­
visa ej detta erbjudande; Skriv i frid l.auri ts förnämsta vaj, mi

. ,, UAG efter alldeles kostnadsfria, ull- gare. gamla gard mr;
X ld tenniMmatcn i Berlin mellan ständiga upplysningar om dennu tya ,,,m N|j . , ,

iengelmän och tyskar vunno engels- >ch sä berömda lärometod Adresse- ... ,,
Vid ryttartävlingarna i Ulriks- \ männen med K segrar mot 5. Au< a 

lal gällde huvudloppet Jockeyklub-1,in besegrade Prenn med 9-7,4- nKNSMA :>'li<«l,“K%”SI"UXl,K>< .! , '

4. medan Landmann, Tyskland. x%<». Cj 
Slog Andrews med 6—0, 3—6,

a da a 
och Frank

i itx n. 1) t x . 
till koalition ■*rv ie-

l‘<*d llanli, S. J. ringen, till den period,
•“lutet av Sir Laurier nktiv.i reg, 
ring, den temporära upplösning n 
av (1 -t libviala part K t 
krigs val, om svepte

Red bergslid—Eskilstuna l-l representerade en familj och en , „ ,, i;mi;iaU,
Göteborg -Malmö 2—1 -landsde . vars lojalitet man ivk bittra minnen efter sig
Landskrona—örgrxte 0—3. l.unde bexixla. eiknnde man, a Mr-u ing betvivlade upn
Slelpner—Gais 1—3 ingen kunde angripa Brödens , v heten ho Gulhri- Ib,•,, tis», lia
Elfsborg—Helsingborg 1—3. Iag "m "*ia‘ 11,1 1,1, (1111 de drivit honom att handla, -o,n
Gais ,p. 7. v. 4. oa. 2, f. I. p 10; "'ed *thrp. kraft och större aukto- han g„ rdf ri,m ha !. I ,n I, 
Orgrqle 7 8 2 2 8: AIK 6 4 02 8; ritet än ('Uthrie. Och vid san.:, före partiet, o- n.u- .lug rn 
Malmo 5 3 I 1 7; Eskilstuna 5 3 1 Ulltal!» angrep han. också d .m f..r Sir R„l„ rt Bord, .n bil'., n 

11 7:Landakrona 6 8 1 2 7; Helslng- (i,ara herakningarna av Si, Sun krig-mi iislur, bl, , Guthr-u oek-å 
borg 6 3 0 3 6; Sandviken 6213 5;|H,,*‘W? 1 e,t ,al' ,<,m enh ,,-t l,,r dc "Soliei-or-g-n r.,1"
Göteborg 7 2 1 4 5. Redbergslid 8>in moraliska styrka. hOftidl be,ai, r .ad:,,,a

allvar och formskönhet, borde ha

6—

3. debattör, som fa av hans kollegor 
• kunde visa motstycke till, och 1 
medan han kom fran Ontario ocb

Allsvenska serien.
Sandvikens IF—AIK 3- 4

t. h dt t
V

I
4'arldsmästerskapstävlingarna i 

cykelåkning pa landsväg ägde rum 
i Liege. I den professionella klas­
sen, segrade Binda. Italien, följd 

Skall galgen försvinna även av sin landsman Guerra och be!- 
frar England.

.Apropå arbetslöshet, -a har en 
hel del ansträngningar gjorts för 
lägets förbättrande. Nu senad 
meddelas det. "att staden anslagi' 
fyra millioner att användas d i • 
till ig.utg-*attamie av nöd hjälpsar­
beten. dels till direkt utdelning av 
understöd .it arbetslo-a. Det ater-

__ - r att ert ra. hur lamit deSs.i
- I rntllii tit r komma att racka. Den 

x om lever lär se. Skandinaver bö- 
\ ra varnas for att >oka sig hit,
!>rlttiskt medborgarskap väl knap­
past nagonstädes t Canada gäller 
a hogt som har. Tecken va vurg..- 

1 tider >rtia* dagligen. Fripa-sagc- 
rarna pa tagen fran västern äro i 

Ilegio, uvh bankran uvh smastoider 
tyckas ht*ui till ordningen fur <ta- 
get;. Dvb nya svenska vicekonsuln. 
mr Andrtw Macl.ean, 347 Adelai- 

i<le st., -om efterträtt mr. Beattm, 
iar nog la en svar säsong, även 
ont han ju icke ä^er skyldighet att 
bistft de arbetslösa med penningar

v. 1». r

giem Rousse.
| Dansken Henry Han se n utgick 

Kragan om dödsstraffets avskaf-1 efter 25 km.s åkning, då hans cy- 
fande i England blir ^nart äny • kel krånglade, 
aktuell, när den parlamentarisk, 
kommittén. ,« under varan N>“ 'drldsrekerd
8,t ett Stort antal k, imim,b.ger I , “e" br|t„ske tävling,föraren
i„- uvh utlandet i strängt kersfor Jalk l,unfn‘«1 lv,,tallee Pa en *'•*-

cylindrig briti<k Sunbeam sätta

Med li-
som ixowell. ( a

'*•*<■11, Sifton, Oerar och Cal ! v g 
förskaffat honom rykte inom par- ^<fln aktiv del j (t, 
lamentet.

5; Elfsborg 5 113 3; Sleip- 
114 3

1 3
n nva mJn;st.i-ner»ORDET

M

ren och tva är > :mrc, när R ber 
Det fanns redan pa den tid 11 Borden hade dragit 

— och det blev ockä» allt lydiga.e „',.h yV-thur M hdll
och tydligare allteftersom

.-ig t; 11 ’, 1 iv
Hugh Guthric.

'iK

• Itpa
hör. om någon tid blir färdig med 
sitt ut lutande. Enligt Daily Ex­
press kan det denna gäng bli fta­
ga om vara eller icke vara för den 
engelska rättvisans traditionella 
satt att hunga mördare.

aI n bilda det foga långlivade “natio­
nal liberala och konservat;va pur 

Guthri» att bortse fran p«Viy, tiet”. blev Guthric försvar mni 
punkter, en mera filosofisk ■> h ter. Ar 1921. r.ar' Meighan-reg 
likgiltig attityd, som höll honom i g„„ f„,| h dH „v|,i|,|;ld(, 
bakgrunden, under det att nncira h,.v „,.|ag»f vid valnr or ... 

och mindre talanger pre .-a le :• g . tälltle sig Guthric ioyal 
fram till de främsta linjerna. Och hV(. cjlvf 
likväl var Guthrie ända så sent

nytt världsrekord pa sträcken 200 
eng. mil f321,8 km.) i närheten av

Forta. tr. eid. 1. gingo - en tydlig benägenhet h 1
sittlovande förmågorna inom 

parti. Han var en av Laurier- 
sen blev c :a 189.3 km. i timmen. | ‘ unga män". Sir Wilfrid älskade

innan en Bession ha-

i Paris. Medelhastighet pa distan-

Skulle iDet föregående rekordet inneha- ,kottar('a och 
parlamentet icke ga med pa ;de, av Kaye I)on. : de gatt, hade han vikt en plat-
axskaffa dödsstraffet, föra,la an Du, årligen återkommande riks- för dcn *a"*li*e "Hughie". Allt 
hargarna av dess avikaffande att! skx tl, tävlingen gkk honom ' handerna. B gavaJ
mail åtminstone gor ett experiment | pa hemmabanor om Rikaskölden m<1(* ett “'‘•'"P1 intellekt, ett impu-

nerande utseende, ett fint beleva frid Laurier» efterträdare.

E" liter visa.
Forts, å sid. 5.som 1914 betraktad som .Sir W: -

Grönkopingsbo. 
för dig ma n t iv 
jag sjunga skull t 
Den ar tsj lång 
min enkla »ang 
just blott en liten vi#a.

Dödsstraffet skulle enligt deras jägde i ar rum för tionde gängen, 
forslag avskaffas under en be- Den hittills bästa resultatet,
gränsad tidsperiod för att utröna samma som rekordpoängen 1922 värdighet betraktade» han av man-■ förändringar och kullkastade 

X a»al..**n har . Toronto attortl- huruvida det verklige# verkar av- ! har inrapporterats fran Stock- ** ,om ('n aV Sir Wilfred^ förnäm- manget hopp och löfte för ma AVCIl det
iiåiii, for nagun ti.f sedan en s k skräckande. Skulle antalet m rd holms „ad, frivilliga skarpskytt- ",a män> ,om vn Kli,a' vantan'1' likheten, förändrade ock,a dett:,
t rii-in,,,t Pa grund av otjänlig, »kas, atersto i,- endast att ate,ii. förening med 448 p, varav 52IIl(1 mottaga manteln. Guthrie blev en ix rig förkämpe ' >r
xeuerk-k k,,11* ,'h, momhu,. na fora det Men samhället likaväl vita Emellertid föreligger med Det 1'herala partiet taknade pa brittisk sammanh ållning, 
m re b stämt i “The Orange HalV.j ■>»” herrar mördare skulle, m-na delande, att Skara skytteförening lle" tiden i«*alunda förnämliga ungdoms manchester -
ns 1, d, talrik., deltagarna förlor <«c. genom denna gest förverk igs skulle ha natt 449 p..'men ett av talanger Och likväl var det d<n dcn antimilitarism och nä tan p

t inte mv, ket harp • tack ,ar. det kända franska uttrycket och skotten är tvivelaktigt och kan un,e Outbrle. »om ehuru ä nu ciflsm, ,om han predikat, när han
möjligen dömas som en 4 i st f en blott 40 ar «amma' o«a*‘ korsade,angrep sir Georg- Hughes - allt

sin klinga med Sir George Foster, detta var glömt inför vari an-a/ 
fadän man hade män som Ca -ta pa spel i kriget. Han under- 
wright, Sifton. Fitzpatrick och . tödde alia regeringsförslagun 
andra. Manga och skarpa voro de! höll rörande rekryterings tal, gjort 
dueller, som utkämpade mellan allt vad i hans förmåga stod I I 
Guthrie och Sir George, ehuru «le,att samla alla i lojalitet bakom

Han var den

uppträdande och en överlägsen Kriget, som medförde sa manga
visa.

!minstaHan.
Jag kiui första 
Du vaetar pa 
Att degna vi>a h,»ra 
Sa da Afor 
Till ditt behag 
Vill dig till \iljv gora.

liberalism v

1sar arag
arrar.göreråas outtröttliga ehergi.j faire lecommencement 
<>vh akta sxen.-kt humör. Den jatt---------------------- 5.

farligt.stera grytan puttrade kvällen läng. 
och majsen begicks i enlighet med 
alla konMtns regler, under d- 
mest gemytliga stam ing.

Högsta poäng. 150, har uppnått^ 
av bl. a. följande skyttar: E. -Jo­
hansson. Svea Livgarde. 18 vita. 
N. W red berg, H ultsfred.

IDROTTSNYTTJa, tank ända
Hur det k.;n ga
For den. * »m h r t rg . ,
Att svänga s y
Och vräoga -tg
i friare fala ngen.

Svenska segrar i Finland.
Stockholm den 22 september. —- 

\ td de internationell» tävlingarna X ärldsrikordet med motorcykel med tiden blevo de bästa vänner, landets göranden.
och Foster gav också Guthrie ett förste liberalen

F-.ler skida kan vara bara <$n hten 
skrama. tt obetydligt ^år. en rispa. 
<»tt. bränraår ‘ller skållaar. nen den 

i parlamentet, tarvar omedelbar behandling ned
Pa landsvägen söder om Pjiri-1 värmt erkännande »å som eu var- om brot med sitt parti vid frågun Zam-Bur Vårdslöshet -ich droj ma!

härmed lämnar de »mialtga Hinnorna 
<x;h vävnaderna i huden jppnii ör all 
slags

l cn ax forla-iiiti4>:;ssa!arn^ i
i Helsingfors segrade i söioiag 
Sten Pettersson Överlågsel i 20C’

höjt till 222.5“Church of All NatiouV* höll den
g

Ansgar* >n svnnerligun talrikt be roettreloppet t»a den utmärkta tt- har den engelske motorföraren dig motståndare, "med vilken han om allmanna utskrivningar. 1) t 
-•k* hembvgdsaftén, on*dage i den X ‘"riUigens täv- Wright satt nytt världsrekord pa garna kunde kors» en klinga. var härda och provande dagar for
24 -tpttmbc! !>. t omvaxUnd» ^ngar *'*rade likaledes St^u l*et- motorcykel. Han uppnådde en v När ret iprocitetsprincipen ar de män. som marscherade med Sir i blodförgiftning och andra ironiska

k i an.m ? inleddes met! X ,.' tersson i häcklöpniHg*Hav*l p£ V0 nomsnittshastigh#*t av 222 km. 1911 blev den stora nationella fra- Wilfred. De hade följt honom, eksemer
är ee xaldlg borg", vam ,ia<>ra pa ^ meter. Tiderna vero m. i timmen. Rekordet kontroie- gan s^od Guthrie näst Fielding "den gamle chefen”, de hade

mr B. Mykle re<P- 4 »ekänder. rade* av den franska motorcykel- som en av de mest valtal'ga fö - -kat och beundrat hor om och lik- na
burst, i ett inledningsanförande; klubben

påminde om amhörigheten mella ., Internationella tävlingar i Berlin, 
de skandinaviska folken, och hä?-j

“S:.
Det var en drar.g 
1 Hantnalisang.
■»om ryatu- fr an si 
Och barnen tre 
han läÄnadc 
förutan hjälp till näring.

Inflammation och nfektVm

Ha illtid 2Um-Buk ull Hand» . T>en- 
.*aiva är all-kraftiga antiseptisk*

, ,, Ai i ai , i. tid effektiv vid behandling av -3pphå
tvararna av lagen. Han talade i al- val voro de pitkade att svika hau* brännelcador. #r<»stsk*dor <k:h n»-

Från Finland h ti fK k d la ^e.lar av landet, och långt infuajstandard. Hugh Guthrie. som for righeL Den ?ör oda nå .lia oiågor 
hnlm •» _i u , in,4ft w jj , ”f ar . kampanjen var över. viäste mtn, farande hade liberalismens leder o#»h nortdHvrr nflammationte. h«»

Mocknolm den 1 -september. — har ingått meddelande om, att deit . *. . #nar h.auoi <h vävnader frän b»cil-sadv de närvarande valkomna. KnjVid de internationella- tdm;<-*.. - k. B-land skam pen i brottning 0m.*lfred ^^rblevt; post incm räck hah. värden or- , ^ K h .4t>r hu.«eB fyiiatandigt hel och
speciellt for fe-te» författad kan imgarna i Berlin i *0nda,< spp mellan Finland och Sverige god- at/rvald'.1|Guth,ne lkuUe Uh t bryta kedja» av man Wnz

i tat uppläste, a, her, A Vik. wh nådde, bl. a. följande re-olat: känt. Den komme, att äga rum i "imBd f‘U l«at'l'em,n,»,er , rap lUur.er. En mmncrtk arior dt Valmor Bavw». ' i «» .
. Franeniaenen Ladonmsrg,. bese,- Helsingörs den ^7 de, „m,i! *« «*. vtik annat. När Parlamentet «tt vä-,and, JS

tti»mvn, rade tvtiten Feltzer pa l»W m- di„ A-I.ndskampen hall,» i ** *» ^ a~e‘,t •Bmm.ntrml.. tmdrande. reste Cuthr.e o, vM ?n ekktrl,k w klnJ ^Ttl
Vad ar de, för en xklltaalrier ,<h upnnadde den ypp.-rliga ti- Stockholm. I savål A- s„m B-lands- d* 19,2 ™?d,de kwyen,“na p* förklarade sig vara en xarm "u-vedtlane I galen riktning ««h 

mellan en tu-ealapo mh en .kval-iden av 3.S3.7 min Nnrmi. Finland kampen startar varje land med ^rrngsbankarna fann mg Guth- hingare av parlamentets ut<tr« - btev ansk. rvårt -.flammera, 
t ,rP. j : w „ ii rtc i Oppositionen bland -kU»n ning. koalition och konsknp* r!, rkaiing. -igrade ».iKW-metereMppet _Fa tv* man per klass. - ,-h str.d.kSmna, |u ver ,*||., nl vllforma, • ' w hur snabbt Zam-Buk borttog all

Tuscnlappan ar ftt litet 4aj>i- 14.58 min. och Järrinen. Finland. .. , ‘ . °a * ' .................. , pina. J»l m åtr«t med aal-
■ ta! men ,kv,llerkarria*e»>r bara; segrad, i spjutka-tnir, med et, tomamlk; -eger av ,v,nsk i Brar- Pugsley. Micheal Clark, Rudolp-, sgnat at, väcka uppmarksan- - ,h fUr «. s,n, nehandlm*
\, . nt G t 6«> *8 r-i^vr ritz Ltmieux. Frank OUrér och Ff»ii.< och gora intryck både i form pen VJu det futtatfcncftgt läkt Jag vuuie u-

; ■ : - ' •"
\y: 99 un ag Kraft »egrar i Pelen. klubb auord^ade tävlingen cm <tarka och klara förmåga av por Det var ett märkligt ta!, som ""r , ,'* 'ir**

;>u !*.-♦ tä*l- hi^n JärrpH- x't«-kbci,rr dep 22 — Grand ^rit pa eh by na om UA kn> iamei^ariskt förutseende. - krevs historien* b’ad Y* ........................ 1 e
g * skulh kTtioa rla rr «1 b-j V|ä Wåttatäv- Bayomti—Dax—Bavnnn segrade icke l^tnioux** flytande tunga. jTjprifin d»var, un^lcr p-riod. U- i eU. hundra Inbi asdr» fal^g

"03? "irtgama j W»r*chau segrud? sven- den *vg*:ske deltagaren Pfht*' n hade icke kraften oeh stridrly t- -'et Ilberab partiet ■ v f iv .adr» hudåkomm^r iu-li
!>*• i v.%1 mo k bert, ^en Kraft i löpning 80“ mtter på i »in kle-s med en medelhasti^hat na de hos en CarveH. Men b*a*be-| »ch ismer ^ch Intriger, <i--erging-* orilrderiiKt H tm ailå ke-

mwter «#>r accui i»k.

ter ord föran t: en.

1 Vanad tt.
det gtek åa bra
att avänjta sig a.*»tanka
Han hamgailc och vtannadv
Hos en fört iust grasattka

Hon sy^slad^ 
öch .px-gslatle 
om honom ’i’! xltt b£l
H«»n 1c» i 
och maddv s:
Bv ht »vdå bara fasta

■n • 2
Men ‘r! U'* nia:
Kom h**km$i 4 it 
Och det , V
1* hastig flånv 
grasankaå- •,« 
försvann

Det var helt enkelt förvånande att

I vitsjårten:

99:ai
t»au en enaatienie förmaga .oml mer an ett halft duaaln av Sir Wji-ående pa fran vilke hall dt blåser., tiden 1,58,1.Pelle i GéUtult. ,*v 58 km. i timmen.

■"ITS
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BÖCKER 0M CANADA
Venneralröm. I. Uanada otn 
Canndaax enskanta. Studier 
och reeeintrycll ltikt iliustrc- 
e*H. Pri- 75 centa.
Nélsofl, H. Canada, nybyggar­
landet.
med tio pinna, licr. Ytterat m- 
treasant. Pris: $2 25. 
Böckerna expediera* nxot in 

aannan.let av beloppen. 
Katalog gratis p* begäran.

ltikt illustrerad och

ALBERT BONNIER PUB- 
L1SHING H0USE 
S61 Third Avenue 

New Y»rk City.
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SVENSKA CANADA-llONINGEN. WLNNIPEG, MANETOtiA, TORSDAGEN DEN 2 OKTOBER 1930. 5

i ^*r CL>r ^oldaterna och andra pro- 
Ib!+to. »om berörde veteranerna. 
Och inom dessa områden gjord 
han också sin förnåmsta ins&t' 
■**n parlamentsledamot. Drt var 
därför ej heller ägnat att väcka 
förvåning, når han år 1921, efter 
att Ila varit medlem av Underhu­
set endast i fyra år, av premiär­
ministern Arthur Meighan ut- 

, nämndes till "'Minister of Soldiers 
I Givil Re-establishment." Mellan- 

k ömmande förhinder gav honom 
emellertid icke tillfälle att visa 

*10** #in organisatoriska förmåga, men 
den erfarenhet han vunnit, gjorde 
honom ännu mera nyttig, när lik­
nande problem åter förelädes Un­
derhuset till prövning.

Pioniär-prat och gamla minnen. Den 5 till 11 oktober-I

PILLSFÖR S. C. T. AV INGVAR OLSEN.
Fl RE

PRBVENTION

WEEK

FIRE
PRE V ENTIO N 

WEEK

5(föqjv* thc^ K>En Ford Tudor .Sedan ar ett m^dd orh smörj.» I regnet* väg sånningen 1 ordståvet: “Nöden år 
!«gt “djor". användbar li!l var grödan goil annars var Yågt"i uppfinningarna* moder.”

Ford»-*;ga saker l>et var ett djärvt tilltag att ge 
-■" exempel pa hur r.edertxjrden och sig ut i vildmarken med oxar o:h 

inverka på farmar»ns lass utan att aga så mycket som

K‘-
i ra a sportmed* i 

rn. kontor och pari
#7; BI REAU OF LABOR AND FIRE 

PRBVENTION BRANCH
O b*. Kj * element#

Det är verkligen er 
ik att naturen icke begåva;

• •-akra liv! ett pår att följa. Det är mer än 
ett under, att mången icke gick 
förlorad. Man kan ju bara kon­
struera ett litet exempel, hur des- 
sa pioniärer kommo till en över­
svämmad å eller flod, där vattnet 
stod så högt, att det räckte öv»r 
hastryggarna. Det var alltså icke 
följa med. Här hjälpte det icke att 
klia *ig betänksamt bak Örat. Här

•ömngångarranän. As-| Vä*er om Buchanrn. bm-e» hel
f,... kara norska farmare. l>e ha byggt

jw ri.kera' '*••' f./ra *« **** k>'rka h4r- belÄ*<'n alld 
mun nr . natt,,,. ,n.,rker war,. If* 1 narhH(ra av Undevägen.

•ia trakt-r,, dar f,.r *:am k*,1, på an.ira sidan av Huvhanan.
, irng -ö»lv till oivi k-< Men » Nar man kommer in på landsvägen

och ser väster ut, har man en här­
lig syn for sitt uga. Landsvägen 
gar »em « tt brett gratt band tvar

Säkra Teckenrn kunde de ju
ar.da. att

; på »tt Ed ra njurar iro 1 olag åro rygg 
vårk, svårighet att kasta vatten och 

i bottensats l urinen. GIN P1LI,S bo- 
i ta njuråkomma genom »it lindra och 

hela du inflammerade hinnorna.

ELDSVÅDOR
Ha orsakat otaliga förluster.“Manion är uppe."

<rdel ar det att sova i bilen. När 
ak nar pä morgonen och skall 

ar» min väg. har jag bara tit’
I parlamenten 1925 och 26 hade

, , ,,i , i . åwn annan råd an att hugga träd han nästan omedelbart i ramplju- Manion tagit plats som en av de
r»a «»< t, iväg bar d* t ' ' ., ‘r * r.' !, • <>ch bygga flottar, och det varock- f',r s*n oräddhet och sin för- fyra förnämsta konservativerna,

l'a kulle -, id Morken-furmeo n' r . , / -å vad som ofta skedde. Hästarna i bluffande forkärlek för att ge sig endast företrädd av Guthrie och
* jag lugn h ved^-rkx. |’r 1 * "r, ' , / ' ‘ 1 ummo över. och sa togs lasset och På de kraftigaste och starkaste jStevens såsom en av de mest fruk-

-»»mn i bilen, tills att jag k- 1 ‘ * .*\ir ‘ >rt ' vagnarna på flottarna, över mås- iienderna. Angrip le onen bru ade debattörerna i oppositionen,
«• vid att det trummade ? : 1 1 , r , ’v man och över kom man. Det kade Randolph Chuchiil säga, och.i Mera effektiv i talarstolen unde**
•• En y<»«i r-gnskur g k - r ' ‘ ‘ “,v V '* n// ä skulle r a mig att veta-hur mån- kar tydligen också varit vit ax valperioderna än i parlamentets
•!«o I« t kurd- -?ra g* .<•» - kar ' ?* .. . ** i Ktn av nutidsmänniskorna, som budorden i Manion* strategi. Han mera raffinerade atmosfär, besatt
I di.» ; r h orak, » . det v. - ^ .. .rr i <> - 1 ^ *1^ j skulle ha mod att göra en sådan var Eka villig att korsa en kl in *u ian ännu en våldsam gäpåarsti!,
-rr a und#-r rallnir;g rör • n 1 t ard, att ge g i ka<t med sådana Lauritr och Borden s m med -om gjorde honom omtyckt av an-

rr, rr,;. n pa xagen. Mm -m rr ^'rn; i>l*. /ur r8; uppgifter Bara vi kura fast i en »'Aron modestare parlamentslvd i- j hängarna i de bakre
g» ar tt .i ..dana ömmar-’,; rar "" ‘ , ,gcn °ch ‘ ?1 f'n< *l ra! grop me ! vår bil nu förtiden, -a|mot i de bakre bänknfderna. och Det fanns ingen

• “le den ke ! .- Jag ha- : ;|,je lll-t VM |,lsl ' ’m lir det vtt Herrans elände »ch t,<in tid kom snart, då den unge! finess
i knappast hur - m- ' 1 ‘ r r | ,ri 1' 1 1 ‘ ^ »värande o< h domdesande, -oni om ‘■oldaten-läkaren fick en plats i de attack. Ilan rusade på fiendernas

'• »'* f">run mm r.vforx -vad- ,a »' namnda sam alle. ag-r vär,t|vn fliflta >tlmd stodt. för (|ur. främsta linjerna. Hans överrump-1 linje på samma sätt. som han en
' Mor ken, kn , . bilru- nnf lan hornet tre rn, noder om r(.n lande gA-påarmanée. parad mxl 17ång gjort pa bollapelsplanen. nt-

o b kom med k i tidiga 1 ,lv *,m‘*' ar„‘!‘ ‘‘t' , De fingo nog arbeta och slita , n extraordinär förmåga att tala i an att fästa avseende vid fin tak-
. ^ rhat. rni ‘i l\ i .v för den fria “homesteadskvart^n"* * nabbt och att snabbt finna ord t ik och detaljer, men nöjd med att

iessa pioniärer. Det kan icke ska- försatte honom ofta i prekära si- landla just i stora och endast nv11- 
la att minnas denna tid och p;o- tuationer. Mr. Tommy Church och veten om målet, som vinkade fram- 
liärernas verk nu, dä vi betrakta Mr. Bvnnett sjftlva hade rykte om ! för honom. Han hörde 
•å mangen fint bebygd farm och L»K för
le goda vägarna, som erbjuda så kie voro ingenting i jämförelse den 
’ätta framkomstmöjligheter på unge parlamentsledamoten från 
orärien och i skogarna. Det skadar Fort William. Hansard stod lam- 
heller icke att erinra sig, att den- r-lägen av hans fenomenala rike­
na tid endast ligger ett kvarts ,-e- dom på. ord och speciellt han»
<el bakom oss. En liten återblick ström av adjektiv, och mången 
>ch en tanke tillbaka till dessa ^ång har man lagt i hans mun « rd, 
tider, kanske kan bidraga att mil- om gjort både vän och fiende kon- 
Ira sinnet hos dem. som finna till- fy*.

v gällde det att handla. [>et var in-

MANITOBA S FÖRLUSTER GENOM 
ELDSVÅDOR

under 1929.

$2,652,497bänkarna, 
subtilitet eller

FYRTIOTRE
i Manion* sätt att gå ti!l

(43) 1 MATERIELLA 

SKADOR.MÄNNISKOLIV.
'-rgofistunden. Det til. .
^plevelo att bli bju ! n pa *'kaf-

jamn. 1 forna tider hörde denna 
t räcka till de mest ofarbara i ht

e i»a sången' *i For h-r. Det var 
n g<xl gammellamlssed ompltvte- 
ad på canadensisk mark.

VI KUNNA ALLA BIDRAGA ATT 
skydda Manitoba från eldens härj­
ningar genom att vara försiktiga.

icke till
dem, som man säger besitta “a 
deep sea mind". Hans kunskaper 
voro icke så omfattande och allsi­
diga som exempelvis mr. Meighan* 
eller mr. Bennetts och ej heller 
så grundliga. Han ägde icke mr.
Guthries parlamentariska manér 
ich icke den resonnemangsförm.V 
<ra, som utmärker Harry Stevens.
Men vad han saknade av logi-k 
*kärpa och kristallklar argument­
ering, det hade han i dubbelt mat- ..
to i en passion, en entusiasm och i- . , , .... . . . ,
, , . ,, . rade. Och kanske den största In­
bland en eld. som, aven om den ic- . ,. , , , . buten till Manion* anseende nv, n
ke alltid gjorde så stort intrvk. . .,... , ... , e, i ■ hos dem, som av en eller annan o-.i
likväl lamnade en viss efterdvning , . , . , , , .

. . ,x , . m, sak icke delade hans asikter, \nri l nderhuset. Orden Mamon ar , . , ...

... . . ..... val. att han. ehuru irländsk kat--
uppe och talar kunde alltid g ,ra ... . .. ,, , .. , K hk, erhöll sitt förnämsta undvr-
rokrummen folktomma. i ... . .

Nar Kin», ministär föll ur 192-.,|*od Vld "ipeg-konferensen av
Orange-protestanterna i Ontario, j
Det var en varm anhängare och tiga sätt mot varje farl g punkt, 
lärjunge av King William, som no- och for Ingenom hela Västern för

att predika prötektionismens låro** 
Inven av mr.

ila provinsen.
I Just innan man vänder mot norr 

Anton Morken ur från gården rn mil „„(lpr om Margn, får man 
‘••rmurken i Kvarn i Gudbrand*-

att kunna tala snabbt, men

en skymt av en liten glittrande 
• i, till Olv och lmb,orii #om blänker i solen och pryder 

dorken. Han kom till ('anadu 1906
len och

upp landskapsbilden. Det ur gott 
h tog hom» teud vid Sturgi* och um p(>pp<.t*kf>g \ distriktet. I for

na tiiler var denna skog tät ikIi 
präktig, -u att de första nybyggar­
na ma t» hugga sig en glänta f 
att plats till hus. Nu har d 
nv-sta fått ge vika för plogen. Fi-

Publtcerad enl. order av 
HON. W. R. CLUBB, 

Minister för allmänna arbeten 
<x:h brandstfnlsa vdelningen

E. McGRATH.
Provinsiell brandkommtssionär, 

Winnlpeg.

*r att ha farit vida omkrin; 
y siat med mängt och myc 

et, nr han åter tillbaka pa far 
icn I fjol sommar, då en k‘ n 
ativ feber härjade i Säd 

• .ni, blev Morkeii invald i 
ituri n om en ren m b oförfalska 
i beral och vann en grann 
. »r sina t venne motståndar 

n ar » ii dillsam man, som ick

Men Manion var icke bara den 
skicklige skaparen av vackra fru- 
ser. En kunnig medicinare och en 
skicklig kirurg har han gjort man­
gen auktoritativ kontribution ti'l 
hälsovårdslagstiftningen, 
jungfrutal, som tilldrog sig 
mycken och berättigad uppmärk-

I likhet med sin provin,kollega.; ,amh,‘l 8v,'n "‘""for parlamentet.,
murar lx*rörde också medicinska

var,» kampen i våra dagar sä hård 
och betungande.i K Arthur Meighan resignv-na falt av vete* och havre stötlo

LÄKEROLhar vid denna tid 
’k,,%r mitten a v juni 

t a grönska.

— det var i 
i den allra bti-- Den välkända svensk A goda hals­

tabletten 
20r. per ask

Återförsäljare erhålla rabatt 
Srandinavian Rook Store

wn l»gan A ve., Winnlpeg, Mun.

R. J. Manion
Norr om Margo blev landet be- 

t m>cktt väsvti av sig oen icr.v byggt under de första 
råkar mycket med politiken.
Han

sååren av Forts. fr. sid. t.
detta stkel. De första nybyggarna 

politiska åskådning har kommo norr över frän Yorkton och 
in grund i tu frisinne framvuxet Shedo. Det var väl sina nittio mil 
mder ar av självständigt tänkan-

Hugh Guthrie, bördade Manion sin! 
politiska bana som liberal. Hans 
fader, Patrick Manion och hans 
moder Mary 0’brien, tillhörde des- 

Ontario - irländare, 
sedan gammalt utgjordt stötte­
pelarna inom Central-Canadas li­
beralism Och när denne Bennetts 
vapendragare växte upp i Fort 
W illiam. var Sir Wilfred Lauricr 
han* politiske hjälte. Hans stora 
drom var att en gång få komma 
till Ottawa 
mentsledamot
Slagfärdig och kvick och med 
sä 11 spord fallenhet för talande"s 
konst, blev han snart uppmärk­
sammad av de liberala ledarna i 
sin hemtrakt och även å andra or­
ter såsom en potentiell repre* n- 
tant för Fcrt William. Och när 
“Bob" Manion år 1915 mottog sin 
nom i nation till lliberal kandidat 
för federalparlamentet, var det 

stående på slätterna och det fann* väl ingen, som skulle kunnat tän- 
knappast något avlopp. Nu finnes ka. att han femton år senare skul- 
det diken och gropar som avleda le komma att bli en av konserva- 
dft mesta. Jorden suger upp en t ismens varmaste och mest ivriga 

<b ?,»r*ta nybyggarna på del, och de «torn vattensamlingar-janhängare. När han 1917 kom t 11 
atsen. Har hor också Carl Anne 
an Glasii. lian är fosterson till 
rrre Anne i Breeceville' och har 
i hroder Ludvid Anne

ämnen. och Hon. Meighan bildade sin fö-l 
ga långlivade regering. erhöll 
Manion också portföljen som ge­
nera lpoatdirektör. I det följand'-, ... , , r. .. . .. . . . . .... Manion liksom också Guthrie, i fienden* fasten.
\a * va*[ .v?-”' 8Vrmrg,;ra^Cahan och Drayton böjde sig fc r Bennetts plattforra-4'lö'tnanter,, 
;•"”!«/ h IVat-0t. S‘arr‘1. ' kallelsen till Bennett , men hans Ivar heller så effektiv i stri »ens
fV U c Sl anr;infarc- ’ I tal och han* uppträdande vi<1 hotastc moment och punkter. Han
fann* fa valkretsar i Ontario, som . , .. . .. ... . .... , ,, i i. i konferensen bidrog att sta»ki var essensen av en förstklassig po.
icke Manion besökte och annu , , . . , ....... f1 . . hans anseende i den konservativa | litisk stndskåmpe.
am ‘^ar k e tans \ an.ie va hierarkien. Icke heller har hans Han har sålunda berättigat sina 

tålighet bidrog att förändra lor- . . , , , .. _
höll-mdcn i hängivenhet for den nye leda en krav på, vad man gärna kan säcrB

varit mindre än hans lovalitet för 1 vara den tredje i ordningen av t*i-

att färdas från staden till dessa 
l>rt var riktigt roligt att hora trakter, och jag har ofta funderat 

.orken diskutera politik. IM x.ir hur mödosamt dessa nvbygga- 
»i upphetsning, inga kr .ttord re måste ha haft det att fara den 
personer av annan politDk långa vägen från 

annel i-. Det var en lugn <*< h “homesteadeV" i skogen där i norr. 
ansad man, som väljarn » kunna 

a ett odelat förtroende till.

'
minerade honom.En nationalismens apostel.sa

Yorkton ti il
Trots att han snabbt, ehuru kan­

hända omedvetet, kom att luta ö- 
ver från liberalism till konserva­
tism. förblev han dock alltid en 
demokrat. Han var t. ex. en av 
dem, som kraftigast deklarerade 
sin iVikt emot den berömda Nickle

Vagar funnos icke på den tiden 
Det gällde att taga sig fram med 

Efter middagen fortsatte jag (,xar och hästar bäst man kunde 
n resa västerut. Jag gjorde « n och att köra tvärs 
abb tur till Preeceville och sut- sn<; 

a kur* mot söder till Buchana-n s,,r

igenom eller
•mkring tusen och en lågplat- 
>ch golar. som pa den tiden 

• r att liärifrån fara vidar- t»!, stodo bräddfulla av vatten. Den, 
"M* Vällcv.

som liberal parla-
för sin valkrets i resolutionen om titlar för cana- 

t n densarna. Han sade sig vara i fa- 
1 vör av militära ordnar och me­
daljer ävensom titlar — han Lar ju 
själv Militärkoraet — m*»n häv-

Det var detta, hans rykte och an- Meighan. Under julikarnpaHen buretterna wh portföljerna i Ca- 
seende sem en god stridens man. var Manion en de konservat>a* ; nada* regering. Justitieminister­
färgen och mentaliteten i hans "flygande eolumn”, rusade fram posten ma äga högre rang, finäns- 
personlighet, som gjorde honom och tillbaka på Ontario-fronten, ! ministerportföljen större ansvar, 
till en kandidat för part i ledarska-1 gjorde utfall på si|t säregna kraf-'

romav.ti-ka
mn och rykte som om "gott farm- 
-1 rikt länge lockat mig.
Sa gjorde jag en avstiekare rvr

som nu kommer till dessa trakter, 
kan icke göra .<jg den ringaste 
föreställning om hur det såg ut 
då när pionjärerna drogo norröver 
från Yorkton genom *kngen och 
vildmarken for att söka sig en ny 
plats.

h ort*, å sid. 5.d&de, att grevskap och ärftliga tit­
lar vore ett brott mot canadtnsis 
ka institutioner. Under den märk­
liga debatten visade Manion s tt 
absoluta oberoende och pin" obe­
nägenhet att böja sig för auktori­
tativa angrepp från stora person­
ligheter, genom att skifta de skar 
paste replikerna med sin dåvaran­
de ledare, premiärministern Sir 
Robert Borden.

vh och groparn » ha helt torkat ut. I Ottawa <å*om liberal-unionist, och B**1!11»1 början av sin parla-
Skogen ar röjd och dt t finne* sto- ! hade sin plats bakom Rowell.Guth- m<*nlTkarriär ägnade sig Manion 
ra slätter, <iär popplarna förr sto- rie, Pardee och andra, talade han ingående studium av ekonomi- 

E!m do tätt som en vagg. Nu finnes det j fortfarande för liberalismen* lä-Medan ahdra samlades 
fina vägar så h..gt lagda, att reg-1 ror cch för mindre än tre år se-l^r*ng bridgeborden i parlamentets 
net icke kan skada dem. om det (dan förklarade han för Underhu-1 Bibbrum, brukade Manion ti’i- 
skulle kemma en ny period av häl- *et, att han ingalunda var ånger-1 t,r‘nga ^era Gmmar i biblioteket,

där han ur dammiga luntor inhäm- 
;tade märkliga nationalekonomers

Axel Lorentsons silvern tiu 
i närheten av Preeceville,

h t nr ett litet trevligt ställe, som 
igen startat* i liten skala, men 

>m lovar gott för framtiden. 1.0-
Ä;Det vpr gott om regn pa den ti­

den. Mycket mera än vi ha haft på 
hnr K"" >?r<1PP om nlv*- <!. -iMa tjuirb aren. Vattnet blev 

In och far säkerligen en st >r 
nch med tiden.

k *Htcrupplcv barnbomene jul i barnbomens b^ober.* i-.
i* r’
I R

R* -leen i år l(omma rvnilfar a‘t lika ig hem tV gamla St’co för ett i barnjomem än.der å'erupp’eva 
del harvordna ju’f randel. Barndoment 'alar i rödmalade flugor vid foten av orankludda orh ,no'vnff- 
da hergtlullmngar verkar som en magisk- dragn ngshrafl pa utuand rar folket cv Svejs al1. J alni lro'ih- 

hel och kunsla kan -ej beskrivas, den måste u:p r al på nvtt.

Har traffade jeg ock*å I.ar* 
frAn Jenhu* i Rei*laden. Han

* *
* t
* i.

i.
t I tikhet me1 föregående ål anordna, ntora julexkursioner hem till Bverifct av r ;...rre éng- 

b&tslinjema och i är likaväl nom alltid är ;;aml a, välkändaR
i
i 2)abl Steamsbip BgcncpPå vagen till Buchanan körde Ä
*g in i en sträcka av dålig väg 

• hade regnat ganska mycket 
tr i trakten, men nederbörden 
ide tydligen fallit

lköpt eller skamsen över att ha äg- 
Det fann* inte ett vagnsspår en i nat reciprocitetsakten sitt ung-, 

i en ^mal gang pa den tiden, då de första vi- domliga o<h entusiastiska under *Årcr> hans inlägg i handels-
■ mm.-', ty endast några få mil ta trängde mot norr. I)e hade att|stöd. debatterna blev därför också vp-

V därom hade man ick, fått ia„ sjg fram pa rn slump och ef.| Manion var en av de mest brit-iperl'ga bevi* U,r han” in*å?nde
tropp- IM v;,r ... k«a därf..r 11W bästa formäga nvh omdöm. lianta <*h utan tvivel den m,-e kunskap,'r och »OKKrann* känne-

!" I'.r"aa" <,jamn h«i' K»»t sutto de ofta i de låga gvttji-i krigiske av alla de unga män. som dom om skillla nationalekonomer*
' ‘ r 01 ,Ul ?a $alf ga platserna, och de hade att själ-i genom efterkrigsvalet 1917 kom * doktriner. Mer och mer knm han

.- V" t.u-t som man kom fi, va taga sig ut därifrån eller också' att taga säte och stämma i UnuerJ att över*i ,UI Protektionismen
• e stycke Väg. å torr -tanna där Det var undersidan, huset. Statlig, kraftig och me, 1 1., r. Pet br»Kte honom ganska ofta i *

'I , h„gan skv. va; under r.,h vid dylika tillfällen, kar kring pannan, brinnude av!,trid med sidana frihendlare och E
pa < annat st . ke a ,-om pionjärerna fingo bekräfta entusiasm och ungdomlighe', kom i *'bera*er som dr- Michael (.lark, p

men som svar på de satiriska och ji 
hånfulla anmårkningar, han fick 
uppbära för sitt avfall fran sin 
tidigare tro på frihandnlssyste- * 
met, brukade han oftast citera Joe E 
Howe's ord, att det fanns int.-t, för g 
vilket han hyste mindre respekt, g 
än för sina åsikter från igår. Och * 
så, i en tid, då den progressiva rö- 6 
relsen stod på sin höjdpunkt och * 
parlamentet hade flera anhängare 
av de låga tullarna än någonsin 
-edan 80-talets dagar, förvandla­
des Manion till en nationalismen* 
starkaste apostlar. Och 1921 va­
han en ivrigare protektionist än t 

io. m. Arthur Meighan. Själv sel 
dat och utrustad med ett sunt och 
praktiskt omdöme beträffande de 
återvändande soldaternas problem 

, och behov, kom Manion att nåstan 
varje parlamentssession utses till 
ledamot av de särskilda kommitté­
er. som tillsatts för behandling av 
pensionsfrågor, återinstalleringar 

ii civila ämbeten, koloniseringsfrl-

tig nederbörd R redo att erbjuda årets julfarare att anlita den äldsta och mest välrenommerade
*

Shanbmavtska rceeb^rån i CanabaR
R
R då det gäller att planera årets julresa. göra reservationer och ordna passfrfcgor Vi iro ombud 'ör 

alla större ångbåi>..*,:ag o<:i .ilå med nöje till tjänst för

• kostnadsfri konsultering.

R
R
*
f
R iHrets Suleykursioner.

Skandinaviska Amerika 
Linjen

Hji. Oacar II.
Från Halifax dm 24 nov.

Hjl Frederlk VIII. 
Från Halifax dm 11 der.

Svenska Amerika Linjen 

Mji. Grtpehoim. 
Halifax dm 8 der.

Färdledare: Arthur Anderson

Norska Amerika Linjen.

Sn. Bergensfjord. 
Halifax dm 27 nov. 

Färdledare: J. Mat hånen.

$
• MACDON ALD’S R

Etne Gut RS </
R

' A
Baltic America Line

Hs. Koscinszko 
Krä» Halifax dre 0 dee.

( anadian PacificCunard Line K

IS^ Montrlare. Dm 15 nov. 
Färdledare: V. < hråstmem.

f Sot. A la un la
Från Montreal d. 21 nov.Den bästa tobaken for dem 

som gör tina egna cigaretter.
Rm i.Färdledare: Mr. Iaojiw från 

Calgary
Dur hes* of Verk. D. 5 der.

t.Färdledare: E. Lindblad.
Färdledare: O. H. Antoft.

(XIC-ZAC
efgarettpäprwr gratU

Kel nrje peket Tillskriv för närmare upplysningar och platsreserveringar.h
'i 5

i>al)l Stearns!)lp -Ag^ncy R
R

(Srunölagb 1909SPAR DE INNELIGGANDE KORTEN.
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mager man med ett likblek: ansikte, ett världen utan ock?ä for det som har titt 
»vart »kagg, lång avart har och eviga mal ho» Dig. 1 dessa dagar for tvä 

t mort,. «hk, W. Ha. b., en mo»' r<*o vi ^ , dctU tW , Vsdrr rilbrikeB -The Prim,
med läng* oeh vid» arm.r och o- for ,tt ennr, o„ rien 1,U, grupp ax ror- tKb,nfllr Msnitoba F<„

ver deef en los kappa, som fladdrar fö; »Ka och franska man under Roald Anund- ; D u u .. - .
■* | vinden. Han» ro»t. år iagmuld. hård oeh »en» och Guilbaud» lediung na i. flugit ut , ’1. ' ,le g rningar * un un
* mrUntolirt. har.- dUboIMu temperament över l»h.vrt< bivgra l-ljo- Ft- ut! kon ] ”• ” *•*>1 va,U 1 d» Ca",da-* °"

m, en .«*re grupp „ ,o!la.de' män t,!' 1 de" Vi «*W» <*,1» , dveraaUnmg:
, ... , , , ... , _ i Hur mycket man an kan ifrågasatta och

• . ■ . • . , .... , _ » dtsutoter* de väsentliga meriterna av mr.m»kt. */-m vi stund m kalla oiet Ut dem $ „ .. . „ ..... , . . .
icke vinda tillhaka Och annu »tom »kv- \ Bell“,,e VullpchtUt. miste man odelat åg-

Mauritiu». och allt tyckte» ga bra t,II» ,1V män dr go ot f„r ,tt »•*.. ef-r re i “ e“ ord *v «**“> f_or ‘;en
I »keppet vid Afrika» ku«t o ve rf AU» av en mar, t fl dimmorna» hem. Vi v ta att vi ,r ‘ “l' aga ag ae an un nx.r.og 
i ,i»„ i„. , i, l v„. sza- t. , . .. . , det rmga ämbetet och den snabbhet och; orkan <Xh drev* nen till hap Nun. Nar ett som »å dristigt hade varat sig norrut

1,, skepp varit nere vid Kap Nun, kommer maste uppge hoppet om atl återfinna dem 
| det aldrig tillbaka, sade de gamla pertu levande. Vi måste gå ut ifrån »tt de hi 

gistrna, men va* der Decken låt sått* till funnit sin dod i Ishav t» *köt«* och hår 
alla si aa »egél och forde sitt skepp t en voro vi samlade inför Gud i vemod och

gfmer^am sorg men m k*n i ölmj k 
xtmpel Pä

självuppoffrande mannamod, -.-»m Lath- 
am-männen hade givit och flika mvd b< u

SVENSKA C AN ADA TIDNINGEN PREMIÄRMINISTERNS VERK. SAXDVlIv ENSlUii/Mt »UKU
r M DAÄL Kmh«C *4aw.

vedsagarfm1*4 m»4 Hf »M *' «J TWr»4g? kl a* CAJMb
*A WKKKLY KKlariM, •<*. La4 • ymi *»«cl 
tM/ i».' •»' y *, *4 «*4f* U»1 «f M
>• älfw* s»4 pim«m %f IMiiMM. Ili 1 A»*. F

atarspegU* i alla han« drag. och han frok- 
•ar •• • •- ••

Sin sista rena antradid. van der Det 
1 ken i förträffligt väder. Målet var S t

TKLermcas *»en

kvalitet från tänderna till ryggen.
STÅENDE bikl visar ett Sandvikens vedsågbUd, 
efter väl forratt»t varv blivit återsänt till oss som 

prov pa vara vedsagar» varaktighet. S m synes har det blivit 
omfilat sa manga gånger att nästan ingenting återstår. — 
Det ar med vara vedsagar M,m med \issa gamla karngubhar: 
de bila hälla sin styrka, seghet och spanstighet anda intill 
slutet. — I vår fabrikation sträva vi också efter att alla våra 
vedsagblad skola kunna taga hem priset for “långvarig och 
tfog. n tjänat," ty därigenom hava vi fur.ni: os» hast betjäna 
saval vara egna som kundernas intrtssen.

Atl kiipa Sandx ikens vedsägar 
är därför väl anxända pengar.

SANDVIKENS JERNVERKS AKTIEBOLAG
MANUFAKTUR AVDELNINGEN

.SANDVIKEN

Ensamagenter

1 0 SA wk »»«**

»1 wo U*d kr t fur»*.■•il Ar l f«n«
**)»1 tr S f*i»k IlUv. B*io ir l fors* 
é •åttio l fvra »le*- • ■A»r*«i«r I f*n*. S' V O

äf Us är »i a d ftf* StUf» t‘ä
•V •» •.émkt.a fe» k«-u de» t»4 s . «w.fls*;rf 4e* 
e» fråm »»!•*•» »i «,s?» *r D"
ts*t W »»"»<»- de» »*SN »Il •*» »•*»»
t4(» gr«w»t» se-»» ■> ei*e w s»d«r
et4 »*#re s*-^t *r. •« U- tre Wftajl»

dä
ull d» r. ja

•nfsresde Ses» få*
i*e Se

. grttödlighet, varmed han genomfört sina 
tit t r om landet.< finanspolitik i allmän­

het. Pa x veckor har mr. Bennctt utietl 
na minisir# bildat regering, revolutio- 

nvrat tarrifferna. gjort en drastisk och 
kraftig revision av dumping»n, uppsatt en 
fond av 20 millioner dollars till avhjälp iu- 
dv .av arbetslösheten i landet och under . 
den korta tiden av två veckor tilltvingat 
■--ig oppositionen» godkännande av en om- 
fattitjode och den kanske mest drastiska 
lagstiftning, »om nagousin g-nomförts i 
- .nad: polit^ka historia. Dtrt är något 
visst beundransvärt i des-a handling tr. 
och mr. Bennctt är val värd det erkännan-

«»*»f»å äfu-ik r»% får'» fri
tu åf -t >* U • 
r»m käé»tm§mä 1 ‘

éi*4m ' t 
r*a»-

-» •»
»k i un* i rasande kapplåp ;ng bort från Kap Nun.

; Vecka efter vecka hår.-kade han med hård tacksamhet för det l v sand 
hand över manskapet, som vilket ögon­
blick »om helst väntade, att båten skull 
g* under, och förvånade sig över att d« n

j*
a i" -

•l ka»»* •»ia« k■nni'*» Mm i.a liawes
litiM åimtaiäi »t •*» -4a «é |wrta »ånau*.

om att vi själva måtte komma till djupare 
inte gjorde det. emedan ingen annan skep- f,>rstae|se av självuppoffringen väV j- för

Gud. den självuppoffring for andra - 
i g*l i en sadan orkan. Men en dag kom det också är var kristendoms i« ra'de idé o h 

il!1» vn fr*n sydoat wh hejdade haten pa djupas’.* grundval. Bland d. -r I ur t> n
deaa vansinniga färd: Kaptenen lat sig »•-
mellertid inte kuva. han jagade sina k no- till begrundande var »'k ;t det ord ur 
taad«* matroser till arbetet och försökte i C ppen harel »choken* 20 kapitel, 
bitande motvind att kryssa runt Goda-
hoppsudden. Han kryssade i dagar, han der såsom en gtva från Gud: “Oc». ha\ 
kryssade i veckor, han kryssade i mana-
der ~ stormen fortsatte och baten kom h dödsriket gavo ig- 
ingen vart. Vatten förrådet tog »slut. pro-

— »H. laA-öe /a* _ ..............__ .smHummHunj
•* än. j pare skulle vägat satta till sa ma'ga re-

A4MMftfUAlC|i
(fflpUI tiil »*•

un m •ei-s,»« n**"
4«r • »»»In. •• t »--»et

»u U»Ai tUi
l»r »f |»#»a»'*»rä''tFfee

kateiaiegr^ p*n »»-,* •«< <er«Sw #».«
br*« Crlttl» tkti. »*•!» kil lj*» ä* 
f*r K eitle» »UtS* *•»*•>■> »»dr»a« *»

p* »4Srt«r»«» k t

Pf«UMfiUa»(rt** mlmi- cfUlf*»s
■ lege» llDukSn $**u*m*t*■!«•*. lil* 
e»k åN»lei»« »Orr •* <*> p- • lr 
efculA. All» kr. » urfc for».o«l«l»*»

BWKDIhH CAM ADA WEEKLY.
A25 I*gen A«» 'A . .j.»»- y.rn

X|*a ta»*r<U fru Or4s btdr»i ock f 
3<g UuUlu rom Ud»:es»a« e*»Bd(»m

AJWowsraiAtB

heliga skrift, »om vi d n gången togo framr-«•»

de. han< politiska handlingar berättiga 
i ho rom till . | ;. -

Om han givit landet ett löfte oro hand- I 
liug g nom parlamentet och detta lott - ; 
varit uppriktigt, så är också han» dekla-

! rer.i «* politik lika uppriktig. När inr ro i <h‘m. och ri - »* b le vo dm ia var » h ,, ... . . . .vianten tog »lut, manrtapet knota*-, men | en efter ,fna gärningar " Bcnnetf basunade ut sina tulldoktnoer j
f van der Decken stod orubblig vid rodret 

o<*h s öng gudlösa sång r för att fördriva

SANDVIK
CAA/XAO/sAA; l/m/ted

som jag
i dar har lä<t frän altaret, och räckt R-#*eäe«l T *4

d* r
»l*1* rrl**rn» f- r

»llud till gav iver de döda. som vorn öri och iöd r.
dc döda. som 11 410 St. NICHOLAS St.. MONTREAL. P. Q.

frun kampanieplattformarna var det ej 
mer an naturligt, att man emott?g dvm

TU 114*

Nar vi i d:tg tänka pa den alldeles
väntade, jag nästan underbara hände1»?. 1 med t n viss reservation, och att man 

«>m har upptagit vara -innen sa starkt de mn’-:1g en betydlig modifikation, när d 
sista Veckorna - 1 h som i dag samlat o
alla, i< i ndast os* här i Tromsö dom- i praktiker). Detta har visat Mg vara al>- 1 
kyrka, utan också d«' stora lyssnande >k t lut överflödigt 
ror omkring oså ha dessa urd fatt en ak- i

på be^*F»r Kflirfeåeek««r 
•ene »#4 »•• mrå l*u ei

i.r*.»g»»»».. »..#» -ie
Mf (Di f<*r tlrrMin* i-k»- «»>feil»»4» hyrä»e,.i - r *«■.!telle MlMHrt«Wul'» lr .m. iwtt .. •! . I

1»> 11 k ei.H-it»- rl-i< '»fr-rf-e D-C>»l
•åed lik*»4

SVENSKA CANADA TIDNINGEN. 
»*4S L*s»n Av» . W ;»m*»S. Man

<* * r Da hände det. att ett par av matro er­
na fingo skörbjugg o« h att resten skicka 
de en kamrett akterut till kaptenen ior 
att l»e honom '<>ka ham 
Decken gav upp e‘t dja i.l-kt skratt o h 
knuffade med ett knytnävslag sjömannen 

| överbord Härefter var ing n av de om- 
— | hordvarande i tvivel om, att det var jä>-

a läror sedan skulle komma ätt omsätta;
r»l tgondr-

Men van <1 r
toi-ll ovh rtal stisk klang. V. nu har <1 t Fmändrmgama i tullags'.ftninven knn 
sti.ra. skramman.lv o-h do. k h. mlieh ts ■' • «d:.st f.irk aras mot bakgrund av .1 i: 
fullt kukan.lt ikhavrt givit ,atvr atof- •'■ilhui-dlga ovt rtygol-,. om lärornas nä­
tet av lie aven ka män. som 18‘*7 me.l var kr !t- "m masle ha forefunnits hos m ,. 
stad .M.m vistå station i ett civiliserat land 
drogo ut på dtn \.ig amma luftfärd, var 
ifrån de icke vände tillbaka. Täckta av

T<«d»ge» den 2 oktober 1930. I va -I avulen. som sVul vid rodret nch dr 
* i tillbringade ds garna i b<»n tills de voro a

| utmattade av hunger och ansträngning att 
j de dogo.

Da van der Decken upptäckte a t’ h;;u 
: var ensam pa sitt skepp vPle han ga i 

hamn. men da hade him t-affats av för- j 
i bannvlsvn: ingen hamn ville mottag» ho. 

rom. Han sukt* och sökte, styrde »k p t 
som j från hamn till hamn m n utan re-ult”f.

.Viola t TI

”vn, som genomfört desamma. Ovh man­
ier är mr. Bennett. Han förklarade i kra 
tigt ofin lag, att det var hans avsikt a!t 

den vackra blaguh v- ska flaggan t , h"!:< twllärna a alla varor och fört:«",dvii- 
Andrc* och Strirdb-rg* b.rar ibland o- * artiklar, sum möjligen -kl’ ku -t 
och äro d«* sista dagarna- underriittel-vr $ rr" "iceras i ( anada. Han framlad' vrt 
riktig» har av. n t allongfärdt-n - tr dj • I f politik och ett fiskalsy st em. -m 
deltagare blivit funnen <- h nu ti horoni | 11 "bf gripligt f-ir stora delar ax lan-
vttcrlignrf fnatcrial för klnrlä fvan ’v av 1 *' ' belolkning och han förklarad.- -ig

ovksä skola genomföra detsamrrj. <-m han 
bleve vald. Varje uppfattning, att d tta 
hans tal kunde räkna» till de vanliga <x 
titvaganst rna frän valta larn a >• sid i, hnr 
• ' omvandlat». Mr. Bennett har skav.t

The Old Mon Snys-

å LLTSKDAN jag I»-rja.lv ar- 
A ^ beta 1 15 ars ålder, har 

.ing , irat na ot varje avlönings­
dag och alltid .: ,tt ut mindre m iag 
fort i.tnat — nu kan iag vid ålder- 
don’ n lang borta, aren gä dock 
fort knm ?h,i<r *itt pengar ’i»»rade 
i ungdomen - ro värda dubbelt sa 
n-x • ' .-t s m besparingar frän me­
del;-Tern."

Ni kommer itt tycka .un itt 
göra .iflafer metl i hr iloyal.

Har den flygande holländaren 
kommit i Hamn?

p *

Det händer m nga u d rliga och o ö 
klarliga »aker pa havet, tragedier.
aldrig berätta . faao-. som ga i den vatt ; överallt blev han avvisad... 
graven med ('en*, som ha upp e at d m "f^femen* dav skulle han »egla fråu K v 
Var finns g^ärven mellan sanning e-h Horn till Godah< p-isudden o-h tillbuk* i- 
dikt, verklighet oeh vidskepelse ’ Ingen <r#*n, oavbrutet, utan vila och sömn. endast
kan någonsin trärga in i världshaven I 
mysterier. iniren. som far«t pa de »ju ha 
ven. vägar förneka, att det händer över- | honom 
naturliga ting, <<h den vetenskap har än­
nu ej »ett dagen »om har utforskat havets 
hemligheter.

Alla känna till namne1 **l)~n f y raml * 
den stora vålnaden, som

färdens förlopp, av deltagarnas kam:> och 
av deras lidande, .la. kamp och lida 'd . X"; 
ha hittills endast fått mä glimtar ur ex­
peditionens dagböcker och kriftliga an­
teckningar men det om i övrigt ar känt 
om fynden bär tillräcklig’ vittnesbörd om 
att sena re delen av deltagarna 
var e fall dera» -i-ta le v r. ad »dagar, lo \

livrärd av »in egen galla och utan hopp 
rro ?’tt nagon hamn »kulle öppnr ig för

g'if'dm iipåni1.' föiändringar inom tullag
G*-:- ingen, skakat hela dess byggnad och 

d t* « med den kraft, aom hans vikl:g t 
tro pä ina läror givit honom. Han tror 
full’ fH.h fast., att han »kall kunna ute

fård, i

än'?ovk. det f «nn» en rad i ing, 
ett hopp. för ilen olycklige. Om ä**!.<j"i rf h 
gudfrukt iga siöman bemanna sik» 
skenp och' forde '< t till ca ham . 
förbannelsen lösa.» och van der Deck :i 
f^nna vila. Men wm har bemannat “Den 
flygande holländaren”? Vem har fört b i- 
vet» »Dökskepn i hamn? Inren känner des­
sa -jömän. och ändå har van der^D i-k n
f irskråckliga spökskepp inte blivit s«tt ett dåraktigt företag att ge sig ut på fär- 
d<- sista fyrtio åren. Skal! det åter dv‘a den med denna knappt styrbarn ‘al -nv 
fram en mö-k och <to-m»g'n»**, eTer har Det kan bända at- mänga av < 
dtn gsmle kiptenen verkligen fått ro?

o< The Royal Bank 
of Cänada

ri’ fvllda till brädden v lida' t’ -. 1) • m i 
aldrig så mycket pa Vitön i fvsi k be-

ha haft ta t mark r, i. . f,, t , I 11 utländsk 'm; ort utan att .-katt,
-porten av canaden iska vayor. Hii tro 

att han kan ökp tullarna pa vava vanlig ts- 
varor ända till två oeh tre hundra pro -

( nt, utan att därmed också höja priserna i kommer att "a under de kommun da det. Ovh den kraft, varmed han
1 o månader.ui Den • nabbh t, .vat p.eh t ut sina kört, angiver ack-

fabrik^agivc med han gick att gkiiomfora tuli i, att det ej linne* rum för andra
förhöiningarn t. ngivvr k - alternatix 1 gen kan vara me ,i

medVe4en om i ktma i den poli

märkei-
na — de h t likafullt hiot.til! dem. vi ka 

, bön vi nys» »jöngo i psalmen **Her:e Gu l. f 
»end os» hjelp og na *d, r»«d till dom -om 
är i våde pa det store vilde hav....**

holländaren” 
varslar död <x h umb-rgArg för den - m 
som möter honom — m^n hur många kän­
na "Den flygande holländarens" riktiga 
historia? för kor umterna. Han tror likalede» ot.

Dc* har mangen gäng sagt», att dt t att när en canadvnsiskaI>et är nu 4<> ar »eds* “D‘n flyg n h* 
holländaren" blev sedd av folk, som ht 
kunnat berätt* där^ra «ena,«> Ktinske fö**, 
bannelsen är upnhävd. kan»k1' hsr den 
gudlöae van der De#*ken kommit i h - m • • 
med »itt »pök»Wepn och lagt »ina t***tii j 
>>en till vil*. Kan-k**. intp Fr«
Kap Horn till God* hopps ml d**n sp1 ja s • 
män den dag idag m#d ängsliga ögon *,f- 
ten "holländaren", när wårorn* gå h g 
och stormar hot* dera» sken** m,id unde - 
gång och se de honom. *å veta de. a‘t d • 
äro ute på rin Fis‘å r »a

förkT trt ’ sig icke komma att draga för<H
av höj c tullar för att hö a utförsälj- bäst, att premiänni i-’ vn tillfu

•a "k: i I ni nr»pri »erna, sa kemmer denna försäkran ! 1" uppskattar den radaud? it aa Uk. han - uu for uch den bana han
men ja ar vi-; <uh att vi alla i Te.i :> i ecf<-;; att kunna genomföras och följas un- ’ tivnen såsom mui akut oh m r.. valt att följa, an just mr. Bennett

t»md böj i o * i v«»r:lna<l för d män* | der alla omständigheter. Han tror »a fullt fordrande för vav dag.
alh.<vdan han tillträdde
"t t te* Ovh aziting ii han» pri t- i j ■ Tia dv risker, dt innebär for lan 

| äro rikliga eller fvlukt:gx.

m gr.t -jalv. Del ar en oförskrackthet ö 
itt n-i x• ■ v hai, handlingssätt, som trotsminne. Def var i for*ta hand der--.s yic bo- , och fa**! pa "styrkan och hållfastheten h »s 

‘ tränglan att utforska ekända >i' lar - ina läror, att han under sina första
- världen >m dre\ Tvm ut Vi norrmän 'am t- «ssiun snarare uppträtt 

vet» hur 1 havet lockar och Urar. Det var f diktator än -om en premiärminister i e‘t han -ig inga illusioner b<- rå fl 
vidare kärleken till (k^os ’ard som ir demokratiskt land. Han har deklarerat

- av drivfiä trarn». Med - v “Lev Sve- och dmed en styrka och en kraft som en-
riv*" drogo de in i i*oki:-n. Dm var v tn- dn-t ar agnad att väcka beundran — at» veten om.
nerliv. n er stolt färd. 1) i.» • :n dv han m ‘»sa principer bygger sin polil visa ig felaktiga i ohall’ .ra n r
gamla karolinerna: d» kunde irk vika ‘•a karriär, och att Han skall lycka» ht* j praktik»

vora dem välsignelsebr ngarde f«>r Cara- ; tion.
tia. eller, om ej sa ske kan: att han skall “tt befinna -ig. att a »Kvm g
falla under detta sitt försök. tillspetsas, att det är.omöjligt t 1 ett dar vaxte ett par sädesslag.

! föreställa .-ig vad som koranicr vijka gynnade.» av vattenflödet pa
inträffa. vintern och varen och att natur* >

i 1 vet-kapen om detta, hur h ho-ien och temperaturen under
»JL pa vart i.nda kommer.lelh ' °Cl““l *?at ^'a kraft wh ar ut eeb ar in demonstrerad, vit-
liv. och tillförlitligheten till hans fu i nergl al ":,a, ‘ . ...
-ägel-er „m. att dess, principer »kola knm- Me|nj’mfti,a ATlTt? d , , v v
_ . ft . _ ,, . , ' . ,, . atta -ina läror i praktiskt bru manmskan åkerbruk. V i maste enm * att utÉtatalla de goda torhällanciena i », . . , . , . ,i t, , , _ . , De ma bringa an-Jet till ruir^, men gang tor alla gora oss fr-a fianlaMiet. rKall komma att bevisa* ba«t g - ,, , , ....,, ■ L.,, . A ... " . mr Bet ar övertygad om, T den falska föreställningen a‘inrm de förhållanden, mot vilka Cara it , . .de i stall - -kula komma aV u , manniskan var » »tand att ut4n

M1NNFSAKTEN 1 TROMSÖ 

KYRKA.

P 11 -
som c n . Ut . dock lieraVigar til! respekt. 

Vad an framtiden bär i sitt »ko*
d, för honom, kan ingen säga, att han

eller
de den allvarliga äituåtio'.,
skola avhjälpa. Han ar ' Ut rti 1- ådagalagt obeslut.samhet

att om han» lär i sko! tveken, nar han blev preniiarmi
Inför vn andäktigt lyssnarn! • menigh- t 

av enkla fiskarv. och vetenakapsmän,
män-: journalister och- släktingar till de tre

Men. soro >agtf~7U*t är 40 ay »ulan w;»-i j nen. som for ar sedan offrade sina liv 
sist visade sig. sevlande »in gsmro^Mmrs vid för oket att na Nordpolen per hallo ig 
tremastare tvärs genom den dödsdömda hull domprosten i Trom.-ö ett märkligt,
haten, oruhblivt ståerde v d sitt rod*r djupt gzipandc tal som vi har återgiva, 
med de smala läpparna krti-adc i ett grvmt 
leende och d-1 1 n a, svartu hå et fladd­
rande för vinden — -,* oförkla-Hg Havets 
demon, det förfär)iga^te av alh, en sjonwn 
Van träffa pA

Van der Decwen va™

sa leommer dc;;
i vilken vart la <i da klmm rblott fall : kunde de. Kosta vad det kosta

vji}«- »kulle de sia sig ig -rom. \’i veta «tt 
; Andrée-expeditioncn icke förde til! det »o- 
• »itiva reuultat, »cm de hoppat» på. D • tre 

äro dc första, -om g- nom lu*ten för o k t 
•«tt tränei in i polarhavets regioner. A - 
dra ha följt efter dom men cm i nuen l><> - 
jåt. om ingen våva* s'tt liv rom dvn f ir.

vad »kulle då ha kunnat sk •? Vi 
äyn har samlade i tacksamhet över att de j 
vågade sina liv. Ära vare der. » nrn e!”

"Herre, Himmelske Fader, \i ha »um- Fff S ten av mr. Bennett* politik kom- 
• atr I Ida tillräckligt ämne för diskus 

ion och overvagande.
iat> i Ditt hus fur a’t tacka l>ig för att 1 
Du har återgivit oss de jordiska resterna i 
av t va av de tre man, som for 33 ar seda» j
for öktv

allteftersom den
b1, slu t sam t ka 1 i»rut.-.attningarn* voro for ä 

var det som lärdea f »rm T«r ti - 
ditioofn — s*n rg#*n -e-1***» c^h förde fö** 
många hund-a ar .«»dan ritt skr po i väl- i ja Dig att också deras färd inom oss byg- 
:»etald fraktf,r1 m*T-n Amsterdam o h , ga upp något av värde för vart liv. icke 
fjärran hav. Han skil ras som en lång, 1 lott for det » m har »ina röter i denna

öppna luftvägen in över dtt f«>r 
forskarna sa lockande is ha vet och vi lx i-

Jk- <hir g av naturen komma pa den 
tanken att man kunde odla »adte vilt vid Nilens strander. 1 varje tig under flera månader. Men »am- kerna pa grund av den fuktiga tera .%viru '.. verk me i andra - r i.

faH kunna vi iakttaga hur kornet tidigt var vinlertempcrataren men. som gynnade angrepp sv! deras djupt -t r >
blev allt allmännare i Egypten tillräckligt hög för att korn. hii - mögel och kornvivlar. Ligger d . Därmed var för*t.t
mot de närmast följande 2,fK>Ö ; r- och lin kunde vaxa under vint -i n i ej nära till hands att tänka sig. en markberednitig.

.en, sa att omkring 2.CKX) f. Kr. kc fram till fojjånde sommar. Detta (att en vacker dag en pahittig egyp- 
!»ungen skänkte stora mängder. beror pa att Nilen är enram ej 
därav till templen. 200 ar senarv blott om att flvta från tropikerna 
namne» även vete. Bibeln.» uppg f-] norrut till en kallare zon, utan ä- 

stor säkerhet att människosläkte*, man skall söka förstå hur denna!tpr om det korn som Abraham och van om att mottaga vatten frän
1 två källflöden. De* ena, som kom

Hur blev männ skan jord­
brukare?

Var beundran for den furste man 
mark ,)m uppfÄnn åkerbruket behöver 

ej vara mindre därför att ha i tj 
. jäh vändigt spekulerade ut me­
toden .utan i stället förstod att 
dra lärdom av den läxa naturen

illteget tag

Vid bedöman av Bgypttattier börjar gräva kanaler i orden 
för att sprida vattnet över eri stor- krav 'om civile , -en* vagg m

1 en hog civili »a givit han- forfäder ar efter år, ut­
an att de varit klartänkta nog a t 
fatta den.

Vi veta nunv-ra med tämligen da sa lesplantan* ax re yta? Det var ju blott att imitt- xi eJ ålomn 
ra de kanaler som vattnet själv tion även u . < kia pa -‘ ard 
-rävde ut, och ej märkvärdigare r a av »ndr. flod- r, vid Eufrat och 
m när småbarnen pa våren under Tigris, vid h»du- och Gany m 
•nösmäitninge* fördjupa det rin- Kinas stora fJ« r Men in-.r< 
lande vattnets faror eller gräva de.<«.a floder har kunnat var:, »• 
nya för att hjälpa vattnet ätt nu- 
ta bort.

Mon. denna enkla handling ipne- j Mesopelamitri 
bar begynnelsen av det åkerbruk maximum i 
med konstgjord bevattning rom
skulle ha en mera genomgripande snabbt att den fuktiga .ord n v-t ganiciticnsarbetet har handhaft 
inverkan pa vår jords öden är kan några dagar ä- förvandlad GU äv Nil- I antz, dlstriktsdeputera* 
»ke fnagon annan upptäckt. När k ringyrande damm. varför \ g ta- tfa från Vaalogen i (*algnr>'. Alt-. 
blott början en gang var gjord tionen mycket håshigt torkar b r‘ 
komrao de vidare förbättringar- *>ch dör. 1 Indien äro förhållande 

en översväm-lna av åkerbruksmetoderna urdan! na enahanda och i Kira välla* ö

uppträdde pa vår jo d myck t ti hela vår jord i grundtn revolutio-i Dak odlade aro arhundraden *;na-
digare än vad man till helt nylig n neraide uppfinning av jordbruk' v®-
trott vara möjligt. Under hundra- gjordes, måste man helt cch ha Egypten är dv|sut m dvt
tusentals år. skriver prof fvar let frigöra »ig från den gang e f - land. dår den gradvisa övergå1' kring 3o milj. kubikmeter dagligen
Trsgardh, befolkades vår ;orrj av 1 re«tällningen ält den primitiva ken frar. den kringströvande n h lika mycket kommer-frår; Lake
lågt stående raser, .»om i små ro männi*kan varit uppfinningsri*.; roaden till den högsta form av an- Victoria, men hela denna märigi
grupper strövade omkring, -»ökh* - eller ha adlat med något medvetet tik kultur kan följas utan ett e;. acktr bj tt till att-ersätta vad Ni-
de »itt uppehälle med jakt och mal för ögonen. Tvärtom. t$ttfä,-j<t» avbrott. Man kan naturligtvi» Un genom avdunstning förlo’-»’1 
fiske. Hur oändligt korta ftr*fab light>raa ha spelat en ofantliv och manga göra ** — tänk J under de första 200 milen av ‘itt
la ej i jämförelse med frsa o- *mll jämte vissa naturföretetber, att åkerbruket uppstitt i uu-: lopp. Men i aug och sept. töa
mätliga tidrymder de högst €.000 vilka i lagbunden ordning utsp- - ,g<>t hittills fullständi it okänt frå» Abesainien Blå Nilen och At­
år »o» förflutit sedan grund-n lats otaliga gånger-mitt fram:" .- ’ md. Men inga hittills gjorda bara till mod enorma vattenraäng-
lades till vår civilisation! Mvd hinne» ögon, ända till ett ljushii- fvnd ha förmatt rubba Egypten i er. av omkring 880 milj. kubik-
civilisatioaens hecyrneU# ro*n-. »hA «»i|^r inille slutligen börjad fr*» des» plats »om drn n*' t an- ! meter om tiagon. Följden visar s% 
vi då dan tidpunkt, dä m»”*'iskan fundera Över sambandet m Uan »olika skådeplatsen för åkcrVu- i NUdeltat såsom
för första gången lärde -ig n*t orsak och verkan, bildade *ig en kets uppkomst. Därför tala också j niufg. vilken räcker ett par vet-j för undan, likaledes genom att [ versv&mningar hirvud-akliga»t av
odla jerden uch därmed öv»r "icx arbetshypotes av det*a och dårr.ä t ♦'tt par andra ynnerligen tu g- kor. Derna arliga cykel är jw " man iakttog vad som hände i na- tarka lokaia regn under sommar-

n**urför,c«ifw‘t vågande skäl. Ty endast i K vyn- 'ien mest idealiska för korn och 1 turen. Vi läsa hos Herodotus om manadema. I intet fall har en nu­

mer fran dt störa sjöarna vid ek 
nd vatorn. lam nar vid Kartum on.- Vee» - nrti.

sadan ihärdig och kicklig låriiv.; 
stare at människan i-om Nilä i Frän Vasaordens upplysning1 

hyra meddelas:
nar flcden si t

av mai, m» r‘ En ny Vasalöge kommer i daga -
den heta omm följer »« na .Tt hiHas i Stavely, Alta. Or

Intr< • tet i Stavely är myck* t 
♦ort för Yrasaorden, oeh dtn nr- 

Jirrinära anteckningslistan otr.f^*- 
tbde 36 namn.

från det tidigare »tn*iiH at1 Sk»‘t böri*»te imitera 
samla foda till a'* prolucei 
Var och nar *k*1d

'

-nkr. h dagar efter det vatt irev in svin pa mark r k- f n
Rent teoretiskt kan m*n ‘ s*ur min«ta tvivel setr^m som säte lör i den av mlnni»kän orörda natv-jnet runnit undan. fcrt»ätta att vå na för att trampa ned *äden. Fra' domrtr varit att dra fran natur ■ med all iver Albert Nilson, dis-

ren ett mycket lärorikt skådespeL under vint^rh och mogna vid den lätt gjorda iakttagelsen a"t 
Vt"»’ bundrsi år in”.**' å1 - '•'m *iU sl**t « { kunde fi>fela att den beta årstiders början, om d*1- ‘ «iden växte frodigast dår vil io. =a trakter tidigt finna kon?t

geläer i fråea nm jo dra*** (xH bruk orok*:seraTe* i M?«<aäain göra in*ry, v oå de dår ho de irt iraai jorden blir fctrbrmd djur under sitt vattendrickande bevattning är ij •’ annan
v solen. Men är #*j no? där. trampat ned sädeskornet, var st?- »at« möjlig än att »omerW 

<äd. cn arlig oversråmning. ■om*;»*, f- mvd ti- torra klimatet m#> Be - get .ej ’ångt till att driva in sv«n- andra folk lärt

♦riktsdeputerande i Edmonton, 
r; hiv där han? »m organi#at«on<a>

ligtvis tänka siv att unlw v s » civilisationens början
särskilt gynnsamma yttr • h '

När vi ick«» desto mindre i rf

‘ )th rapporterar att d*r lik- 
å många sndra platsfr i 

7 denna i n- Canada, intre*»et för Vasaorden är 
Tillfällighet4 r m. i ståndigt »tigande, 

sammanträffade i Egyptcif" —* ‘ ■■■

klimat två eller flera »årsUHt b»- en och Indie». kanske 2.00» år ir.- rraderra. Vst d» bevittnad- 
ga va de raser oberoende »v var- r*n kinesgrtiä började o 
andra upptäckt att man kan -a sä åto egypterna korn, sä­
deskorn i marken och sedan skör- ligen odlade eller som också Vax- tiden, varför jorden höll »ig fuk- något »om ej var möjligt i tropi- att med en käpp eller hacka :mi- som

t
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I Uevdarnuater-dinåriktet ia* taade kring honom. Han fick >i* | 
man i *r »kurdat aaraarkningsvar militärkur* efter att ka utfor, 
god groda. >om givit eo avLas. b^ähedad i ett regn av kulor. Huit 
ning a1, mellan 40 och 50 bushel delte i gaaaitarktr*#, i kulreg 
per atre av vete och mellan 90■ w*n. Han var ^ 1 »v råttor1, 
och 1<M) bushel# av havre. Omsätt öve r» v amma de löpgravarna 
ningen av maakintr har ock*a va han delade de knapp* portionera* 
rit mycket stort och en agent för-i med kamraten vid «in sida Ingen 
klarar »ig i ar ha -alt fler* trö*k 'har mtra ratt an han att kalt.t* 
ning*ma<kin«*r an under der to 'veteran, 
re gående tre aren till samman-

‘ ZcDpelin'’ besk i ute n vid 
ryska gränsen.

IS 4ott ii lo*-adr*» nut luftskeppet 
— Inga slöcre »kådor —

BE IÄNK!
B EX X A TJ 1> X I X (i 

BER EDER 
ANVÄNDA

v« ASKATCHEtt ANs Vetepnal
a t Le manad* ma av imwiarand. ar -m-ittagit 

3,153 kontrakt eller m.a.u. 321 mer ae umkr moUvarau- 
de period ar fjolåret.

ASKATUHEWANS 
* ' aret 1929-30 emot tagit 50.78 pr.aent av ill. i pro- 
vinaen levererad, »pannmål. Upp till den 12 aeptember 
i år ha till de. till ett antal av «v*r 3000 uppgaend<- 
apannmålwlevatorema i provmaen. varav Poolen agt-r 
ovh driver 1.036. levererat» 50 procent av all »pann. 
mal i Saakatchewan.

har under de första

Kort bewöl i Meekva

Da Graf Zeppelin »om härom I
• , i. Jagen anlanle till Moskva. pasm. II -,tt privatliv aner Man.o» ge wh j
•u-alitet. fham ‘ " *“*"*"« Rvs.bnd. blev lufbkrm enligt 
Han ir eo fascinerande och vtn . _ ». , u. .u i telegram till D N. från Kig* b**-nandr pvr.-onltghe’ Han* l;wn .I 1 . , ,, , skjutet av den ryska gransvakten.. , . treasen * t racka *ig betydligt u; .... , . .... ,__M tde la* ka*t ningen av vete a , , . u -Vakten, -»»m icke erhållit nagra fo, . , «wer krig. politik <h n kiru gi. Ha? . ~ t ^ . .James Blackmore* farm x id < arti „ . underrättelser om i.raf Zeppeliu» }... , . har re*1! mv ket. Ia-t m>vk tJv ,•ton var i ar 35 busbel* per a r . , , Moskxafard. öppnade eld och av-1. ker om gott >ail*kap och al-k.o , . . . . . .. 1• • h ett falt iia en aere gav sa ho/t . . . ut- lossade icke mindre an li skott, |, , * att la-a goda böcker. Han hekao , . . ...• m ek» bushel». , . , . , , vilka dock icke åstadkummv någ-..... . . ner sig till den canaden.siska kon- . , ,V id den stora kreatursulslall- , . t. • , t ra st°rre skador.

i Spokane erövrades härforl de t ’ . , , f ‘ d , ‘ ' Gränsvaktens beteende
16 for-ta och tio andra priser av gl ! " '/ , 1 u komma att bli föremål för
•ra. « 1- H:, evper.Jntfarm . .1 *» **}}*• '‘ n ? , ning i Moskva.
L.ra h T\ ^ GufUkrpp*, Graf Ztppvlin krel ifl

han» h^' “r- f* : iUn,,<’r »,d* under txa timmar ov»r Mo»k-1
m*r, till Lincoln» evnad.l »tona x_ iivh b|ev hin,id f„rrm,, 
an han. Det kr Lincoln, han on-\

PooWWvatorei ha under ^korck--

Alberla. NESTLESX* KTTOEÖRTJaNSTEN i m-deltal per hundra dol- 
lar», av Pootir.edh-mmania ieve»ti rat kapi al i 

Pooielevatorema, uppgår under fyra Ars p*ri<xlen 1925- 
29 till $36.80 i«er år.

V I rilO prtxent av Pnolveti. Ivxererat u Poul en i 
* ’ Sa»katchewan upp til! den 22 *ept mber i ar, har
handhaft» »v Poolelevatorema.

DEVIS fhr det berättigade i att V--t.-.n:mu ‘ r >t ’> ■ 
txlnineen [>■'• vet» 60 rent» m-r bushel, bn*is 

N:n 1 Nnrthern Kort Williair.. utgnr det »ureesiva uris­
fallet frän $1 00till 75 cent» for kontant fur-alt v;‘te.

Earmare i Saakatchewan kunna »lalva Iwxliini.i ovansta-ndc 
fakta. Poolmedlsmmarn» »*a loiala mot »in arga rosa ton. Irkp- 
Pfsilfarmar ansluta sig i »tort antal Situationen forflrar 'rtig- 
het I handling.

KONDENSERADE MJÖLKtorde t 
utred- i

Första utskeppningen u\ kreatur 
fran (algary i Altwrta till Eng- för

— emedan den ar av sam­

ma gamla landet kvalitet 

Ni tyckte så myckel om i

— V ikmg Nlilk Mani, och 

andra Nestles fabrikat an- 

vånda i det gamla landet.

stor beundran ho* askadarna. »om 
kunde räknas i hundratusental.

land agde rum häromdagen, och 
»•mfattade ett antal -kar gora till förebild för -*iua Ud.i 

j och for endast nagra få ar seda»‘| 
; > ver raska de han underhus*’ in *d HESTLfrSpremierade •

Landningen beredde en del své- 
,; righeter. enär ingen ordentlig för-, 

.att mrt,™ l.,-Kai„. ododhga ulitoJ|lingsma„t Vann< git.k
vid l.vtti sburg. dock Ivckligt under medverkan av,

Manimis politisk:, Iranv .d hg-| offiferare och manskap fran flyg- 
WtMminuter pappersbruk hallei ger alltjämnt framlor honom ' ‘<j vapnet 

si» anläggning vid New Westroinr fyllda fyrtionio ar. Han har annu > Luftskcpet kastaiie ater loss kl ! 
ter i ga g 24 timmar om dagv ^tt vinna sina sp»irrar som en god 4 40 |)a eftermiddagen 

h sysselsätter 100 man. Ord *1 administratör. Han har annu att 
omsättningen har v.,rit god och skaffa sig anseende som regerings-, 
omfattande utskeppningar ha äg medlem. Men de, som ha sett ho 
rum tilf Kina. Nya Zealand, Japa. nom -tiga upp fran det ok&nda i 
Västindien. Sydafrika o. a. iändvi till de högsta bland tinnar i sam 

Tonnaget av importerat och vx hållet, som känna något om hun- 
porterat gods x id New Westmin*- karriär och hans karaktär, kanm 
ters hamn visade en öknirg av 6fh s*g Övertygade om. att han tillhö'*!

en typ. som icke kan eller kull

•ngt. urar.

:
Hriti»h < olurabia.

1.
■

evaporated

il_MILKj- Saskatchewan Co-operative Wheat Producers Limited.
HVVVUKONTOR : HKGINA, SASK. Hugh Guthrie.

ForU. fr. sul 2.

Han atervaude aldrig t iil sina! 
furläders politiska tempel. Man­
nen, som suttit vid Blakc< otii Mo- j 

I A-at» fotter, som kunde ha burit 
! ~ir Wilfreds mantel, blev en lar-1 
i i unge och en anhangare till kon-I

OAJNADA NYlLETJiH. ■
Nesllc s äro världens största prtklucenter av Lon- 
denserad mjölköver föregående manad 

lien största utskeppning av xe-t bringa -kada eller misskred.t a*
<itt lard.

fraga efter Nestle’s för gamla 
landets kvalitet — godtag ingen annan.VECK0REVYN.

te. som någonsin gjorts fran Vav, 
couwrs hamn ägde rum häromd .
gvn ‘IÅ *D '.'atlaa‘ av 4fl"-u" ervatismen. Uen gamle ivrige for- ----- --------------------------- ,
spanc.mal uvgick till Miangh,. y.oW« , , t tampen for reciprocitetcn „v*r- * »ulay »a I , te, knandc kallat

Sve"‘lta tedioeftnar i 1 ............. .... “

vangvnon. t-rma.:- » f andra ava..*nd* ,-n anbångar* »V; 1 M,t, sätt »‘t “"'ka oth i , ta
ktimm r att utv.dga- » f> J., v.„d#n»i*ka torv.smc, Qth .»Mtpunkttr pa liv,t är Hugh Guth-

1,U 4 n,d k, »«a r" uliära^enT. 'i fastän na förvandling ellvr u rl» 1 wh - » nt.-tvatd
ÄTÄ • ergang kund, betrak,.» »om un-
fran Winnip,, vi, radio»,a- krli, «ch ovanlig, fann» de, in- ^ O i h, M s ^ .2,
tinnen t J.G.X. (Vorktim VI Vonl betvivlade Ues.» upnr k- ' Ii S„m en i|lu>t, t, ,

..' ehet I '111 o t,a »an tjana hat < i: -i- •
Saxkalvhewanl., rad, »tudie, av amerikaneka

(.enom xalxilligt ullmol .> 1 ? nder ku ra årtiondet hur Hugh bordskriget. Han har be-ok*. itla
gående fran Hichardaon» ra- ;; Guthrie varit eu av tory-isir. ii-jde-s »lagfält ovh noga »tud rat 
dioetation i i.rain fexchang -. vi.rma.»te förkampar, en av U-»» ovh följt allt. »om utkommit i try kl 
Winnipeg. tvekade» nämlig n klarast skinande lju*. Kampande i om Aoruham Uncoln. Han 
ombud fran Svenska (anida . oppo-itianen bakom Meighan var av de me»t kultiverade och ka i- 
I idn ngen. X a-aorden» hiii han en av de kunnigaste erfarnes- handa den m- st bclust, av alla va- 
varande disirikiloge- ex ku värdigaste mannen, eu parla- ra polltiei. Han föredrager hi-tu-
ti a råd och dess prewdiom mentariker av den gamle sko'an. ria och biografier och har därjäm 
mille pa tisdagen sluta avtal H#n var också en praktisk pol ti- t* ett vi»st intresse för detekfvro- 
nu<! mr. Kirhard en om att $ x,.,. <K.h ny.-,, ,|a ministären King 
utsända .It svenskt program j|- kämpade for sin existen», och <!e 
vårje manad fran förut om­
nämnda station.

Den första radioutsänl- 
ningen kommer att anordnas 
fr dagen den 17 oktober klo - 
kari Sem. \N innipeg (Central 
Standard) tid och det är se­
dan ru;ningen att a vitt möi

(Mclecans magazine)
för h<»<tvyte 24,V iiu-hels, varveti 
15,1. allt vete 15,5 havre Sl.*2, rag

Pr. Edwards Dland.

Vid den i Sami John nyligen 
hållna Kom och se 

Den Modernaste
av alla

Elektriska Spisar.
(T\

< anada nar enligt vad »cm nu i-
vann» ett »tort »»lal priwr av m '‘‘'‘‘I,fran handel-depart. n, -ve 
Kr ne.t Houston fran Hunter Ri- 1‘r,h.‘‘U‘; e,n”' a* ^Mmngsort fo.

sitt vete i Columbia.

*tora svinutätållningvn

ver. Det var forsla
H. utställde i Nova Scotia och New 
Brunswick. Han har gjort “ig ka ui 
som en synnerligen skicklig svin- 
uppfödare

Klanerna f«*r verkställande :i\

“Ä |
Ottawa Man kt»mmer att an ui.t ket tidtaLs förursakattt- ett . adant j* 

Jtungefär415 000 personer i dvpartc-* tryok hans hjärta, att han fick 
mentet» tjänst .»a-om 1 t k. mm lk,iiml' varvid han har ,.|ormogen| 

v ii i i att röra sig. Dr Peters Kuriko har!' T kolkreknmgen komrn r Wmt honom fran detta lidande".1 
att verkställa' under senare del-u | skriver mrs. Chr. Scher. Devol. Okla. 
av xarenof h biirjan av sommaren.' Denna tillförlitliga örtmedicin >*- 
lam-i les .roed fotitrakuingen kom k>'ndilr matsmältningsprotessen och 

nx j,, . .. .i, tt hjälper de organiska funktionerna:mer man ntt införskaffa noegran • \ , , ® . .ilen har varktorykte sas«»m ootemedel
frr m gåkommm Xpotekare kunna X 
icke förse r lärmtKl; för upplvenin- •> 
var tillskriv Dr t‘eter Fahrney & X 
Son» Co.. .'.>01 VVashingti.n Blvd. 
Chicago. Ill.

DM-ri-rah iullfritl I (‘anada.

t
F

Nova Seolia.

L
Antal» t bt sökande vid utställ­

ningen i Halifax i ar uppgick till 
58,088 eller m. a. o. 15,061 fler per­
soner an i fjol.

Proviiuc* kommer med all san­
nolikhet att bli exportör i etåV.e* 
för importör av potatis. Tack vari* 
en skickligt bedriven potatisodling- 
har man lyckat» framstalla en pr 
dukt, som mycket väl framgang. 
rikt kan konkurrera aven med dvu 
mest förstklassiga importvara.

a upplysningar angaende aritel*1- 
1 kisheten i landet interprovinsitil 
.handel o. s. v. r x Fi maner

i 11 likhet med sin ledare, tt.'. 
Bennett, ar mr. Guthrie icke all*.

Ontario bx konservativa trampade tia tik slipp- 
riga stigarna nära segern. gav).
Guthrie sitt berömda ur.der-lo 11 !n'res-se,r;ld ""/•wrt' Ha”

jicke golf, vet ingenting om s*g
jling och tar ing*-n annan motionj 
än langa promenader. Kör nöjes' 

jskull laser han garna korta no.ci-l 
-ll|kr och romaner <M.*h plagar ibl iml 

Ifördriva en stund med ett parti 
[ bridge Han har en verklig *n.b 

xav 1,v’ ramDgt n antikvitet-samlVif 
Guthrie hans försvarsminister, c,<;a",maj' i,l,r9lin-
la Meighan f,.r tredje gängen fann ,K'h m6l,,,n*ar “11Uri“,er »i* h......
dg ut-lagen igen och beslöt att la­
ga av sig sin rustning och ned lag- 
<a sii a vapen, blev liberalismen t 
forne vapendragare ledare för de 
konservativa i Vnderhu-et 
blev en god ledare också. Sa god,
»tt en stor del av de gamla. *rä iu- 

I ie och obujliga konservativerna 
fe'kmu-ik och det är pra- ?avo honom sina röster, nar man 
gramdirektionens mening att ?Lam!ats till den stora konvention-

J••

f iirsalminnen av va: adensi r 
värdepapper tor aret har tills Ja 
t" uppgått till ett totalvärde a. 

Neva Seolle» frukt.Nflarrfore- s"'I.J.-,7.htai jämfört mv.l $401, 
tii 627,385 under motsvarande peno<l 

Tva tredjedelar av

R. J. Manien
t Westinghouse 

‘FLAVOR ZONE“
åt progressiverna. Det var <*tt gott 
dratvgiskt grepp, men Meightn. 
«>m aldrig kunde kompromissa och 

? i ildrig lat pruta pa sina principor, 
j im in tet g orde mojlighvtwua 

■•t* är fortsätta radiout»änd v körda frukterna av sehackdraget 
nlntarna »amiua dag. dv» % Da Meighan ar 1926 bildade si. tl 
tredje fredagen i manaden $| dyrksaliga "Skufgkabinvtt". 
under x int. rsäsonyen.

Forts. fr. sid. 3.

ning föreslår uppratt»:; de 
»ärnkilda skolor för förmedland** i:V 1 jolåret, 
av upplysningar och undervisning lu*PPt rt'n ha för-:i!’. - inom landet

Arets vinskörd i distrikten m •!- 
Hamiiton ovh Niagdra full n

un n den man. som under d i nar- 
maste dekaden har att leda k m-r* 
munikationsdepartvni nt» *. mast 
cm någoa äga bada hjärn

j ined den -tutornatiska ugnen Ställ

vt-r Zonv gör resten 
rouMag blir utmärkt kokt och 
färdig, när ni r-nakar

Ni ha: räd att kuiia «lt*o UIk>- 
tydlig kontant lietalnmg och må­
natliga avbetalningar, »om adde­
ras till eder ljusräkning, kommer 
att snabbt betala för densamma

i den nu gällande grsderingauuelu 
den för apple även-om bestämmeb 11
serna för fruktforpackning. fxänta> uppn.i e? totalmängd ax | Som k< nmiunikation-m ni v rr
Annapob Hardwood Sampanx kan m,Dio’ er p nd tllvr 15 pro. v. kommer Manion att bli de

mer an i fjol
.

Till julen förberede?» eit ••• 
-p cielll iulprogram. -om i X 
likhtt med föregående ar X 
komm-r alt utsändas nmedel ;i; 
hart före julaftonen och kom- <• 
mer att omfatta tradit"o:iell X 
julmusik. De övriga program- X 
m<n komma att i hux uds tk S

medlande länken mellan styr !se 
OCh aktieagare. att bli sys-em v t.* 
talman t parlament*t, da h-v> pre 

•ritvrar budgeten för jfi.mvä»»ar-

atora intresse, trots att han äg .tt! 
hela sitt liv at politiken. Hur lan-- 
ge -om helst kan han sitta och 
diskutera gamla möbler från skil­
da tidsakirar ovh äger en eminent 
sakkännedom om alla antikvitete.. 
Han har. Iierattar man. mast gör t 
en särskild tillbyggnad till sitt 
hem i Guelph enbart for sina sam­
lingar av gummalt porslin.

i. ar rapportera en «imsaitningx-
okning av upp till 400 procent <»- 
ver de närmast föregående fyra 
aren. Fran bolagets egna skog ur ' » mi-skurning och N. O. R ( järu- 
har avverkning verkställt» tiil 3 for uppförande av en bro

över Mooae River Ordern omfa^

Hamiiton Bridge ( mnpany ha
i dagarna erhållit kontrakt mc 1 $

i
1 utter Ix ra veckor hnrtsl.auk» 

xl et; prima våffeljärn (xarl £1*4.- 
7.>.) »Ild« le» gmll* till \arj« ko 
porr av en kablat H»pt».

Be»ék vara iilwlallunigNlvknIer, 
ctir mr». I.e»it<m dagligen demon- 
*t rer.ir

t*n Budgx*t som i betydelse 
•atio- ..!-

Hmna
millioner fot timmer per ar. endast överträffas ax

Ur tillverkning av 2.1KW ten - ruk ;illget,l; (>,-h han komnver att M i? 
tuutal. l.angdi-ii ... bvt,i blir '.jm„r sa. S„m iarnväy»m.ui ler!?. 
S.lu mib - Kun»tna<lerna «rW:' Ik-rnmer han ..ek»a att h|| »kilj. o- j-J- 
ammanlaitt till »300.000. m-il:,» fanadia., N.,v ,.a'||

(K*h Canadian Pacific, bilagv.tnd j |* 
dera> tvister. Ovh i egenskap ax 
kommunikationsminister kommer

omfatta sxensk folksang o hi
New lirunswick.

t
även söka anordna 'är-kild i 
"aftnar** omfattande t. i\. en 
Bellmansaftun.

Dstra ( anada* fruktforsäljar. -1 
förening kommer att aammantraJ.t 
till konferens i Saint John den 7 d
och 9 januari 1931. vid vilket till- j Mr. L A. Bibson , »Manitoba- han också att bara huvmiar \ai * 
falle man beraknar. att ung »tär kommisMonär, förklara sig aldrig för det största av de program, s
30U delegater och ombud skoia ha sett ett battiv mor au det. »o? , ministären Bennett uppgjort för $
komma att närvara. Jut»tallde> av provinsen, vid den i allmänna arbeten Han kommer

Provinsregtringen har ytterii- nyligen nalina stora ui>tålltting t att ta övervaka »lutforami ’ av I ^ 
y«tre avsatt ett område 59 kvadra i Torontv. Man kan notera ett ok*’ j Hudson Bav banan, som b i ;.kai- ^ 
mil i omkrets såsom skyddsen : i- intresse for mejerihantering n 'draga en extrakostnad av yti :\\ !! 
de for vilda och palsbärandc- djur. v ast ra Canada ovh enbart i Ma-jgarc 20 millioner dolia » Han lar X 
Sammanlagda yt»n talet av fridly nitoba representerar denna ni överinseendet o ver bygvrandet av ;; 
ta parker uppgår nu till 700 mtle- ringsgren ett otalvarde av j > Peace River-banan, som kommei •

att draga ea kostnad av 80.0*l0,t»'><* ., 
Mr <i. F Chipman, redaktör n dollars ovh kommer slutligen o k |

för The < untry Guide, förespår *-a att led i fullföljandet av d*t X
att vi inom en ej alltför avlågaen >tor»S:T Lawrence-projekiet. om
framtid skola komma att se stora skall kosta minst 200 millioner ooL

Han är en kentrats till det 41:11- 
l.i talesättet om skottarnas snåi-

!:-n i Winniptg. Bland dem
tistade för honom, var också Ar- Cftu of Wfnnfpc^ 

^Ijllcctnc System
Manitoha.

en Söder thur Meighan. 
man-afton, o.-v. i avsikt aO M-*n ledarskapet erhöll han ick
nrida kännedomi n om desesa

het. Han lever gott. ovh p n a 
har for ho* om aldrig inneburit » u |

Han beklagade sig icke och -taL lockelse. Han äger en vis» noncha i 
i !v sig j ledtt som en. vilkvn 1 eirfå®1* i *itt levnatls-catt. som bildar ! 
iiini.stär alltid skulle kommu a tAn slående motats till den a 111 • 
n.aga en av de mest framMtjtitna kanskt betonade kraften ho»

Bland deltagarna i dri >latserna närmast premii-mini-»- 'förmögee ledare. Kultiverad, ti.-1 
för.-la programmet, som all.- > ern. Och »a har det ock*u blivi [fingerad och ofta till synes fränva- uare som ir n, avan av <-?r ax U
ra utsände- fredagen den 17 < Juatitieministerposten. den hvgsta«rande och likgiltig äger han m 1 det» hög-:a arob * n. ?ad < .1-
oklubtr kl. 8 em., märkas Brö- 2 1 »ch förnämsta näst efter rege gemensamt med det som ka rakt a mer att tjäna itt ( anudu m«
derna Johnsons orkester, fru > ringschefen». blev ocks* hans. D t riserär de brittiska politiska livet 1 di*iing *1 a b- förmåga « >1 .1 , ii
Annie Rydberg, systrarna J ir en icke ringa ära att bekläda en! I det nya parlamentet oc h i i het och m ti all d tni r> !
G.rda enh Florence Nilson. < >ost. »om en gang innehaft» ovhimr Bennett» högra hand k oarv r ut märke, tn ; id.-ynt •• h gr>i p >li
Jot.n O Norrhagen. Erik W.i ^ vilts av man -adana som Blake . han att bli t n av regeringei »t :- - tiker
deliu» m. fl. Da del är pro- *j ch Sir John Thompson. kaste man. Det finnes fa män
gramdirektionens avsikt aV j Det finne» heller ingen, »om l»a parlamentet, som kunna övertia 
så x itt möjligt är föl a radio- < tvivlar, att han kommer att bli! fa ko^om i debatterna. Han ar ic
lys-narnas önskemal beträf- km tn värdig efter t radart*, »orojke längre den ivrige och hfctkvra
fande programval, inbjudet 1 kall äga förmåga att upprätthål * de stridakämpen, »om for ett tre»
-ven-karna att själva insäi < "a deras traditioner. Han är en tiotal ar sedan kom frän Guc ph l,t a K- gri-vn ei.it 
da programförslag eller ock- < kicklig advokat. Han kansk® iek och i han» tal bör numera ett na
så namn pa adana musik < >esitter den träning och den cxäk-jlurligt mtdium för uttryck at ett|K‘>r dv. tor Uu mt r hi)n apUten
»lyckcn eller sånger de sär ’} a och ynabba uppfattning, som en förfinat sialvativ, *v.m så atarkt
skilt ö-ska fä höra. Sadana ? trfartn och tränad praktisk utöva- sammanfaller rovd de stora hi<t<>
förstat mottaga» av: "Brn- < e av juridiken alltid erhalie \ riska idéer, som »kapat och uml r 
gramdireiti< ntn för S. (*, T:'« 
ech Va aordin* radi '»af t nar **

i
X vara stora svenska komrosi- 

törere mästerverk över Vam
-*?*y eaiNcess sr.S5-$»

da. Mn nia ter. som premiär mj ni»Ur mn- 
nett-* högra händ ettet fc-åti*k>: r

■

miiliorer dollar per år.
thiebet

(McDan» ma ga z i ne)While Maler hceoung ruter fur
narvarande »tor efterfrågan i Knv-
land, oth nu.n v.Btar att »lora u*.. rukttradgårdar på prärien, dar lar». <k h :... men .eke mms.
-keppninger inom kort komm* at a*nat *'* at v£teoi ^rrmer Man.on att bl. högste

ta rum :ng. chefen for var handelsflotta.
Under ee tre dng.rs auktion å| ------------------- »-^.ide, far utvi.a .» h. I

ti reddå skinn och hudar i Mv-1 Su-hatchewa» «-r kapac.ret att •«-t
treal försålde, pål.ar till ett sam „ ---------- *tora 1 r*m
man lagt rärde av -457.M9 M.-k- TolaU »pennmålsleveransen . tor honom. Det kan irke bn fr, 
rattaklnn visade »ig fortfaröd* SasluiUhewau un,ter skordvartt «. vin. at. han »akm.r iy
vara det m„t populåra och efter- :*»-» »PPe-r till 161.181» bu, Mnnum her viaat att han äger mrd 
ragan pa denna pålsxara var i ar '*kels- Antalet eievatorer i pre vin- icke blott i talarstolen vid valkam 
•vanligt stor V4?n uPtdlår nu tiU 3.198 av vilk > panjtrra eller i parla me i let u'»n 1

Kolkmangden i SUh-Montreal. vete|HH,l,n .nnehar l.tM». «* »» »iälv. »lagfahet. Han var
inklusive forstader, uppgår enlig- ^ »“ he»lut«X u‘- " VP!*'!.* «>I.Ut. I »le .gen h..<
den nvligen utg.vn, wtmuakale.1*11" ' daB ato,a spemusaGuUtåri- A »urgean in arm.» har ha» 
dera över »taden till 1556.459 per-{"*■«•• 1 Keg.na 1»38. Man har g mg.tdeU« t», »ma erfarenheter, e- 
»oner Sammanlagda folkmängdrn n,,m W,a*<r u‘,an, ^"Juda» haro med alltför »ter hlydsamh t 

samtliga förstäder utg«.r 151.050 ^ »Uö vårhkw» \åméer och ev for att vilia angiva <in egen m>- LIMA Rx-president Loguia ha
ganska >tort antal ha redan accep- rit list a. Han deltog med J **ar« avslöjats »om en svindlare i stci vek*-. Det är resultatet av mån*- rustnir-gar och ger dem pump o*h w^2tå,ee.u 
terat den<amma. Bl. de»** marm* männen och med canadensirr. * stö. Han har ramligen från atats riga studier. Det är ett utt yck r.t*t alluftersem omständirheter-
P«ru. Guatemala. Nva Zealanc’. cch i Army Medk-al Service Con> k»'*an för#ki»grat omkring 35 nr? *Ör en klar uppfattning av dut 1**- na fordra. Han* ordfomut är »to-*- * J’.
Jugo*iavi»n. Polen. Checkoslova- Han kar icke själv talat om d»t joner pund »terliTig. Som rcedhial-j ra la och politiskt fundam n*a*a i »laget, karske det »törsta i Itrl* .„V, .

Canada* veteskörd Vw*rÉkn.>' ! kiet Hcllar.d och Belgien. mtn han begav nig till löpgravar pare har han haft sina *oner. v?l j vår konstitution. Om det är föga parlamentet,
ar till $84.769.80(1 bushel* av vi1 Sa-diatrhewaB’* powlelevatar (a na i frontliBjema. där *tride:? . 4oti ka stä*digt furetagit le-or mtHar ; iv brottmål »advokat i Guthrie. d

i driver i år 1.084 av jra 1.060 eb - som äeta*t och gav de lidand - Peru ech London, dår han insatt äger han så myt-keC mera av er politiker ir alltid vanskligt. Ues (
prarteprovieagma. Medeltalet p*r,vatorer 14 aro stängda och 12 ur b;a!p oel ka:.on.- ;► rgur filosofisk jurist, av förståeben sa mycket kan man alltid -a

ock kulsprutor spredo död och e- —----------------------- för sådana saker »om Lord Me» stt Hugk Guthrie, som justitiurni-.»m

(.runntyckt gris

Ho;.: ska nu r >

Han; IM ..I te vart a * «vj

t

Pröva Magnesia vid
Men han äger nagot mera o h kaller parlamentet. Somliga taia
mycket mindre vanlig4 Han be-it re kall* honom poet. andra mai* > Q5|lig filÅtSITIBltnirig. 
er till fullo den utrustning, som ccb musiker. Andra jamfure s r ®Wineiyeg Man.
Blackstone har kallfct “a compe kunea vara möjliga. Han -»tar 

snt knowledge of the laws of that ver sin» argument, »om en geu^ral le1 
: ociety in wbich v« live” — kun- <iver en armé. Han gtNBprrar dem, ■ 

ka per. utan vilka en lag»tif»w formerar dun i kritiska ögoabtiev. / 
ch en statsman är domd att mli*- kläder dem i skinande vapen «»ch v

Pr »i den ten var en lUorsx indlarv

Ollawa-nylt

i- ewi-Ufc.f• -if x* a ' f *4» »åksurf wkAtt ställa ett hetroskop for en ,
ka ."Ui2.0UU.UOU bushel* odlats Sto. ”

ta:,
«** u#*,,e ** •éf'»» *å»a <1- ut** 
vcfsr» d*hg aiutåuuUUii»*.aere» i hela landet beräkoas till i dtr ombyggnad.

H
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\! följd. Han förpliktades dt-a?atomj och uppgav &t 
l ersätt* brandstodsbolaget med j att fortsåtta
[ nigot över 19,000 kr. och att gal du slöt att föranstalta om r nti r- de eldhav Skadorna genom bran-

för den uppskattas till c :a 100,000 kr. 
Siväl fnöknarna Engströms 

aom äger Bötterums 
gard, som godsägare Carlsson ha-

han varnat dem för i gare O. Carlsson. Ioom kort voroi 
iarmed. Ratten be- »amtliga byggnader ett flamman- WINN1PEC

t Sverige-Nyheter DR. M. RADYsökning för villkorlig
Icke tillräknelig. Medicinalsty- fadern. Mmlern och sonen dömde 

»♦♦ orslsen har nu yttrat sig rörand- till resp. 5 och 2 man *traffarl> sterbhus,
(Nkeilefteålven. Vid flottningen i drn f«r misshandel tilltalade för t» villkorlig don 
Skellefteå! v«n ha 2,800,000 klam- re Plktalagaren Karl Aug. Agren. IAottransaktionen i Allm >par de lagt försäkrat, 
par utsorterats, vilket är 400,000 Medicinalstyrelsen har funnit ho-; hanken i Sundsvall. Sundvalls ra !- Häftig brand vid Skeninge i går. 

Ilen företa me*. Des fr><tajmindrL 1* under fjolåret. FlaU- tom vid tiden för den åtalade gar- husrätt har .-..kunnat ut-lag i ma- En häftig eldsvåda utbröt hårom-
- iön for äisongen föll enligt med-l ning-förhållandena ha hela anm- ningen» begående ha varit av sin- jlet mot park- .re- »ndarm O. E. eftermiddagen vid halv 5-tiden
♦k-Jand» från Ljusdal häromdag* n i maren varit goda. nessjukdom berövad förståndets j Petterson neh bag« riforesta-?da- vid Lilla Tilltorp inom Bj&lbo aoc-

Eredriksf<«r«. S J beställer pemonboggievag- ^rok. ren D. Karlst i m. . ilka av allmä:.- ken strax utanför Skeninge, var­
nar avstål Jirnvägsstvrelsen har Tillkallad polmhjälp löste kol- ne åklagarei. tallts till 6 svar vid en ladu gard jämte magasins-
hos Kockums verkstad i Malmö be- strejken. Den sedan höstterntinena för trolöshet mot huvudman i för- och redskapshus tillhöriga lantbr.
be.nållt 30 personboggievagnar av början i Kalluddens folkskola i lvultningen av Allmänna sparban- Helga Johansson nedbrunno till
«tål. Av dessa komma 16 att ut- Jokkmokks s:n pågående skol-jkens i Sundsvall medel frikänt di:i grunden. Dessutom blevo fyra

lokaltågevsgnar vilka skola strejken har nu bilagts. Dessfor-iåtalade. svin, en kalv, kycklingar och höns,
trafik nästa år. Det blir ‘anan bade myndigheterna eme!-! Föi>kingrarna i Höganäs få hela höskörden, 26 säckar nytrös-

• rl g- straffet höjt
nar nv stål komma att användas hetsåtgärden att med polishjålpjskärpt de straff, som adömts fur de parti otröskad vårsäd samt sa

hämta barnen till skolan^^^^^ ide bekanta bankförskingringarna gott som all redskap lågornas rov.
Elden har efter vad man tror

rättegångskostnaderna. i♦
LÄKARE OCH K1RVRG

Fureningsläkare för Vasaorden och Norden.
283 Portage avenue.

(Jtw Torcnta» General Tru<t Bldg i
hörnet av Portage och Smith.

Allmänna nyheter

Kontorstid: 2 — 6 e.m.
Kvällsmottagningar efter överenskommelse

Höstaden: 49 763Telefon; 24 480
ArbetsUchet-h jaIpen. Staten' 

1 artiet*lo»hft'kommiii*ion Wråkmir 
» medelsbehevet for hjålpvrrkaam- 
- heten tindår »ept—dec. till om-

Om m-ar ej erhållet» rmj 42 309

Dr. P.A.ECKMAN
kring 1.5 tnilj. kr. Kommissionen göra 
hemställer att detta belopp ställes sattas i 
Ull förfogande av arbetslöshet*- 
anslaget.

Statens serkiga inkom-ter. En- vid statsbanorna. 
f ligt *n ttv riksråkenskåpsverk-1 Dfaperm från inblandningstxan- 

upprättad *amm*n*talining ha get? Statens spannmålsnämnd 
1 Maten# verkliga inkomster under i hemställer hos regeringen att in- 

juli månad J9S0 uppgått till 47.iblandningstvånget måtte förkla- 
616.000 mot $#,160.000 kr. underjras icke gälla i avseende på råg­

mjöl, som av kvarninnehavare ar.- 
Kon«*uf Ktenhrrg i Skellefteå j vände» eller försäljes för tillverk 

A / : - 1 - • ' ' strafftiden till 2 år.
Hemmason växelforfalskare

Svensk Tandläkare.
Gott Tandläkarearbete

Telefon 88 667Hörnet Main St & Logan A ve.
Hustrumördaren fick straffet T Höganäs. Landsfogden A. Camp 

änkt. Arbetaren A. F. Nilsson hade ho-t hovrätten anfört besvär uppkommit därigenom, att ägarens 
Ifrån Hälsingborg, som med bil ö- över Luggude häradsrätts utslå" - fyraårige son lekt med tändstickor 
verkörde och svårt skadade >in den 2 aug. varigenom f. kamrer;.-, vid en utanför ladugarden befint- 
hustru, har av högsta domstolen; ren T. Rosander orh f. kassören F. lig halmdös. som antänts, varifrån 
fått sitt straff härför fastställt;AkéiAnäh domt till fngelse i 1 elden sedan spritt sig 
till 4 års straffarbete. K m:‘ har ar och 4 månader ir för-k:

av nad ned<atl|gring av 161,657 kr., från Syds ve 
ska bankens avdelningskontor 
Höge näs. Hovrätten har nu fast gör trot 

Landsfiskalen i Gislaved har häk- ställt straffet till 2 ars straffar!» förlu?\

-j.mma mar-ad lyj'»
Ladugarden var försäkrad för 

- 4,000 kr. Grödan och redskapen 
i voro ock -å försäkrade,.roen ägaren 

detta anda en kännbar

lämnar rik«dagen.
Stenberg | Skellefteå, ledamot av ket exporteras, 
riksdagen^ f<»rsts kammare, har | Många nya fartyg vid Erikisberg

| Det av Trelleborgs ångfartygspä grund äv hälsoskäl avbfljt ka.r.
didaturen Vid stundande val. Kor.- ; nya aktiebolag vid -riksbergs me- 
sul 8tenl>erg har l»evistat ser kaniska verkstäder beställda 13.
rik-dagar. |650 ton tank.smotorfartvg Capclla and för att han i samband med en Köping

bilaffär falskeligen skrivit »in It em bolaget i Köping, disponenten

tat en 23-årig hemmason J. Jo- te med 2 ars påföljd; 
sefaaon från Börseryds s:n i Smä-i Förskingring i systembolaget i

Föreståndaren f<ir sys.
Dr K. J. BACKM ANl

Trafikolyckor. Specialist för hud- njur- urin- och veneriska sjukdomar.
107 McARTHVR HVILDING, 211 PORTAGE AVENI El>et nya lagrådet. Häromdagen gick häromdagen ut pa provtur . a ,,

Upptog det nya lagrådet, som b( Nybyggnadsverksamheten är vid MV*ters namn i»a en vaxel pa 1 O. Agge. har anhållit- .or
kr. samt sin svågers namn pa eniskingring och förfalskning.

En 77-årifc hemmansägare An-
Vid ders Hansson i Tvärdalen, Silbo- 

annan växel, lydande på 425 kr. |verkställd ganskning av systembo. dal. råkade häromdagen bli pä- 
Tås.iökyrkoherden diimd till 1 lagets räkenskaper for fjolår»' kord av en lastbil och skadades

månads mistning av ämbetet. Kyr- upptäcktes en del oegentligh?: ;* därvid .-a -xart i brostet att
koherden i Tasjö pastorat N. G. och vid fortsatt undersökning vi- haft genast avled.
Edén har av högsta domstolen sade det sig att radering företagits En olycka inträffade nyligen i

!dömts till mistning av sitt ämbete 
under en manad för vårdslöshet, Det 
försummelse, oförständ och oskick-

(lh Wlif‘.r « 'Ii ilil» I.V*
MollaCiilngHlitter: II i.m. ttll S e.m. llelgtl. !•—12 f.m.Eriksberg fortfarande synnerligen 

livlig. Under utrustning ligga så­
lunda för dagen en 5.000-tonnare 
på bäddarna, en 9.000 ton tank 
en 7.800-tonnare och en 6,000 ton-

*tår av jtigtitieråden (*hri»tians- 
koh. A. Edelsfam och N. E. Sten 
beck samt regeringsrådet J. F. A. 
Afzelius sin laggranskande verk­
samhet, omfattande perioden t. o. 
m. första halvåret 1932.

Illi* quorum. K. m:t har tillde­
lat godsagaren greve Raoul 11a- 
milton medaljen i guld av 18 :e 

:« storleken med inskrift Illus quo- 
H rum m<‘ruere labores att i kedja 

av guld bara» om halsen.

T«»l. K««ni«»r I W
SVENSKA TALAS

HOTEL
BELL HOTEL DR. BRANDSONnare. varjämte i verkstäderna ar­

bete pågår pä ytterligare fyra 
stycken 9.000 tons tanks samt en, 
5,500-tonnare.

Aerotransport begär ökat sub- 
ventionsanslag Aktiebolaget Ae- 
rotran,sport har nu ingått till k. 
m :t med framställning om aubven- 
ticmsanslag för flygtrafiken under 
kommande ar. Fur att fa till stånd 
en fullt ekonomisk trafik anhåller 
bolaget att få subventionen för år 
1931 höjd från 600.000 till 700,000 
kr. i enlighet, med det förslag, 
som framförts av de av k. m:.t till­
satta sakkunnniga. Som motpres­
tation härför skulle linjetrafiken 
på Amsterdam okas att omfatta 
12 månader och trafiken på Hvl- 
kingforslinjen till 8 månader.

Krasch på lingonmarknaden. 
Prisläget pä lingonmarknaden i 
Norrbotten är sa tryckt att et* 
flertal lingonuppköpare avbrutit ..-i 
na uppköp. En oerhörd tillförsel 
ingår från Hälsingland och har 
åstadkommit krasch pä markna­
den. Lastade järnvägsvagnar of­
fereras till 20—22 öre pr. kg., vil­
ket anses tyda på att uppköparna 
gjort förluster. Export har icke 
förekommit i någon större omfatt­
ning. Lingonskörden i Norrbotten 
blir endast medelmåttig.

Arets brödsädesskörd över 1 
milj. ton? Arets svenska veteskörd 
torde komma att slä alla tidigare 
rekord i fråga om storlek. Hela 
spannmålsskörden av råg och ve­
te för fjolåret uppgick till 930,000 
ton. men rapporterna för i år peka 
på. att motsvarande kvantitet kom­
mer att gå upp till o. överstiga en 
milj. ton. Någon uppskattning av 
årskörden* värde är ännu icke 
möjlig att göra. men fjolårets siff­
ra 1 miljard 63 milj. kr. beräknas 
dock komma att överskridas.

Hörn. Maln och Henry, 1 kvarter 
söder om C. P R. Station. 

Från $1.50 till $3.50 pr dygn. Detta 
hotell har nyligen försetts med nya 
möbler och undergått en grundlig 
restauration. Kallt och varmt vat­
ten I alla rum av vilka 40 åro för­
sedda med bad. Trevlig matsal, en­
dast vit betjäning. Speciella pri­
ser för veckor och månader.
D. A. McGILLIS. agare. Tel. 28 975

i ett flertal fall i räkenskaperna. Hörja invid Helsingborg, där en 
sammanlagda förskingra- 7-årig son till vaktmästare Erik 

de beloppet överstiger 2,000 kr.. Karlsson vid gummifabriken blev 
men torde sannolikt tiga allt ef jöverkörd och dödad av en bil. 
ter som -undersökningen fortskr; En 29-årig ogift byggnadsarbe- 
der. tare Per Bertil Nyberg från ös-

LäKARE och KIRURG 
216 Medical Arts Bldg.

j lighet i sin tjänat.
Vägstvrelseordf. i Kinds härad

Kinds häradsrätt avkun-
Kontorstlmmar endast eftermld 

dagen från 2 Ull 4.dömd
nade häromdagen utslag i målet j Spritsmugglare mod hypermo- terbyggebo i Hedesund rakade med 
mot förre ordföranden och kasso <|ern racer. D i '••ra tyska spi 
ren i Kinds härads vägstyrelse, smugglarracern ‘Poseidon**. 
dir. J. P. Olsson, Brandsme. Ols- for en tid • i tn 
son dömde* till sammanlagt 2 :ir 
10 man. straffarbete med 3 års 
påföljd för förskingring och falsk 
bokföring samt förklarades ovär­
dig att i rikets tjänst vidare nytt­
jas. Dessutom dömdes han fur o- 
förstånd i tjänsten att bota 200 kr. 
och att till kronan utge i skade­
stånd 600 kr. samt att till Kinds 
härads väghållningsskvldige itge 
325 kr.

19.30 års pensionssakkunniga ha 
> börjat nrbelrt. 1930 ars pensions- 
! -akkunniga, som nu börjat sitt 

arbete, anser att en med undervis­
ningsväsendet särskilt förtrogen 

U person skulle biträda de sakkunni­
ga vid behandlingen av de frågor, 

w »om röra undervisningsväsendets 
* pensionsfdrhåHanden. Sakkunniga 
4 ha hemställt, att rektor C. A. Sjö- 
c wall, som ar villig stäla sig till 

f<»rfuganda, matte förordnas bi­
träda i kommittén.

Minskad arlietshet. Enligt ar- 
iM-tsliishetskommissionen.s

' motorcykel köra av vägen och upp 
r1 i ett rtenros i Torsåker . varvid 

ände pa grund | han ådrog sig sa svara skadoi 
pa Ix-rskär, har nu bärgat och huvudet att han nu avlidit på 
införts till Mälarvarvet för repa-jSandvikens sjukstuga, 
ration. Båten kan rymma mi t| Motorcyklist kör mot träd och 
10,000 liter och ombord funnos 
derna d i mbi Id n i ng nappa rat er,
vilka en överlämnats till tullmti- dades fil. studeranden Bonde Nils- 
aeet. Vidare anträffades kulspru- son frän Tofsa röd i Norra Rörum i 
tegevär. Av befäl och besättning Han var född 1898. Motorcykel:: 
har man ännu intet spår. Kapten hade tydligen framförts "med myc- 
ombord är en svensk vid nan.71 ket stark fart. varvid motorcyklis- 
Karl Georg Malmberg och har ti- teh av någon orsak kört rakt mot 
digare tjän Igiorf såsom tullde- ett träd och hamnat i diket. l)ö- 
tektiv. den torde ha varit ögonblicklig.

En 60-årig arbetare F. Söder­
ström fr. Stora Tuha kolliderade 
häromkvällen, da han kem cykian-, 
de pa vägen till Borlänge med en! 
bil, varvid han ådrog sig så svå­
ra skador i huvudet att han tj 
kunde räddas till livet. Söderström 
var icke fullt nykter. Passagerar-; 
na i bilen, som framfördes med 
starkt fart, voro berusade. Huru-j 
vida detsamma var förhållandet 
med chauffören är ännu ej klar •— 
lagt.

Tel.: Kontor, 21 834. Bostad, 27 12? 

Wlnnipeg, Man.

CLUB HOTELt
DR. S. C. PETERSON652 MAIN STREET 

WINNIPEG, MAN.
(Purlor In ronnertion) 

flnyxga, trevliga rum från $1.00. 
Erul.i Uranilsukra holel i Whmling 
nitfj rum ««fi Ihri som $1 <•»
Chas. Gustafson & Altie Woode. 
Telefon 25-T.‘18 (F, <|. innehavare 

__________av Vikmn D^o-I t

8VEN8K LÄKARE 
Speciallat för hud- n|ur- u1-'n- ock

veneriska sjukdomar.
703 McArthur Bldg., Wlnnipeg.

211 kortage A ve., (ovanför Chlld‘s 
ReetauranD

döda " Vid motorcykelolycka pä 
vägen Höjebro Staffanstorp Ut#-

m,-
av

Mottagnlngstid: 10 f. m. — 8 e. m.1

Sön- och helgdagar efter övervns 
kommelse.

Telefoner: Kontoret 
Bostad

ADVOKATER

rapport hade antalet rapporterade 
hjälpsökande arbetslösa i jämfö­
relse med junirapporten minskat- 
med 810 till 6,824. De av staten 
och kommunerna gemensamt vid­
tagna hjälpåtgärdvrna för arbets­
löshetens lindrande omfattade un­
der juli 2,821 arbetslösa. Statens 
bruttoutgifter for arbetslöshetens 
bekämpande ha under tiden janu­
ari — juli uppgått till inemot 3 
milj. kr, därav omkring 800,000 
kr. under juli.

En teologisk mellanexamen? 
Kyrkoherde Chr. Duhne har fram-

24 166 
47 238

Inbrottet hos Sigtuna systembo­
lag. Stadsfiskalen i Sigtuna häk­
tade häromförmiddagen försälja­
ren Karl Herbert Karlsson från 
Stockholm såsom misstänkt för 
inbrottet i Sigtuna systembolag da 
ett 100-tal flaskor sprit bortstal- 
Karlsson är förut straffad for tv a 
resor stöld. Han nekade först till 
att ens ha varit i Sigtuna men har 
nu erkänt att han företagit en bil­
tur dit ifrågavarande natt.

Häktad för mened i ett älgjakts 
mål Landsfogden i Gävle har 
häktat lantbrukaren G. A. Lund­
berg i Västerbo, Ockelbo. såsom 
misstänkt för mened i samband 
med olaga älgjakt. Han hade fö;* 
två är sedan åtalats för älgjakt 
på förbjuden tid men efter värjo- 
målsed frikänts.

Frikändes för dråpet i Avesta.
Den för dråpet i Avesta for 14 da­
gar sedan häktade arbetaren V. A.
Risberg rannsakades häromdagen 
i Krvlbo, Rätten ansåg, att Risberg 
i nödvärn utdelat det dödande sla­
get mot stenarbetaren Pettersson ,
från Leksand och frikände honom . ln ™" tillbyggnaden,
från allt ansvar. Han försatte k»"n fr,k Olsson. Klara»,k karl- 
medelbart pa fri fot. Flt,a,L drunknade nyligen , klara-

Två spritsmugglare häktade i Kn 6.årjE E(|sse „„ en 
Örebro. En spntsougghngsaffar måstarp K Jansson ; Vik,... 
ar f n. under utrednmg , Örebro <ud_ f,„..vann fran hemmet hUr.
Ena huvudpersonen ar en gammal „mkviill(.n F„,iande dag fann ma„j 
kand spritsmugglare från Stock- fadernH ,,ka drivande pa Mari, -
holm Karl Algot Sernhard Ahl- Sviken, varför man antog .,tt ,, ,. .. „
kvist, till yrket grovarbetare. Har. g0|l„n btgivit _ig ut nå ej(in Vi<1 koliv. Kn hemmansagare August
har vid förhör erkänt, att han se- draggning fan„ man',!lk.a har--1 K>“b”K' som kom körande med 
dan 6 år tillbaka sysslat med kropp en flakvagn, pa vilken två små

De nya taxebestämmelserna. K. spritsmuggling. Som medhjälpare pojkar sutto, J>lev påkörd av ett
*a ångares resa mellan Southamp-! m :t >1Är bestämt, att de tidigare på sista tiden har han haft en A- Eldsolyckor godståg, varvid vagnen fullstän-
ton i>ch New York. Avgiften för beslutade nya taxebestämmelserna j lexius Lekman numera bosatt i digt krossades och Kjellberg samt
Ht samtal om tre min. utgör kt beträffande statens järnvägar och i Stockholm. De båda kumpanerna Eldsvada på Svendborgs skepp— vri av pojkarna, sexårige John
106:35 och varje överskjutande j enskilda järnvägarnas egon ' ha smugglat sprit till Örebro, där van. Vrid 1-tiden häromnatten|Sjugren. omedelbart dödades,
minut kostar kl. 35:45. |trafik skola träda i kraft 1 oktober, den sålts i första hand till Folkets utbröt eld pa Svendborgs skepps- Kjellberg var i 50-årsåldern och

! park i Mosås. Båda ha häktats. van. Elden spred sig med »tor j änkling 
Misshandel med dödlig påfölid hastighet i verk-tadsavdelningen

OI yckskrönikan.

Drunkning- olyckor.

En 2.5 år gammal flicka, Gun­
vor Marianne, fosterdotter till en 
arbetare Hellgren i Eksju, har 
under lek vid den genom staden 
flytande i^n fallit i vattnet och 
drunknat.

Drunknade i en damm. En 2-
rig dotter till lantbrukaren K. .Jo­
hansson i Kullen, Vara. råkade 
häromkvällen falla i en damm 
och drunkna.

Två gossar ihjälkörda av växel­
lok. En vaxlingsolycka, som kräv­
de tva gossars liv, inträffade ny-

Moder till älta barn drunkna,! Iig"" ' Karlskl?na h.a”n' ,Deufene 
K, drunkning,.lycka har nvligc. »v gökarna hade med klacken ta<..
• . • v , , , , nar i en dubbelskena, och da denintraffat i \ arberg. I nder sko!; . . ..... . .
ning av kläder rakade hn.trun AI- iin< ri‘ "ku"" hjaipa honom kem
vina PålaHun, Lindesberg, falla n,-,! [ "'K T""

h belägenhet icke synes ha observe­
rats. De blevo så illa skadade att 
den ene omedelbart avled och den 
andre avled under transporten till 
lasarettet. Den ene gossen var el­
va år gammal och son till varvsar- 
betaren Ernst Olsson, 
andre, som var
son till en snickare Olle Anders­
son båda i Karlskrona.

lagt ett fdrslag om införande av 
en teologisk mellanexamen, en. 
teol. magisterexamen med rimliga 
fordringar med hänsyn till de i 
praktisk tjänst sysselsatta präster­
na. Forslaget anses emellertid lutt 
kunde leda till skapandet på nytt 
av ett högre och lägre prästerskap.

Nordiska mötet för statsrätt. 
Nordiska »lutet for statsrätt och 
statskunskåp Öppnades nyligen i 
Stockholms hogakola.

Det första föredraget hölls av 
prof. N. Herlitz, som talade om 
‘ Karaktaristika drag i svensk of­
fentlig rätt".

Telefon till Atlantångarna!
Sveriges telefonvasende har inre­
gistrerat ännu en framgång däri­
genom att möjlighet öppnat* for 
svenska telefonabonnenter att ö- 
ver en av britiska telegrafverket 
in rattad radiotelefonforbindelse 
samtala med passagerare på at­
lantångarna Majestic, Olympic. 
Homerie och Leviathan under des-

DR. SIMON JAUV0ISH
l.akare A Kirurg. 

404 Boyd Building
Telefoner Kontoret: 22 717 

J‘rlvut: 04 529
DIVERSE

Svenska tala*.
A. S. RARDAL

BEGRAVNINGSBYRÅ
i ett vattenfyllt stenbrott 
drunkna. Hon var 50 år gamma! 
och efterlämnar make och åt‘a 
barn .

DR. GRAI1AM WILSONBegravningar ombesörjas punkt 
ligt och till moderata priserIndexet för livsmedelskostna- 

derna Socialstyrelsens beräknin­
gar rörande livsmedelskostnader- 
nas förändringar ha nu prelimi­
närt slutförts med avseende på 
augusti 1930. Enligt ifrågavaran­
de beräkningar utgör stegringen 
av livsmedelskostnaderna. häri 
inbegripet utgifterna för bränsle 
och lyae, från juli 1914 39 proc. 
och kan sålunda betecknas med in- 
dexsiffran 139. Vid föregående 
månadsskifte uppgick motesvaran- 
de siffra till 140

Specialist.
Njurlidande. bloUsjiikdomar, vene­
riska sjukdomar, hudsjukdomar. 

Mottagnlnesttd 9 f m. till 8 e. m
666 j Maln 6t

GRAVSTENAR
och der. 

i åttaårsäldern.
Tel.: 86 607.

Bsrdal Block. 84 1 Sherbrooke et Tel • Kontor: 28 013. Bostud 42 679

j Dr. H. HershfieldPENGAR UTLÅNASVid en järnvägsövergång mel­
lan Domnarvet och Ornäs statio­
ner inträffade nyligen en olycksv 
händelse, som krävde två männis-

6% och 6*/»%
mot säkerhet av goda stads- 

inteckningar.

Alla Slags Försäkringar 
Förmedlas.

Läkare och kirurg.

Specialitet:
Veneriska sjukdomar och k>urgL 

Kontontelefor 26 600 
Boetadstelefon 28 153

I1
I 876 Maln eL Wlnnipeg

Ed. Hammarstrand.
Power Bldg., Wlnnipeg. 

Tel. Kont. 25 331. Bost. 21 636.

^WV%/>/WV/N/V>y»V>/N/'i/V'N/VN^.

DR. B. H. OLSON !
D1agmo*,Hrer och ncrfape-Ullit' 

Telefon 21 *34
216 MEDICAL ARTS BLDG.

Hornet ,v Graham A Kenrie,ly at V 
Wlnnlpe*. Man. i

Klt dödande skoll vid gevär**- 
rengöring. Kn 4fl-årig lantbruka­
re J, Andersson från Sämsjö har 
under arbete med rengöring av e,t 
mausergevir träffata av ett skott 
i h ärttrakttn och avlidit. Den 
omkomne var ogift,

Arbetare dödad av sprängskidt.
En svår olyckshändelse inträffa­
de nyligen i Porju» i det en arbe. 
tare J. Falkman ljöt döden. Falk- 
man och en anrian arbetare ha,b1 
på kvällen antänt ett flertal 
sprängskott i en under byggnad 
varande tunnel. Tydligen hade en 
av laddningarna icke antänts, tv 
då Falkman på morgonen Merupn- 
tog horrningrarbetet inträffade 
en våldsonr exploeion Borren had^ 
träffat en dynamitladdning. Falk- 

Fort». å »id. 7.

står att rädda45 milj. kr till pensionsförsäk-
Pensionsstvrei- j Cyklisten körde med stark fartrinken nästa år

sen begar för nästa budgetår ett 
extra förslagsanslag på 45,800,000 
kr. mot for innevarande budgetår

_ , „ ■■■■ „ Bil bryter av telefonstolpe. Ett i
Bokföraren J. E. Eriksson antraf- Vid.2-tiden var maskinhallen full- rätt mot taget. Häromeftermidda- svårt 'blyckstillbud med bil agd -
fades häromnatten liggande dö ! ständigt nedbrunnen. Efter ett gen rakade en cyklist, 22-érige E- nyligen rum vid utkanten av Som
i sin bostad efter att kvällen ha par timmars energiskt arbete lyr- mil Pettersson från Näs i Ytter- mens samhälle En I.inköpingsbil
varit utsatt för ett överfall på gn kades brandkaren begränsa elden'lännas, vid en obevakad järnvägs m,d fem [M.r,nner knm körande 
tan. Kriminalpolisen, som har ?a- till själva maskinhallen. övergång strax nedom Nylands söderifrån och mutte vid nämnda
ken under utredning, har anhål- Eldsvåda i vaddfabrik Iiäron. station med stark fart köra på sis- p|ats <-n annan personbil På grund 
lit den man som förövat misshan-! morgonen uppstod eld i Nässjö ta vagnen i ett lokaltåg, som just av ,jet |(iaa gru,^t vid vägkanten
deln en arbetare Liljekvist och vaddfabrik Vid brandkårens an- passerade. Pettersson blev svårt |rakade I Enköpings bite, köra e-
denne har erkänt att han slapir komst hade elden föetört ej blof. skadad och infördes till Sollefteå mr,t ,.n telefonstolpe som bröt»
Erikason. Eriksson var i 30-årsål-jett större parti inneliggande vadd lasarett, där han senare på kväl- tvärs av och blev hängande i trå-

Diimd förfalska re. F. d. mejeris- dern och ogift. utan jämväl gått illa at ett fler- len avled. den. Bilen blev svårt ramponerad
ten N. G. A, Johansson från Sköv-, Familjestöldsaffären i Bo, å. tal i fabriken varande maskiner Dödsolycka vid kollision mellan oep klmdP Pj användas vidare for
de. vilken tidigare bedrivit meje- Den bekanta familjestöldsaffären i Huru elden uppstått är ännu ej motorcykel och cyklist. En svår hemfärden, utan måste kvarlftm- 
rirörelse på två olika ställen i i Grillom, Boteå socken, varvid t n1 utrett, men allt talar för. att gni- kollision inträffade häromkvällen na„ Lyckligtvis blev ingen av pas-
Kronobergs län. dömdes av Konga fader oeh en moder samt deras 18 tor från en motor antänt å motorn| mellan en yklist och motoreyk- „ag(,rarna -kadad
häradsrätt för förfalskning av 4 årige son stodo anklagade för Ht-j liggande damm. varifrån elden list på Ängelholmsvägen. Motor- 

Ktl nytt fall av mulsjoka i 8kå- reverser i ena bot till straffarbete!ha skickat ut de minderårig* go<- nare spritt sig. Skadorna voro.cykeln, som fördes av e. o. kam- 
ne. Häromdagen konstaterades et: j i »r och 2 månader med 1 år« sarna i familjen att stiäla livsm» eanska stora. Såväl maskiner som;marskrivaren E. Carlsson. Göte- Aktiebolaget Metallurgisk indus-
n>1t fall av mui. i<h kluvsjuka , påföljd del till familtens uppehälle, ha" i ve- voro emellertid försäkrade, borg, vilken hade en dam som pa». tri i Trollhttan inträffade för en
Malmöhus län. r.amligen hos lam Mordbrännaren fick 7 års straff- lades håromdaeen ånvo inför R Förödande hrand pä herrgård . agerare. kom från Helsingborg tid sedan en olyckshändelse var- 
brukareie-Johan Olsson. Eggelstad arbete. Mordbrannaren i Krvlbo. tei tingslags häradsrätt. Fader- 1 Under pågående tröskningsarbe- Vid kollisionen slungades ram*Ii- vid två arbetare blevo svårt brin-
i Tolinga socken. Besättningen slaktare Bengt Sköld, slutrannaa- «nm vid föregående rättegäng«till-|te uthröt häromeftermiddagen eld ga i gatan varvid damen, vars da av slagg Den ene av dem. 48-

kades häromdagen inför Folkarelfälle trot» sitt nekande förklar,- vid Bötterums herrgård i Lång-- namn ej är känt, ljöt en ögonblick- årige O. Nilsson, har nu avlidit.
Han efterlämnar hustru och flera 

Det år ovisst om Carlssons liv. minderårigs barn.

Polis- och domstols­
ärenden.

Ila' medel - bc hovet for ^kUrd^ BelliC!‘ bå<U direk‘örer hti“»de 
d, verksamheten för budgOrst | Wl^lS

931-1932 utgör lag,t 2,to5.009 rum Mromdagen An,var,yrk,n. 
kr kostnaderna for den, tnd.vidu- dft ans<,r konkur,Mrigeri
elU sjukvirdande verksamheten ; Kh de|, ^ Mrl<vri 
ha frän verksamhetens början år 
1923 t. o. m. juni i år uppgått till 
10,815,704 kronor.

Näringslivet.

Bränd till döds av Kiagg Vid

■
omfattar 18 nötkreatur och 10 
svin. häradsrätt som dömde Sköld till des häktad, erkände nu ätt han mila socken. Elden börjäde i en lig död. 

Betydligt minskad flettning i 7 års straffarbete med 3 års på-i haft vetskap om gossarnas stölder' loglänga och spred sig därifrån

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPEG. MANITOBA, TORSDAGF-N DLN 2 OKTOBER 1930.

i
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308 Mining Exchange Bldg. 
Privat tel.: 35 736, Kontor: 24 962

JOS. T. TH0RS0N
Barrister etc.

8CARTH, GUILD A. THORSON

DR. H. T. J. NYLÄNDER
Svensk Läkare och Kirurg.

212 Medical Arta Rldg.

Kontorstid Z—6 e.m.

Andra tldvr pfler ftveronHkommelse

Kontorstelefon: 
§6 SS l

Bostadstelefon: 
42 08H

Om Intet svar erhålles rinn 42 309.

LINDAHL BUHR 
& STEFANSSON

Skandinavisk Advokatbyrå.

•OLICITORS---------BARRISTERS
— NOTARII PUBLICI —

709 Mining Eschange Building, 
Wlnnipeg, Man.

Telefon: 24 963.

DR. B. J. GINSBURG
Praktiserande låkare och kirurg.

SPECIALIST
VENERISKA köne-, urin- och hudsjukdomar.

Mi.Mgffninfftti»1*r: 8 f m - K e m. Helcil 1<1 i 2 f re
4fi:$ 4 McArthur Uelldlng, (narr I*ortnge &• Malm

(ovanför Chlld s Restaurant)

Telpfoner" Kontor 88 591 Bostad 24 86?.
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<rO- Världen» dvraste vin. 'Andree» dagbok bör publi­
cera» utan dröisroal.IMYSTERIET MILTON. var dedel

. äg5» enligt “Nar- Släkt inga ma. som äga publice- 
rmg rät tfn. ämna bilda en 

fond av medlen

Del dy.»~*e vine

disk Hotell c 
ning" sanne likt av staden Brem.n, 
i vars radhus det f rvara*.

mim•v
Reatsorftiitt d-bdgar WaiUcc.

■»»■■> to »»>»>•>»»»»»♦♦( e

FtU. //. fér€g. nr.
;tor, protest

leoat är i fara. men jag är inte 
radd fur polisen. Skall jag säga

Det ir ett härlig' vin mm år 
1624. Om det av en e!l?r tnnai 
or» åk ta tes nä» o »v d t
‘appa.4 all.il moisvaran' > m.i /! bok, £ar advokat Eliel Löfgren i
från tolv andra fa* i kaileren. do Stockholm för Norrköpings Tid
s.-k tclv apfHtla-na. Av- n dc m- ningar uttalat. att det. eftor>om
nehålta et ko 'lig . vitt vii.

Det kan ha silt intre'- . att v* la. skilt företag och expeditinnsche- 
huru mycket en flaska *% världen fen. såvitt känt är. icke träffat ö 
dyraste vin kostar. Ar 1624 var verenskommelae med någon förlag, 
priset pä e t fat rosen vin cm 200 gare rörande publiceringen av de 

_ XrhundrB,4e liten 60 daler. Om man därtill läg dagböcker, som skulle föra*, un-
'tet bMUnrlll^Boi rygrrarfc itu- rlnta pi ranla intil1 nu p:1 d*r ballongfärden. torde man an-
matisra nltsbeivär och andra åkom- det kapital. »om ar lagrat I råd- se. att ratten till publicering till-

1 frågan om vem som skall anses 
som rättsinnehavare, da det gäl- 

ant v.a, ler publiceringen av Andrée» dag-Htj
k"'det ii mina bästa rka» 

rmg Cora Ann.
Och )*g är den bäata vån ni 

»ad* dok t -rn.

— Ar det lämpligt för mig att 
hora? fragade han.

— Jag vill vara uppriktig mot 
»ktor. Jag har en aning om 

* att det bara finns en man i hela 
vida världen som duger till litt ta 

, fa*i Arthur Milton — och det är

cn kall

«j?on*in haft 
-4*1*ter inföll ivrigt:

.— Hon vet inte vilka hennes bä# 
vänner åro. Jag önskar att ni 

inde övertyga henne, 
ingendera uppmuntrade honomj®11' 
t fori aätt i

lan av att vara en in-! TRETTIOFE

Andrée» expedition var »-tt e**-er.

THE
I mer än

Han hade d« n ebe»

itt i*get hus, och Ma- 
gav honom en

itt ga in i den lilla i 
itvrsakn.bban. <lar han var ur 

k‘* men inte utom hörhåll
Roligt att traffa er, Cora

en. i»adc doktorn.
Hon skrattade 

Ni ar lustig
Jag har narrat ankans ogon 

! smale, sade 1.omond utan a‘t

. . , mor förorsakade iv dåliga ljurar De huset, kommer man till det ståtli- • kommer de efterlevande. Denna
^ »'Vin' e^halia* w vterfor^alta- ga t>elopp?t av 2.7 mil årder kr rätt måste naturligtvis innebära

Kn^MlwV fli - mm ni *‘pl' T?nip"?' Drn tappningen ev ro »ade sig vidare först*, att »ven
,1' * r rrt ‘ likvid senvinet agde rum den 28 augusti ska folket anser sig ha krav på aU

ku«*j „Ni|-------------— ----------------------- 1824. ,1a man firade Goethe» 76- i» vet» mera om Andrée-exped-t!».
for*'.or den Malande « n av trt liv __ ^ y0re här|jgt ,,m hon t>rk arsdag. I anledning av den bety jnens öde. och att det därför vore

Ni vet att det är sa inte sant - te om ^ tillräckligt för Mt tala del*ffu,U dagen erhö!l han v I önskvärt, om innehållet i dagbo-
Det år ett hundiw H;r::::r ni7 - for er ,„et mera om Kamele- LVt^VkUre VL trb.rare pub,b,,,., ut.n onödigt

' U„_ .. ,,r,lr cn onten, insinuerade Maurir-, *'n dlkUre i"*11 en d> rberare droj mal
, v , , *■ ■ ■ ue _ I,,.. ... . ...,a länkt,, «»va. om man raknar med tore- Bruksägare Spånherp i Ankars-bopplö. *, *rd - bo;er * Tro^ni »tttn aku.U gör, ^ -mnda vard, tolv flaak,,, n, rum. a„m repre,en,erar André-

viset N kommer att bl. Mauri, r var J( ad ]|(.t fa|1 . hade redån pa Goethes <o-aradag släktingar, har för Norrköping -i
tydligen in.en åldersgräns tor ett vard* av 15 mi|joner kronor Tidningar förklarat, att André -,

Detta adla vin ar givetvis ej ti.l »läktingar. sedan aganderå*t-n 
salu. Manga av världens penning •- till dagboken och andra handlin 
furstar ha förgäves försökt att ii gar blivi, fastslagen, säkerligen 
kopa. om också blott en enda dro-- icke komma att framställa några | 
pe av detsamma

Ls-nley
trevandding ett ekonomiskt värde Advokaten

pa munnen
Hon kastade cn -»nabb lidtibHdt

— Hör
ttt nervöst vrak om ett år. Ar det 
vart det?a, skotte, det där tal vt Vart vill ni komma’ fr..gade :manoen’ f»f*nga.

Man vet aldrig vad kvinnor-lägg bort det. Det
il» tilllfällen da jag nastan Ön hen andlöst. Vad ar er avsikt 7 . , ... ,, „ ,

Skall jag säga er det’ Jag *ora- da de år0 förälska-le - 
inte »ant, doktor?

Doktor Lomond svarade icke
r att jag voro änka 
- men att Arthur t

-nij. inte
h jag al- ur,drar om ni blir chockerad?

Hon säg skarpt på honom.
Vore det inte en l.ra idé av er nari avligsn.de -ig.

Me later var nu klar i huvudet.

ekonomiska anspråk. Skulle t. ex 
genom publicering av innehål el, 
i dagboken och loggtoken pengn 
Inflyta, skulle släktingarna an­
del lämpligt att av desaa mede! 
bildas en A^idrée-fond. S älv.i 
komma Andrée» efterlevande tro-

ig hade träffats 
Han blev genast in!r< 

Arthur var val » 
Hon Muckad*.

Den «näHa*t

En Andreehistoria från 
Potidam.(lak karl? aH dra er undan och glömma Ka 

meiconten helt oeh hållet1 Plåna Johnny var verkligen farlig; han 
'hade hotat, och en »ädan ung gal- 
ning »om han »kulle utföra rin hö- Sverigenyheter.Kejst-r Wilhelm höll varje ari ut honom ut ert minne. Träffa pa 

att intreesera er för.
manniska

personligen rekrytingapektion ho» 
Nu tycker iMtc'8e- om inte. .j. Skulle han va i:ta gardesregementet i Pottdam. 

ra neg galen att gä till Camden 
Crescent i natt?

riden av den orten annanmen en
Han skrattade.m aldrig borde ha gift »ig.

Alla i rd« vara av den »or- att är obehaglig0 Men jag ta i- 
ker bara pa er. Jag tänker på alla

ligen icke att göra anspråk pa nå 
got av dessa medel. Bruksäg.ir 
Spånberg anförde i detta istnman-, h*stigt till de strax intill beläga,. 
hang. att man på en del hall talat •konombyggnaderna samt en lu- 

schackrande med Andcévs till- dugårdsbyggnad, tillhörig godså
man skadade» så svårt att han o- 
medelbart avled. Han fvar född

Forts. fr. sid 6.Majestätet brukade tala ett par 
Från Jchnry or(j me(j xarje rekryt, och vid be- 

mngo hans tankar ,111 Mary. Han- siktningpn 1897 ut"spun- fGl. 
kärlek till henne hade växt lika 
fort »om en tropisk plnntn. Nu. 
nar det säg ut »om om hon >ku!l - 
bii tagen ifran honom, hade hon 
blivit d«-n mest tilldragande av al

n. -sade Lomond. Sedan såg han 
/ försiktigt om efter Meiiter och ,ie ,irnrniir ni väntar pa att något 
'le: Var ni myvket kår i honom? hända — med ert hjarta i

I Hon ryckte pa axlarna.
Det vet jag inte 
Vet ni inte? Kara lilla va . 

ar gammal neg for att veta var bakom allt detta! flämtade hon.
Jag bedyrar,.

-—: Jo, det har ni, def har hl! — 
Hon var utom sig. 
och jag känner männen. Jag har

jande dialog.
Kejsaren: — Vad heter du? 
Rekryten: — Andrée. eders ma­

jestät.
... , Kejsaren: — Dä har du ju en
la kV,anor. Han satte sig vid p-a berömd namne, vet du ock-a na3c,t 
rot. och då de första tonerna j om* hor om*
"Liebeetraum” ljötlo, kom den u Rekryten* 
va flickan in.

| Han hade for tillfället glömt

om
hal.*gropen

Plötsligt »prang hon upp.
Hör nu. .. . ni har något skal

horigheter. Han förklarad^ m'd| 
skärpa, att han icke antagit någo 
anbud om eventuellt försälj t, d : *893 och ogift, 
av dagbok eller annat, »om hå­
gats frän Vitön och att hnn iek< fara för sitl liv- Ktt olyckatillbud i 
kommer att inlåta »ig pa något re varvid fkra arbetare svävade i! 

Ja. eders ma vstät. sonnemang i den vägen. Rörande1 livsfara» inträffade nyligen i sto-, 
han försökte flyga till nordpolen, rätten till publicering av da*>*o ra Jakobsgruvan, tillhörande Bäv- 

••lh,„ne« närvaro mh d-t var ir, , 1 8|äd*r sik »Ver re- ken, i„„eh»|| framhöll hr. Sp*n ka Rruvfält i Riddarhyttan. Ja-|
I , " ‘ k krytens allmänbildning och fragir berg att han anser det önskvärt kobsgruvan liksom flera andraricm en sky av drömmar sm h- •• rK' au nan an,,r ue! onssxa t. .. . .. .
ne- röst väckte honom til' m <’ , att efter den vetenskapliga gnunk- «amla »ruvor står . underjordisk

r- V(.t.ind(l ... verkligheten ™ X em i:ar '5lågt d,g detl ningen svenska folket utan något förbindelse med Bäckgruvan, dav
Maurice Rekryten: Kompan.ehvf n som heiHt dröjsmål bör erhällt malmuppfordring äger rum. De

ii-..! .t..,/' h,....... i i,|j. .i, har berättat det, eders m ;e-tät meddelande om. vad Andrée upp- *am,a Kruvorna. som äro mvckv:
ogon ‘ ................ Han“ majestät gläder sig ännu ^tecknat, och sålunda delgiva - < i, Uupa. äro fyllda med vatten upp*

'mer o h trägar: sanningsenlig skildring om bal- * n*v^ me(i orterna trän Bäcka, Fa
Har kompanivhefen- herä.tat longfärden och expeditioners vida- ^rund av underminering störtade 

nagot mer därem? jr€ dden i Ishavet. plötsligt jord och bergmasHor ned
Rekryten : — Ja. eder» ma stä , t i den vattenfyllda delen av Ja-

kapten sade: Synd att han i:»te teg kobsgruvan. varvid vattnet pre»-
dig med! Intet skäl att fördröja publite- Hades upp «>ch in i orterna. En ar

randvt. hetare fick höra danet och bruset
tv vattenmassorna och räddade i 
Hata ögonblicket sig och en kum 
at med hissen. Unlan för undan 
tommo arbetarna vadande i vntt-

Gruvarbetare i överhängande
har ert hjarta.

Kor ttvi 4mv*4« har jag det
tungan, »ade hop, otlvhan »ka- 
• pa huvildef **

Stav kars liten I Men ni följde grävt ner mig i ett helvete, och 
där stannar jag!

Hon tog sin väska frun bordet.

Ni av tnan.

Ja /--• Men ‘sådana dar
Jag har vDat er en utväg.vkmanader ta bort mycket a\ 

i»k*pe(4 roipantik. Man belv - nade I»mond litet melankoliskt 
r inte xara doktor for att veta En utväg! Dä Arthur Milton

. säger: Jag itr trött på dig. ag ar 
ut led pa dig, ge dig av! Da gav

t
Han tiöjde »ig o ver henne.

t Varför -lapp. r ni inte av ho- .iag. Min vag. men inte er. Ni h.ir 
m! Cora Ann? Ert hjärti blir visat mig en utväg — Gwenda Mil- 
nött. om ni har det så där stan- ton» utväg! Det är en infernalisk

utväg, och jag amnar inte begag-

— -Maurice....
Musiken tystnade.
— Ni förstår väl att j >y int? 

kan stanna här nu, då Johnny har 
kommit tillbaka? >ade hon.

— Dumheter, lilla vän! 
rönt hadé det faderliga tonfall som 
kan sa skickligt kunde antaga 

— Han är förfärligt m"dä k 
jham. fade hon, och han skra"‘.i(l • 

— Misstankam! Jag önskar a*t 
han hade någon anledning att va

rt pi törr’gan!*e%‘ **
' -. -kul! . -, n i r i . • ■ rfo m 

mond nickad»*.
Hans

Innan han hunnit svara hade
Tror i hnn vill att jag skall hon n <at ut ur rummet.

MviV^r hade suttit pa lur. öv hl 
Jag vet inte. »ade Lomond Ar nu kom han ut till doktorn, 

gon man värd att ni lider för

Expeditionen» minne hug­
fäste» med en forsknings­
fond. benämnd Andree- 

expeditionens min­
nesfond.

Kragan om offentliggörandet a* 
dy funna dagböckerna frän An 
drée-expeditionen har blivit vtte*- 
ligare aktuell genom dv* i 1) N iet. I två omgångar lyckades man 
publicerade utdraget ur Stvind med gruvhissen föra upp hela ur­
bergs l>ok. Aftonbladet har för oetsstyrkan. Da de »iata arbetar- 
hört sig ho» den avlidne» broder ia, »om hade omkring 1,700 m. att 
skulptören Tore Strindberg, som pringa genom orterna nådde 
ännu befinner sig i Tromaö som 'ram till hissen hade vattnet re- 

Hr lan »tigit till brösthöjd. Vattne 
det torde

iinnia honom?

Ni har gjort ett »tark* in-
< skull? Förr eller »ennre blir tryck pa Cora Ann. 
tagen. Lagen» långa arm tka’1 Ja. nickade Lomond. i det j ra misstänksam

ukas utiH-h ta tast honom, m h han tankfullt tog »in hatt och sin Hon väntade obeslutsam 
en» lanf/.i bvn skall sparka i*i vaska, 
iom i fåjigelsct.

j^l t tt * k S:<ickhnlm den 10 sent.

ipwi
ton blev myrket allvariie. frånvarande ut. — Jag undrar om — Var inte enfaldig. Man skul- ! ' r< kertwn • k0"f'

Hur pa mig. doktor Umt nd. hor .kulle vilja ga ut och äta ntid- It kunna tro att jag är spvfä.a , V " Pr"m(‘™"ntl roran “ '] "
, vill veta det min Kanu- da, med mig? , Sadana galen,kaperl -d.ndet »v en forakningnfond Ul!

hugfästande »v Andréi 
nen, minne.

..... . ... . Knligt denna promemoria, som
Ni kan Inte iåta hela ert li."le/"- 5*.“"tilT”

■sssrrÅTsr.4-" nsrc *“ sasr. «-«*.».»halva -Itt liv ' " ‘ Uggörande »ker genpm en av rtg - punkterna. Han förklarad.-, at -»dåren av Barnena dag. *ro„-| SjökapteneabcieteWi, At.gtany • .
Ut o*a at' sakerna ,»da- , de ""Wn pt«dd "daktionakommitté. enligt han, aaikt intet akal fun ; -andlare Eliaaron, har erhållit; befälh.vareaällakapet och ajömau

aro fortfor han Det ar menimTv,lken gÄr 1 f"rfa,tnmlr om u,«i- ne, till att fördröja publicerande guldmedaljen av tolvte atorlek n .»föreningen, samtliga i Stork- 
lo-, att fora Ii> ial, f. a, _ "f vande utan dröjsmål av en inter- av de funna dokumentena it.n håll .or medborgerlig fortjänst. I holm.
se, P^,ikat'-’"’ I• En tysk juridisk auktoritet har = PMlor Ljungw,. | Kapten Svensson, aom ar en gam-
manniska Ni vet ingenting. 1.11, J ',?* upp‘agor-P." alla de 'tor-, Deutsche Allgemeine Zntung be- jppaa|a domskup.tel har don.t mal stockholmare och »edan flera 
van. ni vet ingenting. Jag har fö-- : kultur'*pråke'1 G<'nom '”r’a"- handlat frågan ingående och en Ljungwo i Wäddo till mis,- »r tillbaka tillhör Uerrerskapeu
ök, halla Vis,a förhallanden hem- denna publikation bör om ,igt N. D. A kommit t. 1 det resul-, ni„g av prl,Umbetet under tva a'dste. har efter ar ,884 avlagd

expeditionadeltagarnaa iläktnm- taUt, att forfattarratten ej a' nanader för det hans prästerliga sjökaptensexamen under c :a 16 a-
gar därtill lämna ..tt samtycke, skyddad. Den utgick nämligen de, aB,etnde flåckt, genom hana upp- fört olika ångfartyg , utrikes s>
kunna bildas en fond, barand" Ar- 31 dec 1927 # • • , f„rij • A , . „ , , , ucv* * radande efter frigivnmgen frun Ion*drées och han» följeslagares namn --------------------- änsrtl t
och avsedd att »tödja geografisk BLANDADE KÄNSLOR I NOK a ’

GE INFÖR PUBLICERINGEN.

representant för släkten.
Strindberg, som ju»t läsr il råga fortfar att »tiga och 
varande dagbokautdrag, vilket ä Iröja flera dagar innan gruvan 
ven influtit i en Oalotidr.ing, hä 'änspumpata och arbetet kan åter- 
rade offentliggörandet med glflN ipptaga». 
jo. Han ansag för sin del, att all­
mänheten är »a intrwsered av d<

— Johnny »kulle aldrig förlat
mig. Blandade nyheter.gjorda fynden om Andrév-exi«edi 

tionens öden, att den kur.de gör» Guldmedalj

liga för er, och det har varit 
.ket avårt.

myc-

— Vilka förhållanden? — Ilon 
hade bleknat. Flvgtekniakt laboratorium pa 

Grenna firar Per Braheminn.t Malmen? I sina nu ingivna ao
150-arsminnet av Per Brahe» dör *laK*krav för nästa budgetar be

— Naja ... hans tvekan var
vad tror pi den . , - e

v t . n<,r tXpe( 1 lonen8 -— - förades Grenna den
•as.’ J..g har. -on, ni vet. var., f“nd *U1U i 0,1 ke f>'nde‘ ^ °" ned rn minne,gud,tjänrt , kvrkan vation.an.lag av 68,000 kr för in

forfalaki ing! F . *. ‘ r Sv' ’ * **re ''ra* ‘‘a! Öresund. Överenskommelse har Brottsligheten I Stovkh In.
Hon stirrade forfarad pa ho- Sit » v. " Tromsö att det från norsk, hal „ wMan dc svenka cch Stockholm den 17 september.

foLkare n°r jväckt blandade känslor. .»U dan.regeringarna om igbryln|n. Sommarmånaderna h. e-lht po.
— Vad tjänar det till att utta» * , fvenska expc- i icnen i i ®e ;en j Öresund och vissa angrän- llsens uppgitt känneterknala av

.sa ful. ord? - Han tog upp cn ------------------------- d<n n°r,ka »verlamnat fynja aRde farvatten .ovanligt många brot, I StMkholm
planbok ur ,in nattrock och iram- K" proteoi mot pubiicerend,t av ,veneka r**vnngen u an e. Dyn,tj0fl pa 200.000 kr i Hel- Stöldernas och inbrottens nnvl 
tog en cheek. — Jag har civ eken Strindbergs anteckningar. publicera innehållet .Ingfcorg. Med anledning av slr. under september synes slå alla f
har. Jag vet inte varför J«g behöil - ay. ' '“T ecu ' ■ u »-årsdag har disp. Henry Dunker regående rekord med nära 2.0 W
den el er vad jag ska.l! •« mig till Knligt vad TT inhämtat, hsr ,,m8ardats med sakerhctsloreskri - jÄmte maka tj„ gtgdgfnilmägögc anmälningar ho* polisen.

i med Johnny. statsminister Ekman mottagit töi- ll!r' aT!wdda tkyit,a. !ynden' Helsingborg överlämnat 100.000 Stockholm den 22 reptemlK r.
Hon försökte se namnet pa drt jande telegram: överlämnande i ratta hander med ,r ,.-0,0 grundplåt till åstadkom- Måndågsnatten anhöllos I Stork

avlånga papperet, men han höll “Meddelad om. att Dagens Ny. hansyn till aganderatten och öcra.- mand,. aven sllftelsc för beredan- holm 22 personer för stöld, inbro t
det gomt. Det var i sjäjva verket heter publicerat utdrag ur mm bearbetning ur vetenskaplig syn-
• n check »om han hade fått med broder Nils’ dagbok, förd i ssm- punl<t
morgonposten och förfalakningm *’and med Andrée^xpeditionen,
ver ett påhitt för tillflllet. Mauri- anhåller jag vördsamt om Eders Rätleprodortn gå Tromsö blev -u stiftelse till bespisning av ob 
ce Meisler hade ofta haft nytta c v excellens medverkan gtt stäv a!

•adart orättmätigt tilltag, och jag oersoner i Helsingborg.
förl^ålfer mig vidare rätt att Frän Tromsö meddelas till Gåva på en halv milj. kronor. varje gång aom avlöningsdagen 
vidtaga rättsliga åtgärder, pika1- Norsk Telegramburaa, att upptag Sjökapten C*rl J. Svensson i Stock kommer igin.

ningen av de rättsliga förklaring hclm har 1 'dagarna -åsom gåva 
Sven Strindb-rg." ar. som av .‘Bratvaags"-expedlt''’- till olika sjöfartssammanslutnin- — Jag »ycker aldrig om att åla.

Statsministern har vänt sig til! nen» medlemmar skola avges. b!cv /ar överlämnat en halv miljon kr , — Varför Irte?
Hon: — Oh. då må jag göm D. N. och meddelat, att han er- en mycket långvarig procedur, varav 200 000 kr. till Xeptunior- — Därför att det förstör mi

som räckte i tre dagar.

forskning

nom.

de av bostäder av pauvree honteux <* h sprittsmuggling. Siffran är 
Hd-ingborg, samt ävenledes rekord.

'00,000 kr. »åsom grundplåt för l Korti veckor.
Det år alldeles hemskt, -å ve­

korna flyga, suckar chefen for
bemedla I-medlade eller mindrelångvarig.

•adana infall
ForU. i auli ar.

Han: — Om du bedrar mig.kom- ,ade aT förhållandena.
mer jag et* jaga mig er. kula gt 
rom pannan

ma din revolver för dig! hållit detta telegram. j den och 100.070 kr. till vardera av harliga aptit.

1SVENSKA CANADATIDNINGLY WINNFEG, MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 2 OKTOBER 1930.

:

SE DEN IDAG!

Ni skall säkert finna det 

trevligt att besöka utställ­

ningen av apparater för 

hem- och industribruk a\ 

gas. Den pågår i våra loka­

ler vid Assmiboine avenue.

Ring: 842 312 eller 

842 314 för vidare upp­

lysningar.

WIKNIPEG ELECTRIC 
COHPAMY

“Your Guarantee of Good Service"

Fyra butiker:
Power Uuiiding, Portage & 
Vaughan st. Maiion & Tache, 
St. Itoniface; 1811 Portage 
ave.. St. James; 511 Selkirk 

ave.

*

1—4

*

Resultaten av bakningslivlan vid 1930 års utställning!

GULDMEDALJEN
Två SILVERMEDALJER 

103 FÖRSTA PRISER 
225 PRISER SAMMANLAGT

Ha återigen vunnits vid utställningen, för över 40 skilda 
sorter av hembakat bröd, kakor 
och bakelser, av vilken sorts mjöl 

som helst tillverkade av

Robin Hood
FI/OUR

Dt-wu* prLwr vennoe vtd ut>tallnin
Karim 1 Bnmdon, ( algar>. Kdmonton. 
SMkatoon. Regina, \ orkton. .North 
Batth-ford och Prlncc Albert och ut­
gjorde belöningar för vitt och brunt 
matbröd, finbröd. levar, Mecult». 
fnuiNkbron. pajer. ttmåbröd oeh ett 
duaintal »kilda kak*orter l fwkval Se­
nior »om Junior kla»#erna.

—%

V
•v^ 8!til

“77 prisbelönta 
recept."

Skriv till Robin Hood Mills,
ed. Mooae Jaw. Sask . och begär 
att få eder tillsänt! gratis och 
utan förbindelse för 'der. ett 
exemplar nv bak-ooken

II^pic Woixld-Famous Aopetizeiv.
I Itou Odtainaole 111 CaNADAI1II

AALHOHGS REORGANISERA­
DE URANNER1ER I DAN­
MARK SALVF6RA M SINA. 
F«R SEKELGAMMAL TRADI­
TION OCH KVALITET VT- 
MXRKTA, PRODUKTER XVEN 
I t ANADA.

iLi.vi

fl AALBORC 
. M TAFFEL 
W AKVAVIT

ÄA180R6 Z
det inregistrerade va­
rumärket PA LTKETTLN 
ÄR EN GARANTI FÖR IN­

NEHÅLLET

. i

(
•aant* Ir eke iw-erdrad *v

KtmtMMirrken fbr »ortl HrrTT /. ;t rin<ee i protmam HaaHwha.

x
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e

w
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UOR IVIRISCKEMN l amSjekkjälpsfereBinfeB

NORDEN T börjar det rustas för traditionell | t-i 
^ ^ julresa hem till Sverige.

NORSKA AMERIKA LINJEN.

Varför icke besöka Paris
pa väg hem till Skandinavien.

Inga extra kostnader.

Fvenne personligt leild.i 
exkursioner

S.S. Montrlare från Montreal den 15 november, under ledning 
av vår skandinaviske passagerareagent

Mr. Valdemar ('hrislensen.
Denna exkursion går vta Cherbourgh till Paris. Cologne och Hamburg 

med direkta förbindelser till alla skandinaviska hamnar.
S.S. Duchess of York Saint John, den 5 december under led­

ning av mr. O. H. Antoft, skandinavisk respresentant. 
Denna exkurelon går via Liverpool, metl två dagars uppehåll t l-ondon, 
utan extra kostnader Härifrån finnas direkta förbindelser Ull alla 

skandinaviska orter

SVENSKA!
AMERIKA

:: wStiftad 1S00
Möter in4rt fr*4t«M 1 ?»rj# tol 
tod Seott M 

SaärHerar» J A Gwmtmfmr* 
Loges er* S)u* Ordf : Ntb Pear 
mm. 71« Mrlntyre ffik Tel: *4 §41.

S'’B. 1*4 Hr„fie flt. Tei SSllH 
W.eripeg

Blir medlem »v Winnipeg äldst■•- 
i fteanwVlM sfarksat» sksndfna-

H«lr*
mom föv längre eller kortar» ild cm» 
u.ta vMsiamn ovpmaLae att «me 
delhert underråua förening, aelrr 
dirfeni

i( anada — 
Skandinavien på

• - DYGN ■■■

lal Hall kl l« eI

i: anordnar även i år en av de sedvanliga populära 
<<'h personligt ledda julexkursronema direkt från 
("anada till Sverige över det vackra Norge med

herr J. Mathisen

RES SNABBASTE 
OCH

BEKVÄMASTE VXGEN
tAlnte rbrtelei» DIREKT

TILL
GÖTEBORG $

som färdledare. Extratåg avgår från Winnipeg 
den 23 november pa eftermiddagen.

från New York.
n okt.

ti NOV 
23 NOV.

PÅ
BERGENSFJORD . 
ST V V A XG EKFiORU 
BERGEN SFJOKD

itmr Alla /red!»tamar S—9 DYGN
S.S. BERGENSFJORD

STOR BESPARING 
å Tus och Returbiljetter i Cibln, An- 
ar» Torlet Tredje eller Tred>e Kla»».

I avseglar sedan från Halifax den 27
I fjol förde Norska Linjen ett st(jrt antal svenska resenärer, 

X tryckte sin stora förtjusning med resan och den fria 
X Norge

nov.
Cabin klass 

Turist tredje cabin- 
eller tredje klass

Då StavineerfinrH och llereen» ? RESERVERA PLATS REDAN NU FÖR 1930 ARS JUL- 
pa Matangerfjord och Bergens- .i. FÄR„ VPPSÖK NÄRMASTE AGENT ELLER SKRIV

DIREKT T1I.L

som ut- 
resan genomObservera

Här boende Skandinaver eller 
Finnar kunna fortfarande resa Ull 
gamla landet och återkomma hit 
utan svårighet inom ett är. De be­
nöras ej av nya immigrattone;be- 
gtämmelsema.

X
Tredje klass 
Turist klass

$101.50 Tur och retur . . . 
120.00 tur och retur ..

$172.00 
108.00

Kor vidare upplysningar besök, tillskriv eller telegrafera till 
vårt närmaste lokalombud.

ifjord alla seglingar.
Alla priser på cabin klass reducerade 
$10.00 fr. 1. jan. Min. $145.00. Dess­
utom 12% reduktion på cabin, tur* 
och returbiljetter utom säsongen. Stor 
besparing på tur och retur och likaså 

tredje cabin och tredje klass. 
Vira passagerare äga rätt att utan ex- 

1 Nov. tra kostnader begagna sig av Bergens-
--- .. 8 Nov. banan.

. 29 Nov. Penningförsändelser till Sverige och 
... 6 Dec. Danmark ombesörjas efter dagens 

Tbt vldere npp:r»ntBf »r bestl2n!n*ar »v -* kurs.
bjrttpUU. bitr Sd* rid utflrdaad- av r.odl*i

Ufl lcifiV v ,w.L LH„lv, F«pser etc Laavlnde ram gig ull Dirnut• Närmare Upplysningar ävensom hjälpREVISION & BOKFÖRING , u»,« .u., un j v|d if,ii,„d.t .v nödig, dokument
erhålles hos våra agenter.

ÄVStÄSS FÖr vid,re uPP'r»"l"B«r och plat. 
8o. Seattle. Wuk., reservering skriv till

i
f Norwegian America Line Agency, Inc. x
X 2"s Main Street Winnipeg. Man. S eller

0. H. ANTOFT, Scandinavian Passenger Agent
Turllsta från New York

Kungs holm . 11 Okt. 
.. 18 Okt.Drottnlnghölm ..

Grlpsholm .....
Kungeholm 
Drottningholm . 
Gripeholm ........

CANAD1AN PACIFIC STEAMSHIPS
372 Main Ktreel, Winnipeg.

W. C. CASEY,
Ccncral Passenger Agent

UTFÖRES SWEDISH AMERICAN LINE
Wtnnlpee Men. *70 
Qne , *tn fl. 1*10 Steiil 
Mini. '26 2od Avr 
S»a« «U> ATS. <2nd fl.

Trl. *!«) 692. XTel. 21) m* ;.Hän vand Eder tUl en erfaren 
land/unan vid revision av böcker

och räkenskaper
XKÖP ALDRIGI $

Norwegian America Line 
Agency, Inc.

DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 Log an A ve.LÄR ENGELSKA sekunda specerivaror.

Om Ni vänder Eder till oss, har Ni garanti för atf erhålla ;j: 
förstklassig vara till lägsta pris. Vår specialitet 

porterade skandinaviska delikatesser såsom:

Winnipeg, Man.
Konversation — Korrespondens. 

< < rundligt — Billigt
278 Maln Street. Winnipeg, Man.

ellerSNABBHET. ar im-DAHL STEAMSHIP AGENCY
Winnipeg, Man.

H. Bratvold
Diplnmerad fr. Dominion Dus. 

College.

Kef: Bank of Montreal. Tel: S46 4SS 
Adr: S2 Bron* Apta. " 43 472

Dä NI sänder penningar hem, 325 Logan ave., 
kan NI sända dem genom __________

C ANADIAN NATIONAL Skeena valkrets i B. C. och har re- 
dan under denna sejour låtit oss 
ana, att han icke kommer att till-EXPRESS

på följande *ått:
Snabbt, Per Post 

Snabbare, Per Rad In 
INI InbfMparar från 10 till i»T»ta sejour väckte konsul Han. 
12.dagar i

Snabbast, Per IMr- kr 
Kabel.

höra de stillatigande och modesta 
parlamentsledamöterna. Under sin iLÖNANDE AGENTUR

erbjudee alla genom att ständigt el­
ler pä lediga stunder försälja en lätt- 
wäld artikel, välkommen hon vnrle 
person. Våra ombud l Sverige för­
tjäna I allmänhel 4<M»—1.000 kr. I rnft- 
naden Skriv l tiäg efter onlerbtk-ker 
m m , som sändes gratis och franko.

ä r e r ;!:son ett förslag om användning av 
mera handkraft för tillverkning Wessbergs

.=.av fi Ii permaterial för statsjärr.- 
v ägarn a i syfte 'att därmed bereda I

XButiker: 40(1 Ixigiin ave., och 204 
^X^-X^^X-X-X^v-X^-X-X-X-XK^X-X-X-X-X-X^X-X^-X-X-I^X-vv

, Winnipeg.
1‘enrvlngarnt» utbetalas vanligen 
j*\ aulra eller tredje dagen fråu arbetsmöjligheter för de arbetsJö-

a. Hans furslag blev synnerligenden dag. dä do avsändas frän 
Montreal. S0CCC0S980 ENASTÅENDE LÅGA PRISERvarmt understött av mr. Maekenzie 

från Vancouver. PRISKURANTVid varje sämkklt tillfälle In­
förskaffa wl for Eder räkning ett 
undertecknat kvitto från den 
person, t kil vilken penni mrar ne 
skola utbetala», och översända 
detsaniGiia till Filer eller till Uet 
konuir, dar NI inbetalat pen- 
nlngbrne.

Firman P. Ankarlou
från Överrockar eller kostymer 

i prislägen från ..................

«hlen g ut. n 25. $35 ‘
Stockholm, Hweden.

Kyrkorna. IL X K L S O X
Odd Fellow’* Hall
72 1‘rincesn Street

109 Dufferin Ave. Winnipeg. Man.Svtnska Lutherska kyrkan, hor­
net av lx>gan ave. och Fountafn

t Telephone: ."»6 !$19
5* -35 C. H. NILSON’S 

Herr och Damskrädderi.
Tel. 27 021.

BriklVanmlinn National Ilallway*' -itr. Arvid J. Viknian, pastor. i’»o. 
»armaste jurrnäK,. ■ it kan <t;, j yg Vobolirp Ave Elmwo.i l. 
sända Faira penningår jwi vilket e»,
»om helst nv ovaunåimnda nätt. 1 ** °

Begar upplysningar eller tlU-
Bkrlv:

DANS Lutfisk, torr, per Ibs. 
Lutfisk, färdiglutad. per ibs 
Fet sill. I 10 Ibs-burkar 
Fet sill, i 20 Ibs.-burkar 
Fet sill, halv tunna 
Fet sill,-hel tunna 
Ansjovis, svensk, i burkar 
Ansjovis, norsk l burkar 
A na jt> vis, i ostronaås 
Gaffel bi tar. i burkar 
Aptitbilar, i burkar 
Aptitbitar, i burkar 
Fiskbullar, i burkar 
Fiskpudding. i burkar 
Svensk kaviar, i burkar 
Svensk kaviar, i burkar 
Rokt lax, per Ibs. 
Medvurst, GÖteborgssi;;

Ryola i paketer 
Ryola l paket 
Rye Krisp, per paket 

4 50 Flatbröd
Skorpor, paket 
Skorpor, paket 2 Ibs.

30
.40

varje torndag och lördng kväll

Bröderna Johnson

230 .50M i »teskalender:
Sondag skola kl. 10; llugmässa 

kl. 11; Aftonsång- kl. 7:30.
Första tisdagen i v. man. — 

la Styrelsens möte kl. 8.
Första torsdagen i v. mån.

. |Kvinnoföreningen kl. 2:30
Fursta torsdagen i \. man.

Ett Fr*ja föreningen kl. 8.
Andra torsdagen i v. mån. — 

hjärtan Ungdomsföreningen kl. 8.
Andra tisdagen i varje mån. — 

Diakonerna kl. 8.

Winnipeg.208 Logan ave..50
22.00 
42 00 .25

W. H. BRYCE,Manager .55 jslår, att man skall försöka få ö- 
verenskommelserna mellan *-taden 
och de förre ägarna upphävd, var 
genom dessa senare skulle komma 
att äter övertaga bolagets verk­
samhet. Det finns åtskilliga andra 
förslag, men alla innebära att 
skattebetalaren i samhället har att 
betala fiolerna.

Och likväl påstår man; att man 
likall kunna genomfora ett liknan­
de system i Oregon utan kostnad 
för skattedragarna.

Vi skola icke blott undgå alla1 
I kostbara misstag för underhall, 

utan också kunna uppbygga ett 
i eget system utan en cents extra 

kostnad.
!| Det en storslagen kampanj, el- 

j ler rättare, det skulle vara. om 
: folk bara fölle för det hocus-po- 

cus, som man försöker «länga i 
halsen på dem.

WINNIPEG. He- .50Money Order Dept. 
Canadian National Express, 

355 McGill Street, Montreal.

Kryddor
',(t Kardemumma, per ounce 

Fenkol & anis, per ounce 
,>0 koriander, per

.20
56 .10VECKAN* v A MM ANKOMSTER 

OCH FESTER .10ounce
Medicinhavarna av C afe Sverige en anime 

rad tillställning å kafeet. 
femtiotal ungdomar voro inbjud­
na. och man roade sig av 
lust till tidiga morgontimman.

.50

.30 Lazarol, per flaska 
Lazarin, per burk 

Vl Salubrin, per flaska

1 25
.60Fridagen den S oktober: Vikingar- 

na» whistdrive å Cafe Sverige
kl. 8 em.

Tiwdagen den 7 oktober: Slrlnd- 
bvrgx lystrar» whistdrive A 
Cafe Sverige kl. 8 em.

Onsdagen den 8 oktober: Vasaor­
den» ord. festafton å Scott 
Memorial Hall kl. 8 15 em.

Torndagen den 9 oktober: I.O.G. 
T:w o d affämmöte A Isländ­
ska hail.n kl. 8 em.

1.15
1.25

Stomatol, per flaska 
Lindseed preparation paket 
Hel kryddpeppar, per Ibs.

' 1 I-Agerbärsblad, per Ibs. 
Rågmjöl. 4 Ibs.

90.65 .20Vikingarnas whistdrives, 
enligt först uppgjort program an 
nonserats till torsdagar kommer 
på förekommen anledning ätt häi- jje|.

60
Kvinnoföreningen inbjude# att 

halla sitt oktobermöte? hos Mrs.
.60

öst
1.25Pearson, 254 Belvidere St., 

pi !fedagkvallarna i stäbet. Jame . torsdagen den 2 okt. l:i 
l>en första “driven'* var föga tal­
rikt besökt, antagligen mest bero­
ende på andra attraktioner samma 
kväll. Kom ihag att “vikingarna" 
samla medel till nästa säsohg och 
för att de skola kunna lyckas full-

Sotmjölksost, per Ibs. 
Kraftost,
Mesost eller Primoat 

.Getmesost
Gammal *ist. I jurxar 
Gammal ost, i burkar 
Kryddost, per Ibs.

.45 Rågmjöl, 1-4 säck 
40 Bruna bönor, per lbs. 

.35 Gula ärtor, per ,lba.
. 'jo Lingon, per Ibs..........
.35 Hjorthorn salt
.to Vomeransakal ........
.55 Saffran .....

ku
20

2,30. De Unga Kvinnornas före­
ning sammanträda å samma plat* 
pa kvällen kl. 8.15. Vi hoppas pa 
allmän tilLlutning och hälsa nya 
medlemmar hjärtligt väkomna till 
föreningen.

12.5
.25
.25
.25
.25

Fredagen den 10 oktober: “Xor följa vad dc så utmärkt påbörjat
den"" ord. affär^möte å Scott under den n i gångri
Memorial Hall kl. 8 em.

S<indag: Morgongudstjänst kl ning utan kostnad för allmänheten
på fredag kväll. Årets konfirma- l°-30 fm . söndagsskola kl. 11,45* hade gtlovat* innan staden gav 

pa fre. fm., ungdomsmöte kl. 4.30 em. af sig pä det ödesdigra experimentet 
em. da Jesu dödsä-'med att driva spårvägarna själv.

allt sätt uppmuntra dem. Priserna
äro fina och man är generös nog tionsklasser organiseras
att dela ut både företa, andra och dagskv&Ilen den tredje okt. kl. 7,30 tomeote kl. 7 _
•red e pris. i kyrkan. Alla barn i konfirma- mfnnelse firas. Alla halsas varmt i Det låter misstänkt lik det, som

tionsåldern inbjudas att komma, hjärtligt välkomna till var nu vitt och brett utlovas av vissa 
Klasser komma att undervisas pi kvrka personer i Oregon. Det finns tyd­

ligen somliga, som tro sig mäkti­
ga att kunna förvandla en ström

Fredagen den 10 oktober: “Viking­
arnas" whistdrive å Cafe Sve­
rige kl. 8 em.

Kriablomstcr.
Botokuderna föra ett bristfälligt 

liv och gä klädda i nödtorftiga 
kläder. De ha en svältgördel, som 
de draga till ellfr släppa ut allt-

Vigde.Mrs. John Johnson från Kenora båda språken.
De Unga Kvinnornas föreninggästar för närvarande mrs. Agnes 

Norr*us här i staden.
Mis* Lilly Erikson. Kenora. be- *** i Svenska Baptistkyrkan

Svenska Missionskyrkan
serverar “Boston Bean Supper" i Hörnet av Logan Ave. och Ellen'av vatten 'till elektricitet w,itan|e^er HOm h* något att äta. I)e 
kyrkans undervåning pa lönlag d. S$r. Rev. F. O. Gustafson, pastor, kostnad for skattebetalarna.” | leva av vilda rötter eller djur, 

»oklr håivmdagtn Winnipeg. där Kmil Vi min orh miss Alli^Petso- 4de fran y 5 till 7. Biljetter kun- Bostad: 266 EUen^Str. Teh 67 842 j vet man l>ättre. Ma-, ^ ^ fSrl6ka

^“^indagen*den ftVlTt S^dag.s- te kl. Loem. då även förekommer ™ ^tituation!!

skol., och Bibelklass kl. 10 fm sån, av kqren och solister. Tors- . vjlken man Ma„ „ar ,kaf.
Svensk Högm. M. 11. Eng. afton- dagen. 8 00 M.dveckomötet. f„ gi å övcr 300 000 ,tt be.

Skandinaver »ro alltid valkom- ^ mi,|ioner jåmte rSn.
tor att refondera, och man står in­
för nödvändigheten att fprtsätta 
med spårvägsbolagets verksamhet,

-inniga saker, men, det måste vi 
säga, att om vi haft hans abnorma 
begåvning, så skulle även vi kun- 
nat säga lika djupsinniga saker. .

Den 26 september sammanvig-
mr.

bekanta
Mi- Tyra Olson. Kenora. gåsta- ‘-ar R. Gunni rfeldt S in br

de fö- ett par dagar ataden. 
kort besök hos bekanta.

Historia om bildtelcgrafering.
En ung dam kom en dag in pa 

i Köpenhamn 
med en bild, som hon ville telegra- 

j fera till sin älskade i .Stockholm, 
I Kolumbus stolte den runda än- en fljÖman, som skulle ut på en

längre resa. Hon lämnade telegra- 
fisten sitt fotografi, vilket satt i 
en mahognyram.

— Hur mycket kostar det att te­
legrafera denna bild? frågade 
hon.

Om man står vid Florabacken 
en vacker vinterdag, kan man fa 
se månget glatt ansikte komma ä-,en telegrafstation 
kande utför densamma. .. .

på vittnen fungerade mr. och mrs. 
Evert Heinonen.

Mrw. John Ogren från Kenora —j;-------- sång kl. 7,30
vistas för närvarande i Winnipeg, Vignel. Kommitteen för Fyrtio års och na till Missionskyrkan
där hon *<#ker lägamvard. konfirmandfästen den 6—10 nov. ...r.

trotaittm k t . kmjajå v 11 „ _ Qmnrlapn vi»s«>l , * . . .. Den under sommaren bedrivna trots att man kan emotse minska-mpeg återvände i onsdags ti!l Mo- o^n miaa Liien i^venasen. > igsei Hela Styrelsen hå ler sitt n;å- , . . , ,. ••. j- lBy Ma. .

säää ssz»z sr- - "■*■« - ’.rrr rars ~

.kandinaviska publiken »or-. tiU makani(, Uir< w Bergetmm. ^"Bmer att *" re*lår en man en förhöjning av 2
manager för den svenska orke> Beaconia Man samt Lilly Evelyr terga 11,1 a,na Btuyier* mille för åstadkommandet uv en

dotter till makame Harold Carl- fond 4 *«>0.000. En annan önskar
strom. 213 Logan Ave lhelt avskaffa den allmänna ägan­

derätten. som man anser politisk, 
och'speciellt vad beträffar själva

' dan emot bordet så, att den till­
plattades, och ställde sedan ägget 
på densamma. .. .

Eskimåerna bo i ett slags under­
liga varma bostäder av snö....

— Tio kronor, svarade tjänst.
Denna termometer är författad 

av en svensk skald med namnet 
Celsius...

mannen.
— Xr det billigare när ramen 

inte skall sändas med? frågad? 
hon därefter.

Det var helt naturligt svårt för 
telegrafisten att hålla »ig allvar­
lig vid detta spörsmål av den un­
ga damen.

Mr. F. E. Linder. err:.

håller bibliska föredra-' i Ply 
mouth Hall, sal 205,

130 Prineess Street, Winnipeg, 
varje sondag I oktober 

e. m.
Fiysta iUr^et: "Himmel och 

belvete.”

Konsul Hanson. M. P. 
D# genomresa.

Utan kostnad. Lagen om tingsfrid var att män­
nen inte fick taga sig hustru på 
tinget....

Svenska Baptistkyrkan, hörnet
av Logan ave. och Ellen str. Oscar Under ovanstående rubrik har direktionskapet av spårvägarna.

Konsul Olof Hanson, M. P . R. Gunnerfeldt pastor. Bostad 281 Portland Oregonian behandlat den Det är för övrigt en anmärkning,
"-nehåller -ig för närvarande i Ellen str. Tei. 27 030. nu i Oregon pågående kampanjen »om ofta nog riktas emot allt vad
Winnlneg på återresa till hemme: Våra sammankomster äro som för allmän äganderätt och kom- allmän äganderätt heter. Man för-
från Ottawa, där han överrari* följer: menterat föregångsexemplet frän slår tillsättandet av en särskildj
»in första parlamentssejour. Som Tisdag kl. 8 em. skördefest. Seattle, dir man driver spårvägar- affärsmännens kommission, rom 
bekant blev konsul Hanson invald Torsdag kl. 8 em. Bönemöte. Lör- na som stadens egendom, 

parlamentet som representant för dag kl. 8 em. Forsamlingsmöte.

kl. 3 Lagen om kyrkofrid var att å- 
ven kvinnnorna fick gä i kyrkan.. — Vad är det för en skillnad pä 

en general och en köpman?
— Generalen forlorar alltid på 

nederlaget, men köpmannen rin-
Trots att Strindberg var kvin- 

bättre skall vara ägnad att möta rohatare. måste vi erkänna att hån 
I-agre jtfgifter och bättre tetjä- problemet. En tredje person fort- i var en stor filosof, som sade djup- . ner oftast därpå.

Vidkommen!

Scandinavian Landseekers 
Company.

Manltohu.
Wlnnlm*",.

Tel.: W 956 
203 Mcln+yré Blk.

EGEN DOMAR» ANUBaTnBII.- 
JETTEK <X H ALLA SLAGS 

FOKSAKKINCi Xli.

Stort möte för skandinaver, nom 
önska köpa land 1 Rwan River da-
len

Undertecknad kan träffas ;i 
Vimy hotell. Swan River, mellan 
den 18 och 20 oktober.

Mänga farmer till salu. Från 8 
till 30 dollars per aere. Se här ett 
exempel: 320 aeres Ypperliga 
byggnader. 1 *3 mil från utatkmen 
Grusväg. 170 aeres odlade. 125 
aeres nyodling. Gott vatten. 1’ris 
$8.500 med $500 kontant G.W.L 

160 aeres. Goda byggnader. God 
källa. 25 aeres odlade 40 aeres 
lämpliga för odling. Mindre å ge­
nomflyter egendomen. 2 miles frän 
grusad väg. 11 miles från station 
Pris $900 med $150 kontant.

Alla, som önska träffa mig 1 
Swan Ftiver ombedes meddela i 
förväg.

CARL JACOBSEN.

Salt Bill
Ansjovis
(laffelbltar
Kttlusslll
Ciammulowt
Knäckebröd

Norskt flat- 
hröd

Bruna Ininor
Arior
tletost

Begiir 
Prislista. 

Adr. 106 \a- 
gan ave.. Win­

nipeg.

Vid order för 
minst $25. be­
tala vi halva 

frakten.

VASA ORDEN
Lagen Ne. 2*4 •'Strindberg'* 

Möter 1 dre onadefre (flstaf 
-co ocb 4 de fredagen 1 varje må- 
■ad på Snott Memu: .al Häll 21* 
Prtneees st. kl l:)t e. su 

Sjok.-Ordf. Ales Cbristeneon, 114 
K.ot1a Street. Tel: $3 11$.

n nan »sekreterare: F*loreore SV 
si a, 2<i$ lyran Are. Tel 27 u21 
Rm. Tel. 601327 

Sekreterare Knut 440
Tel.: 24 $08.

V» te Orden bar nu öter $0.000 
medlemmar 
• r Wlnntpees största evenska före-

Klfri Are

Loren “Strindberg**
1840 - 1930

b

Tillbringa denna jul och nyårs­
helgen i Kdert gamla hemland. 
Företag överresan med ett ar 
CUNARD l^nlens stora fartyg 
från Montreal bekväma hytter, 
utmarkta måltider, god be­
tjäning.

Speciella Julresor med S S“A!au- 
nia” den 21 november till 
Sverige under personlig ledning 
ar Herr Einar Lindblad. Låg» 
biljettpriser noterade till de 
fornamsta städerna i Europa.

Införskaffa upplysningar på 
Edert eget språk hos ^

V7e Main Si Wlnnlpeft

fLWJNAJRJD
Canadian Service

f

j
Turer •«)« vevke från 
Monireel till t urop* In­

till den V 8 november, 
dsrefter från Hellfei.2 X

P❖

( ANADIAN 
PACIFIC

DEN NORSKE 
AMERIKAL1NJE
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